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rPreBmffierata„Kurjer. Warsz“ 
Wynosi w Warszawie rocznie 
rs. 4 top. 80, półrocznie rs 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
kop. 40, za odnoszenie do domu do
płaca się kop. 5.

Turner pojedyńczy w Kanto
rze Redakcji kop 5. ,

Reda&cj® otwarta ©a M- tej 
rano do 2-giej po poSadnia.

Ka Prowincji 1 w Cesar- 
stai® wynosi rocznie rs.8 (w ta® 
mieści się już opłata pocztowa!a 
przesyłkę rs. 1 kopiojek 90, oraz 
za opakowanie i ekspedycję rg. 1. 
kopiejek 80).

Prenumerata przyjmuje sięrocs- 
H§iiie, półrocznie i kwartalnie.

Etękopisma nadsyłane d« 
Redakcji nie zwrócą]ą się.

Dziś: S. Gracjana Biskupa Wschód słońca o godzinie 8 m. 7. i Drugość dnia godzin 7 minut 37.
Jutro: S. Faustyny Wdowy. Zachód „ „ 3 m. 46 | Ubyło „ „ 9 „ —
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Piąti-k S. Zenona Żołnierza.
Sobota: S. Wiktorji Panny.
Niedziela: SŚ. Adama i Ewy.
Poniedziałek. Narodzenie Chrystusa Pana

Luźne sprawy.
— Wiadomo każdemu, jak wielce w ostatnich la

tach, między płcią, piękną wyższych nawet stanów na
szych wzmogło się poczucie obowiązku pracy. Nie 
znajdzie dziś nieomal jednego rozsądniejszego domu

rą my szczególniej w naszym klimacie ciągle prawie 
narażeni jesteśmy. Tam zaś, gdzie głównie chodzi 
o utrzymanie jednostajnej ciepłoty przez dłuższy prze
ciąg czasu, jak np. w domach zdrowia, zadanie dobre
go ogrzewania i odświeżania atmosfery stało się kwe- 
stją tak ważną, iż pominięcie jej dzisiaj, przy danych 
warunkach, niczem usprawiedliwione być nie może.

Ogrzewanie pneumatyczne, za pomocą kaloryferów, 
praktykuje się już dawno z powodzeniem we wszyst
kich większych miastach zagranicy, a z postępem nau
ki w tym przedmiocie, zdołano usunąć wszystkie nie
mal zarzuty, jakie początkowo robiono tej specjalno
ści. U nas zaledwie w kilku zakładach zaprowadzo
no ten sposób ogrzewania, jak np. w szpitalu ujazdow
skim, w więzieniu wojskowem, w sądzie okręgowym, 
izbis sądowej, w szpitalu św. Łazarza, a ostatnia pra
ca tego rodzaju wykończa się obecnie w szpitalu św. 
Ducha przy ulicy Elektoralnej, według planów i pod 
osobistem kierownictwem p. Edmunda Zaremby, jedy
nego u nas, o ile wiemy, specjalisty w tym zawodzie.

Zawiązany komitet lekarsko-techniczny, ze swoim 
prezesem na czele J. E. p. Ryżowem, przeprowadził 
w zadziwiająco krótkim czasie swoje zadanie, zaopa
trując, z funduszów szpitalnych, cały zakład św. Du
cha w nowe kaloryfery i ulepszając dotychczasowe wa
dliwe i nieodpowiadające celowi dawne urządzenie 
pneumatycznego ogrzewania.

Od września b. r. 50 murarzy dniem i nocą pracując 
nieustannie, dokonało najgłówniejszych robót, tak że 
dzisiaj, z wyjątkiem małych dodatków, praca cała wy
kończona została i nowe kaloryfery funkcjonują z naj
lepszym skutkiem.

Poczynione ulepszenia polegają głównie na powięk
szeniu liczby kaloryferów z trzech do sześciu, urzą
dzeniu dogodniejszej wentylacji, zużytkowaniu kotła 
parowego do ogrzewania głównego korytarza iprome- 
noir’ow, a wreszcie na zaprowadzeniu bardzo dowcip
nego urządzenia trzech samowarków dających ciepłą 
wodę do kąpieli; przedtem jeden tylko kocie! dla ca
łego gmachu dostarczać takową musiał, w skutek cze
go w oddalonych pawilonach nigdy dostatecznie cie
płej wody do wanien doprowadzić nie można było.

Przez podzielenie dymów w kaloryferach wolną 
przestrzenią, podając tern znacznie większą płaszczy
znę ogrzaną do stykania się z powietrzem, zyskano 
około 80% ciepła z tej samej ilości paliwa, jaka 
w normalnych warunkach 30% podawać zwykła. Po 
dwa kanały, wykute w ścianach wewnętrznych, dopro
wadzają ogrzane powietrze do sal parterowych, zaś 
dawne kolumny z blachy kotlarskiej zużytkowano do 
rozprowadzenia ciepła po piętrach. _____

W każdej sali umieszczono dogodne, pomiędzy łóż
kami w pewnych odstępach, po ośm otworów, któremi 
zepsute powietrze uchodzi do komina wentylacyjnego, 
a próby animometrem wskazały, iż każdej sali bez
ustanna cyrkulacja powietrza 2% raza na godzinę sig 
odbywa; nadto sprawdzono, iż znacznie więcej niż 60 
metrów kub, powietrza przypada na jednego chorego 
w ciągu jednej godziny. Dla regulowania tempera
tury urządzone są, powyżej otworów wentylacyjnych, 
otwory doprowadzające w razie potrzeby zimne po
wietrze z zewnątrz, wentylacja zaś sama opartą zo
stała na różnicy temperatury, przez urządzenie pa
leniska w kształcie retorty w kominie wentylacyj
nym, z którego mniejsza lub większa ilość wywiązu
jącego się ciepła reguluje potrzeby przewiewu.

Wreszcie zaradzono najsłabszej dotychczas stronie 
pneumatycznego ogrzewania, t. j. utrzymywania wil
gotności ogrzanego powietrza, któreby w przeciwnym 
razie, jako zbyt suche, zbyt uciążliwem czyniłoby 
oddychanie i niekorzystnie oddziaływało na cho
rych. Oto zawieszono w salach zbiornik z wodą, 
z którego system rur sprowadza odpowiednią ilość 
wody do podziemnej komory, w której się mieszczą 
koloryfery, tam spływając na ogrzane talerze meta
lowe zamienia się w parę i tak mieszając sig z ogrza- 
nem powietrzem nadaj emu odpo wiednią wilgotność. Po
trzebna ilość wody, ściekającej bezustannie do umyśl
nie urządzonego regulatora, daje się zwiększać lub 
zmniejszać według przygotowanej tabelki hygrome- 
trycznej, co przy małej wprawie, dozorujący sale co
dziennie z łatwością uskuteczniać potrafi.

Energiczne i sumienne prowadzenie robót w tak 
krótkim przeciągu czasu, przy funduszach stosunko
wo nie tak znacznych, umiejętne zużytkowanie wszyst
kich warunków budowli składającej sięztrzech głów
nych pawilonów, stanowią niemałą zasługę p. Zarem
by i komitetu, który dobrze się zasłużył szpitalowi 
Św. Ducha.

Ileżby to jeszcze takich gwałtownie potrzebnych u- 
lepszeń, dla dobra hygienicznego mieszkańców War
szawy, należało jak najrychlej zaprowadzić; a pokazu
je się, iż przy dobrej woli dzielnych sił nie zabraknie, 
byle tylko sposobność się nadarzyła.

 

— Wczorajsza 3-cia i przedostatnia niedziela Adwen
tu sprowadziła liczne zastępy pobożnych do wszystkich 
Świątyń Pańskich, a przeważnie w godzinach rannych 
■jeszcze przed świtem, w którym to czasie odbywały 
się uroczyście Roraty z kazaniami.

— W kościele Ś-go Aleksandra przy Placu Trzech 
Krzyży, gdzie obchodzoną była Odpustem zrrpełnym 
doroczna pamiątka Patrona tegoż kościoła, odłożona | 
z dnia 12 b. m. t. j. z zeszłego Wtorku, na niedzielę , 
wczorajszą, odbywało się uroczyste Nabożeństwo, z wy
stawieniem Najświętszego Sakramentu tak z rana jak 
i po południu, na które zebrali się tak licznie pobożni, 
że Świątynia ta okazała się znów zanadto małą dla 
pomieszczenia wszystkich pragnących być uczestnika
mi tego uroczystego Nabożeństwa, oraz wysłuchać 
słowa Bożego odnoszącego się do świątobliwego żywo
ta uroczystującego Patrona Ś go Aleksandra męczen
nika. Summę celebrował JX. Ogonowski, w czasie 
której słowo Boże głosił JX. Michałowski, który na
stępnie odprawił i Nieszpory.

Na zakończenie Odpustu udzielonem zostało obec
nym pobożnym błogosławieństwo Najświętszym Sa
kramentem.

— W kościele katedralnym i metropolitalnym S-go 
Jana, Summę, otoczoną assystą, celebrował JKs. Sot- 
kiewicz, kanonik arcłukatedralny, który następnie 
w godzinach p opołudniowych odprawił i Nieszpory. 
Słowo Boże w czasie Summy wygłosił JX. Gniazdow
ski. Wotywę literacką odprawił JKs. kanonik Bier
nacki.

— W przyszłą środę, piątek i sobotę przypadają 
Suche dnie.

— Wigilję do uroczystości Narodzenia Chrystusa Pana 
obchodzie należy w przyszłą sobotę. Nabożeństwo zaś 
przywiązane do Wigilji Bożego Narodzenia, odprawiać 

- Się będzie w Niedzielę, jako w przeddzień samej uro
czystości.

— (1)— Wiadomą jest rzeczą, jak ważną rolę wśród 
warunków hygienicznych, odgry wa powietrze, a szczegól
niej tam, gdzie ono narażane jest ciągle na psucie się, 
jak w szpitalach, szkołach, teatrach i t. p. zakładach 
licznie zamieszkałych, lub uczęszczanych. Pora zimo
wa zwłaszcza najmniej podaje sposobów częstego 
przewietrzania mieszkań, a przy zupełnem prawie po
minięciu wentylacji we wszystkich niemal większych 
budowlach naszych, tern uciążliwszem jest odświeża
nie powietrza zepsutego wyziewami. i

Drugim nader ważnym czynnikiem ekonomiczno- 
hygienicznym, jest ocieplanie. Nic tak łatwo zdrowiu 
zaszkodzić nie może, jak zmiana temperatury, na któ- 

Z SALEM OBTCBAŁÓW.
2. ŁZA ADWOKATA

— Tam do licha! jegomość się starzejesz — rzekł 
pewnego poranku sześćdziesięcio-letni adwokat B. do 
swego ośmdziesięcio-letniego dependenta.

Siedzieli obaj naprzeciwko siebie przy dużym stole 
zarzuconym papierami. Jegomość tylko co skończył 
pisanie i z nieudaną rozkoszą obudzał żywszą cyrku
lację krwi, najprzód w nogach a potem w rękach ze
sztywniałych. Na zarzut pryncypała żywo się o- 
kruszył.

— Jak to pan rozumiesz, panie adwokacie? — po- 
J wiedział, wysuwając naprzód dolną wargę naznak nie- 

ukontentowania.
— Zatracasz jegomość właściwy sobie charakter— 

mówił adwokat nie odrywając oczu od papieru, który 
trzymał przed sobą. Byłeś dotąd, przyznaję, wzorem 
dependentów całego świata. Po śmierci, (tu jegomość 
się wzdrygnął,) powinni cię wypchać i umieścić w ja
kim gabinecie z podpisem: Homo dependens. Przez 
lat sześćdziesiąt przepisywałeś najskrupulatniej, co ci 
powierzono, nie wchodząc nigdy w treść czyli istotę 
rzeczy, a natomiast nie opuszczając ani jednego prze
cinka. Nie obchodził cię nigdy ani rozum, ani los, ani 
nawet zdrowie twego pryncypała, patrzyłeś tylko wpa- 

kPier stemplowy, i te konwencjonalne gzygzaki, które 
Grecy nazwali alfabetem. Miałem z tego powodu dla 
jegomościa wielki szacunek, ale dziś chwytam go na 
pewnych usterkach, które zaliczyć muszę na karb sta
rości 

— Jakich usterkach?...—zapytał dependent głosem 
drżącym.

— Poczynasz jegomość zdradzać jakąś indywidual
ność. W wyrazie ekscepcyja, użyłeś litery x, kiedy ja 
zawsze piszę: ks. Nieco niżej wyraz konkluzyja na
pisałeś przez samo/, a dalej zamiast: Aby Trybunał, 
poważyłeś się postawić: ażeby

— To być nie może!—przerwał stary ztakiem prze
rażeniem, jak gdyby nagle stanęła przed nim sama Ko
stucha, z kosą w rękach.

— Jakto nie może, kiedy stoi jak wół! Cóż to za- 
chciało ci się być ortografem panie Chapaniewski? 
A może dałeś się niebacznie uwikłać w rozumowania 
moich młodych kolegów, którzy twierdzą, żg oppozy- 
cja trzeciego i skarga interwencyjna, są jednem i tern 
samem?... hę?...

Chapaniewski wstał z krzesła bardzo blady.
— Niech pan adwokat wy baczy—rzekł—ja się bar

dzo spieszyłem.
— A to się jegomości zkąd wzięło? Nic tak nie 

szkodzi trawieniu i zdrowiu, jak zbytni pospiech.
— Wiem o tern panie adwokacie i unikam o ile 

możności. Ale dziś jest dzień wyjątkowy
— No! no! pewnie ktoś Chapaniewskiemu pożyczył 

jaki stary romans, może Trzech Muszkieterów?....
— Ależ nie tó moja córka dziś przyjechała!...
Adwokat brwi zmarszczył okrutnie.
— Jegomość masz córkę?—zapytał.
— Mam—odpowiedział Chapaniewski, spuszczając 

pokornie oczy.
— Należało mnie o tem uprzedzić, gdyśmy zawie

rali umowę. Dopuściłeś się jegomość zatajenia wad

I ukrytych, nie łatwo dających się wyśledzić. Miałbym 
prawo żądać rozwiązania

— O! panie adwokacie!
— Nie zrobię tego jednak nateraz. Jak długo je- 

gomościna córka myśli tu bawić?
— Dwa dni.
— Otóż to właśnie!.. przerwa w robocie, zaniedba

nie najważniejszych obowiązków
— Ja będę przychodził w swoich godzinach, panie 

adwokacie.
— Zabraniam jegomości przychodzić. Za karę za

wieszam go w czynnościach dependenckich na 48 go
dzin. Przez ten czas będziesz zerem panie Chapa
niewski, będziesz znaczył tyle, co rubel wycofany z o- 
biegu. Jeźelibyś się ośmielił tu przybyć, wiesz, że ze- 
mną żartować nie można, nie chcę cię widzieć więcej 
na oczy. A za powrotem, żeby mi się ortograficzne 
wybryki więcej nie powtórzyły.

Stary wziął czapkę i wyszedł, mrucząc niewiadomo 
co, skargę czy podziękowanie.

— Dziwy! dziwy!—rzekł do siebie adwokat po jego 
wyjściu.—Ja myślałem, że to maszyna do przepisywa
nia, a tu ni z tego, ni z owego, przedstawia mi się czu
ły ojciec. Ha! widać są na świecie rzeczy, których 
kodeks nie przewidział.

Zanim zdołał pogodzić się w duchu z tym nowym 
dla niego wnioskiem, drzwi boczne lekko skrzypnęły i 
ukazała się w nich hoża, figlarna, jasnowłosa główka 
siedmnasto-letniego dziewczęcia. Właścicielka tej 
główki, przekonawszy się że w gabinecie nie ma niko
go, wspięła się na palcach, przybiegła cichuteńko i o-
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— „Med: Wiad:11 piszą, że zwykły bieg lekcji stu
dentów piątego kursu w petersburskiej Akademji me- 
dyczno-chirurgicznej, został przerwany, i że obecnie 
wykładają tylko lekcje wojenno-polowej chirurgji, 
hygieny obozowej i chorób epidemicznych.

— Piszą do „Petersb. Listka,“ jakoby w tych dniach 
w Kronsztadzie w kościółku miejscowego cmentarza, 
w chwili gdy przy trumnie zmarłego śpiewano, na kil
ka minut, przed wyrazem „wiecznej pamięci11 tenże 
podniósł się i usiadł w trumnie. Obecni, przerażeni tak 
nadzwyczajnym wypadkiem rzucili się do drzwi wy
chodnych, dusząc jeden drugiego. Duchowieństwo po
szło za przykładem pierwszych, nieboszczyk zaś, jak- 
najspokojniej wyszedł z kościoła wolnym krokiem i 
stanął pod drzewem. Po chwili kapłan podszedł ku 
stojącemu a po kilku przemówionych doń słowach, 
rozkazał odprowadzić go do domu. 

— Nie potrzeba!... ogłaszam wyrok na twoją ko
rzyść. Ale proszę mi za to powiedzieć, kto to cię tak 
sumiennie obznajmia z kodeksem?

— Samodzielne studja, ojczulku!
— Wsparte wykładem mego kolegi Karola, nie

prawdaż?...
— Oh! papo! — rzekła Helunia, spuszczając oczy i 

czerwieniąc się jak wisienka.
— Otóż uprzedzam cię—ciągnął stary—najprzód, 

że Karol jest czystym teoretykiem i opraktyce nie ma 
najmniejszego wyobrażenia, powtóre zaś, że nie godzi 
się spiskować przeciwko ojcu. A teraz proszę, nie 
przeszkadzaj mi, gdyż mam pisać bardzo ważną o- 
bronę.

Dwie powyższe sceny może niedostatecznie wyja
śniają przyczynę, dla której adwokata B. poważyłem 
się zaliczyć do galeiji oryginałów. A przecież zasłu
giwał on w zupełności na tę nazwę. Pozornie nic go 
nie wyróżniało od innych ludzi, stojących żnin razem 
na jednym towarzyskim poziomie. Ale w gruncie rze
czy, w sferze pojęć i przekonań, był to dziwak nie 
lada.

Przedewszystkiem oceniał wszystko, co istnieje i 
porusza się na ziemskim globie, ze stanowiska wy
łącznie kodeksowego. Uczucia, namiętności, dążenia 
ludzkie o tyle tylko miały dla niego wartość, o ile 
znajdywały swój wyraz i kształt w przepisach ustawy 

Cóż powiecie o tym człowieku, którego poczucie 
własnej winy popchnęło do szukania rehabilitacji, pie
szo, podczas zimy, bez pieniędzy, prawdziwie o chło
dzie i głodzie?

Kownie osobliwemi były dzieje konia.
Nie został on wcale skradzionym, ale po prostu przy

jechał ktoś w nocy do zajazdu, a gdy mu drzwi stajni 
otworzono, młode, od kilku dopiero miesięcy chodzące 
w zaprzęgu zwierzę, poczuwszy świeże powietrze, wy
biegło. Znając drogę prowadzącą do domu, na nią 
musiało się skierować, ale później zbłądziło. Odtąd 
wiodło życie koczownicze. Nocą chroniło się zwykle 
pod jaki stóg siana ustawiony w polu, a gdy je spło
szono, uciekało co tchu, nie pozwalając się schwytać 
nikomu. Ludzie myśleli, że to jaki rumak stepowy 
przyprowadzony z dalekich stron dla wojska i pozwa
lali mu odejść w spokoju.

Dopiero po szesnastu dniach takiej peregrynacji, 
w wiosce pod Wodzisławiem, urządzono na niego for
malną obławę i ujęto w niewolę stajenną. Gdy przy
jechali po niego fornale z rodzinnej wioski, zwęszył 
przez ścianę dawnych współtowarzyszów, zerwał się 
z łańcucha, wybił kopytem drzwi przymknięte i rżąc 
radośnie, szalonemi skokami objawiał swą uciechę 
z tego niespodziewanego spotkania.

Zaprawdę—wart koń fornala—wart fornal konia.

— (Art. nad.} Szanowny Redaktorze! Po dwudzie
stoletniej praktyce w linii obrończej, tak dla mnie ja- 
koteż i dla każdego prawnika, przy dzisiejszej nowej 
organizacji Sądownictwa w części co do zasady prawa, 
a w zupełności co do procedury, drogocennym naby • 
tkiem są wszelkie wyjaśnienia, komentarze, i obrazo
wy wykład—nowo wprowadzonych Ustaw' Sądowych. 
Obecnie doszedł rąk moich XV-ty zeszyt tychże Ustaw 
Sądówych w streszczeniu w języku polskim przez nie
wiadomego autora wydanych, wychodzących w dru
karni Józefa Sikorskiego w Warszawie,—po odczyta-

i 
z całą sumiennością, oddać sprawiedliwość pracy i za
słudze autora *)  który obok przystępnej ceny, tak 
wielkie dobrodziejstwo przynosi społeczeństwu; to 
bowiem dziełko, nietylko że ułatwia w ogóle wszyst
kim sądom Gminnym zdrowy pogląd w wydarzających 
się wątpliwościach, lecz jest zarazem i skróconą wska
zówką postępowania dla takowych, a nadto każdemu 
współobywatelowi, obowiązanemu dla dobra swego 
i ogółu znać prawo zasadnicze i jego postępowanie, 
daje prędki i łatwy sposób, zapoznania się z takowe- 
mi. — Suwałki d. 3 grudnia 1876 r. Fr Nagórka Pa
tron byłego Tryb. Cywil.

*) Jest nim Jan Zaruski b. Sędzia Appellacyjny. (przyp. 
Rodak.)

— Wyzyskiwacze starozakonni za Żelazną Bramą, 
używają obecnie różnych sposobów w celu wyłudzenia 
pieniędzy z rąk łatwowiernej publiczności.

Oto jeden z tych sposobów: Dwóch żydów, z których 
jeden dymisyonowany wojskowy czatuje na ofiarę. 
Upatrzywszy odpowiednią osobistość, żyd drugi zbli
ża się i prosi naiwnie np. o przeczytanie na brzytwie 
napisu w obcym języku. Odebrawszy odpowiedź,— 
dziękuje, i niby nawiasem dodaje, wskazując na trzy
mającego brzytwę:

— „Ładna brzytewka! warta 3 ruble! żołnierz po

trzebuje widać pieniędzy bo ją chce sprzedać za 2 ru
ble—ale jaki głupi, że nie chce oddać staro zakonnemu 
tylko chrześcijaninowi.11

Poczem podchodzi do pierwszego, gwałtem napiera 
się brzytwy wydziera ją prawie z rąk sprzedającego— 
następuje sprzeczka... Starozakonny dajemu (głośno) 10 
złotych—ów, oburzony odchodzi z gniewem. Teraz 
źydek, z miną smutną podchodzi ku swej ofierze za
ciekawiony całą okolicznością i wsuwając jej w rękę 
dwa papierki jedno-rublowe, błaga:

— „Niech pan będzie tak dobry, i kupi tę brzytwę 
jakby dla siebie, —ja biedny żydek — ja też chcę co 
zarobić—a ten głupi tylko chrześcijaninem chce sprze
dawać...11

— „A mnie co do tego,—daj mi tam pokój11 — od
powiada zaczepiony.

Żyd z rezygnacją biegnie za posiadaczem brzytwy— 
i daje mudica ruble,—lecz ten uderza go silnie i od
pycha. Wtedy litością poruszony świadek tej sceny, 
zbliża się zwolna ku sprzedającemu. — Ten mówi 
żywo.

— „Oto na złość temu żydowi, to ja panu — że pan 
pewno katolik, oddam taką śliczną brzytwę za rubel 
kopiejek pięćdziesiąt /“

Wówczas ofiara podstępu wydobywa pieniądze i pła
ci za brzytwę w zamiarze oddania jej biednemu żydko- 
wi, a w duchu zastanawia się nad głupotą pierwsze
go.... Chwilkę jeszcze nabywca ogląda brzytewkę — 
następnie zwraca się ku żydowi... lecz ani chciwego 
nabycia towaru, ani zbywającego takowy, nie widzi... 
Zniknęli oni już w tłumie! 

bejmując rękami szyję adwokata, wycisnęła na parga- I — Oh! artykułu w tej chwili nie pamiętam—odrze- 
minowych jego policzkach, dwie pieczęcie pocałunku. [ kło dziewczę z lekkim dąsem — ale jeśli papa oddali

— Ach! to ty Helusiu!— zawołał stary i przygarnął moje żądanie,to założę appellację i wynajdę tekst do
ją ku sobie, a patrząc badawczo w wesołe oczy dziew- słowny.
ezęcia, dodał: ' |

— Założyłbym się, żeś tu przyszła wr charakterze 1
klientki. , i

— Należności z zakładów prawo nieprzyznaje akcji, :
papo!- odparła poważnie Helusia.

— Ho! ho!—pomruknął adwokat.
— Papeczko—mówiła dalej panna—wszak prawda,

że ja jestem małoletnią?
— Bezwątpienia.
— I nieusamowolnioną?...
— Naturalnie, ale na co ci te wiadomości?
— Małoletnim dzieciom, według kodeksu, rodzice 

winni dawać opiekę, utrzymanie, oraz zapewniać wszel
kie przyjemności czy tak?

— Przepraszam, o przyjemnościach nie ma tam
mowy.

— W tekście nie ma, ale w komentarzach
— To ty i komentarze już znasz?
— A cóżbym bez tego znaczyła na świecie? Papa 

zawsze mówi, że człowiek nieznający swych praw, 
jest tylko popychadłem w rękach innych!

— Bardzo słusznie! Czegóż więc żądasz wielka ju- 
rystko?...

— Sukni papeczko, skromnej sukienki tarlatano-
wej na imieniny mojej koleżanki Basi.

— Chętnie na to przystanę, jeżeli mi zacytujesz ar
tykuł, nakazujący, abym ci sprawiał suknie.

w kraju naszym, gdzieby praca kobiety, nie starała so- i 
bie znaleźć najwłaściwszej formy.

Zacne to i ze wszech miar na poparcie zasługujące i 
usiłowanie piękniejszej połowy narodu naszego, do ' 
tej pory niedomaga główniej z powodu trudności wy
nalezienia i braku dróg zbytu na wyrob'one przez się 
produkty. Gdyby tenże się znalazł, niejeden dziś 
skromny i w cieniu kryjący się warsztacik, pod u- 
miejętnem kierownictwem pierwotnej pracowniczki, 
stałby się jednym z pożytecznych ognisk krajowych 
rękodzieł.

Z przyjemni ścią też zawiadamiamy nadobne nasze 
czytelniczki, że Zarząd naszego Muzeum Przemysło
wo-rolniczego, pragnąc dopomódz, o ile to w jego mo
cy wszelakif;j pracy niewiast naszych, w najbliższym 
czasie, w lutym już roku przy szłego podobno, zamie
rza urządzić czasową wystawę: „pracy kobiet11.

Niewiasty nasze, które w usiłowaniach dopomoże- 
nia rodzinom swym pracą własną, tak znaczny postęp 
w ostatnich latach uczyniły, nie chcemy wątpić, 
godnie przygotują się na ten chwalebny pierwszy po
pis publiczny i przedstawią zupełny obraz tego, co 
dobre chęci, miłością i troską o los rodziny wspiera
ne, dokonać są w stanie. Tym sposobem zaś, na ma
ło utartem polu specjalnem: „pracy kobiet11 postarają 
się narodowi naszemu, za pierwszą sposobnością wy
robić jedno z przewodnich stanowisk.

cywilnej lub karnej. Po za tern istniała tylko ano
malia i niedorzeczność. Gdyby adwokat B. powołany 
został do rządzenia światem, sprawy jego ułożyłyby 
się z pewnością w ścisły porządek proceduralny. Nad 
każdym stosunkiem ludzkim czuwałoby oddzielne kol- 
legium, przed którem należałoby występować z po
zwem, repliką, dupliką, skargą incydentalną lub opo
zycją trzeciego. Żonę swoją bardzo kochał i cenił, ale 
nigdy nie zasięgał jej rady w sprawach zewnętrznych, 
ponieważ kodeks odmówił jej w tym razie głosu. Pa- ' 
ni adwokatowa z początku stawiała parlamentarny o- 
pór, ale powoli mąż umiał ją natchnąć takim szacun
kiem dla trzech ksiąg prawodawstwa Napoleona, że 
ustąpiła i zamknęła się wyłącznie w granicach obo
wiązków rodzinnych.

Powtóre pan adwokat B. uważał prawników za je
dyną warstwę uprzywilejowaną w społeczeństwie, in*  
ne zawody tolerował tylko. Kto wie czy czasem w chwi
lach samotnego rozmyślania, nie przychodził do wnio
sku, że argumencja oparta na artykułach prawa, by
łaby w stanie dostarczyć człowiekowi butów, chleba ' 
i odzienia.

Nakazywał dla siebie szacunek wszędzie, ponieważ 
był prawym i sumiennym człowiekiem, ale przed krat
ką budził istotne uwielbienie. Talent, wiedza i do- , 
świadczenie zlewały się u niego w całość potężną i ni®' 
zwalczoną. Gdy przemówił, czułeś, że każdem słowenfe 
przykuwa uwagę nawet najbardziej nieoświeoconegó, 
prostaczka, takim słowem umiał natchnąć każdy swój, 
wyraz. Przeciwko argumentom występował z argumen
tami stokroć silniejszenu, a na uszczypliwe przydnP

— Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej, ma honor po
dać do wiadomości po szczególe ofiarodawców, którzy w cią
gu ubiegłego miesiąca, to jest od dnia 1 listopada do 1-go 
grudnia 1876 roku, dobroczynny składką zasili ubogich, 
sprawdzonych przez siostry miłosierdzia..

Dnia 1 grudnia: ofiara miesięczna JW. J. P. rs. 100; ofia
ra miesięczna K. S. rs. 25; ofiara miesięczna K. P. rs. 25; 
ofiara miesięczna Ord. Zamoyskiej rs. 50; ofiara miesięczna W. 
Wawelberga rs. 7 kop. 50; ofiara miesięczna W. Hantowera 
rs. 1.—D. 8: Od E. F. miesięczna rs. 3; Z. M. rs. 6; od K. 
rs. 45; od W. Lbwensztajn rs. 3.—Dnia 14: od K. Ś. rs. 5. 
Dnia 21: M. R-z. rs. 3; Z. W. rs. 10; od Marji P. rs. 25; bez
imiennie rs. 1—Dnia 25: od P. Chlndzyńskiej rs. 10. —Dnia 
27 od T. K. rs. 5 kop. 20; od N. N. rs. 1; z Red. Kurjera 
Codziennego rs. 60; z Red. Przeglądu Katolickiego rs. 13 
kop. 55; z Red, Izraelity rs. 15; z Red. Kurjera Warszaw
skiego rs, 11; z Red. Przeglądu Tygodniowego rs. 4; ofiara 
miesięczna W: Blocha rs 800. Razem rs. 509 kop. 25, którą 

to su mmę Biuro rozdało pomiędzy 174 rodzin.  

— W naturach prostaczych, nieukształconych, zda
rzają się częstokroć zdumiewające przykłady poczucia 
obowiązku i obawy przed opińją współbraci.

Kilkatygodnitemu fornal folwarczny z okolic Szkalb- 
mierza wyprawiony został do m. Kielc z bryczka i pa
rą koni do właściciela dóbr, przebywającego tam cza
sowo.

Ponieważ właściciel wyjechać jeszcze nie mógł i ko
ni w mieście przetrzymywać długo nie chciał, wypra
wił zatem cały zaprząg z powrotem. Przybywszy na > . . . - ------------ • r------------J —
nocleg do Buska, fornal zauważył, że zimno nie po- ■ mu którego, jak i pierwszych czternastu, przyjemnie mi 
zwala spać w stajni, uprosił więc właściciela zajazdu 
o zamknięcie na klucz bramy stajennej, a sam urzą- 
dził sobie posłanie na strychu.

O świtaniu, gdy zszedł na dół aby napoić konie, 
przekonał się najprzód, że stajnia jest otwartą i że 
jednego z pozostających pod jego opieką rumaków, nie 
ma u żłobu. Służba zajezdna nie była w stanie u- 
dzielić żadnych objaśnień co do tej straty, a wszelkie 
poszukiwania w miasteczku pozostały bez skutku. 
Strapiony woźnica wsiadł na jednego z pozostałych 
koni, bryczkę powierzył oberżyście i wierzchem po
wrócił do domu.

Zwierzchność folwarczna zgromiła go surowo za 
lekkomyślny postępek, ale żalem serdecznym, pła
czem rozpaczliwym, uzyskał darowanie szkody. Właśni 
jednak koledzy okazali się mniej skłonnymi do prze
baczenia. Przyjęli go dotkliwem szyderstwem, prze
śladowali na każdym kroku i wytykali gapiostwo tak 
dalece, że fornal nie mogąc znieść tego dłużej, znikł 
nagle bez śladu.

Nie mały przeciąg czasu, żadnego nie dało się o nim 
zasięgnąć języka. Już myślano, że sobie życie ode
brał, aliści po trzech blizko tygodniach nieobecności, 
stawił się we dworze z oznajmieniem, że konia o 5 mil 
pod Wodzisławiem odszukał, ale mu go wydać nie 
chcą bez świadectwa.  
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. Jest do nabycia "Wg 
we wszystkimi ksśępnwh 

Książeczka dla dzieci z 6-ma obrazkami, 
w ozdobnej oprawie, p. t.

PODWIECZORKI D JADZI,
przez Jaskółkę,

Ceisa egzemplarza rs. 1 kop. 5,
2-- 3-- 21447

, Czerpie z Bita i sypie na skrzydła i głowy,
Ręką iak perły białą, gęsty grad perłowy.1'

■% poematu Mickiewiaza „Pan Tadeusz/ reprodukcja lito- 
grafowana, podług obrazu Tytusa Maleszewskiego, znaj
dującego się na Wystawie T. 8. P., jest do nabycia po rs. 4 
w wszretkieh większych księgarniach. Skład główny u Ge
bethnera i Wolffa i u autora, Warecka Nr 3. 2—6—21395

Agentura sprzedaży Książek Ruskich.
Bednarska, Nr 1S.

Prenumerata ruskich Gazet i Pism CoRziemiycli na r. 1817.
Kantor otwarty od 8—19 rano i od 4 — 9 wieczorem, co

dziennie, nie wyłączając i świąt. ?—20—21294

Towarzystwo Drogi Żelaznej
Warszawsko-Wiedeńskiej.

Rada Zarządzająca zawiadamia pp. Posiadaczów obligacji 
"Towarzystwa. że wypłata kuponów procentowych za drugie 
półrocze 1876 r., od obligacji: 

Serii I po 500 franków,
Serji II, III, IV i V po 100 i 500 talarów,

dopełnianą będzie we właściwych walutach na kuponach 
wyrażonych, poczynając od dnia 21 Grudnia (2 Stycznia) 
1876/7 r.
w Warszawie — w Kassie Głównej Towarzystwa;
w St. Petersburgu — w Filji Warszawskiego Banku 

Handlowego, lub u domu handlowego: G. Sterky i Syn;
w Berlinie — w Filji Banku Kredytowego Środkowych 

Niemiec; lub w Dyrekcji Towarzystwa Dyskontowego;
w Wrocławiu — w Kassie Zjednoczenia Bankowego Szląz- 

kiego;
■w Frankfurcie nad M. — u domu handlowego: J. Weiller 

Synowie;
w Dreźnie — w Banku Drezdeńskim;
w Lipsku — w Lipskiem Towarzystwie Dyskontowem;
'w Amsterdamie — u domu handlowego: Lippmann, Ro

senthal et Comp ;
w Brukselli — u domu hsndlowego: Brugmann Synowie;
w Londynie — u domu handlowego: N. M. Rothschild and 

sons;
w Krakowie — u domu handlowego: Franciszek-Antoni 

Wolff.
Kupony powinny być przedstawione przy specyfikacji po

rządkiem numerów ułożonej i podpisanej.
Jednocześnie powyższe Kassy wypłacać będą we właści

wych walutach po cenie nominalnej, wylosowane w r. 1876 
i latach poprzednich obligacje Sersji I, II, III, IV i V To- 
warzy stwa.

Warszawa, dnia 2 (14) Grudnia 1876 r. 
1—1—21410

Towarzystwo Drogi Żelaznej
Warszawsko-Bydgoskiej.

Bada Zarządzająca zawiadamia pp. Akejonarjuszów, że 
kupony procentowe za drugie półrocze 1876 roku, od akcji 

! Towarzystwa wypłacane będą, poczynając od dnia 21 Gru- 
: dnia (2 Stycznia) 1876/7 r. jak następuje:" 
i w Warszawie — w Kawie Głównej Tow arzystwa;
I w St. Petersburgu —w Filji Warszawskiego Banku Han

dlowego, lub u domu handlowego: G. Sterky i Syn;
w Berlinie — w Filii Banku Kredytowego Środkowych 

Niemiec; lub w Dyrekcji Towarzystwa Dyskontowego; 
w Wrocławiu — u Zjednoczenia Bankowtg; Szlązkiego;

i w Frankfurcie nad M. — u domu handlowego; J. Weiller 
Synowie;

w Dreźnie — w Banku Drezdeńskim;
; w Lipsku — w Lipskiem Towarzystwie Dyskontowem;
l w Amsterdamie — u domu handlowego: Lippman, Ro

senthal et Oomp.;
w Brukselli — u domu handlowego: Brugmann Synowie; 

| w Londynie — u domu handlowego; N. M. Rotschild and 
sons:

w Krakowie — u domu handlowego: Franciszek Antoni 
Wolff.

Kupony przedstawione być winny do wypłaty przy specy
fikacji porządkiem numerów utożonej - Formularze do tych 
specyfikacji wydaje Kassa Główna dróg żelaznych w War
szawie.

Jednocześnie w wymienionych wyżej Kassacb, spłacane 
będą po waitości nominalnej, wylosowane w roku bbzącym 
i poprzednich latach, akcje Towarzystwa drogi żelaznej 
Warszawsko Bydgoskiej i wydawane w ich miejsce, stoso
wnie do § 42 Ustawy, tak zwane akcie pożytkowi.

Warszawa, dnia 2 (14) Grudnia 1876 r. 
1-1—21411

o RAMKI I SZKŁA
do heliominiatur, w różnych formatach poToa Skład 
Obrazów J. Barnet et Comp. Róg Królewskiej i kra- 

jsowtkwgo Pmdmieśoia w domu dawniej Beyera Nr 412 a. 
2—3-21345

POMIESZCZENIE 
Dla Panienek 

uczęszczających do pensji prywatnych u b. Nauczycielki In
stytutu Aleksandryjskiego, gdzie oprócz opieki macierzyńskiej 
znajdą rodowitą Paryżankę do konwersacji francuzkiej, lekcje 
muzyki na miejscu i lekcje buchhalterji. ’

Ulica Zielna Nr 26, mieszkania 14.
___________________________________ -19686- 4-0

WYPRZEDAŻ.
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Magazyn Towarów Bławatnych
pod firmą

ATT BOM

BERNHARDA
4. WierzDowa Hotel Angielski.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicz
ność, iż WYPRZEDAJĄ po cenie niżej ko
sztu, wysortowane towary franeuzkie. wełniane 
i jedwabne, jakoto: Cachemiry, Firanki, Grena- 
diny, Tarlatany, Cachenez jedwabne, Szaliki 
Matlanse damskie, oraz Wstążki, Koronki, Wo ■ 
lanty etc., etc. 3—3 — 21103 —

WYPRZEDAŻ.

Ważna Wiadomość!
Zawiadamiam Sz. Piekarzy i Cukierników, iż sprzedaję naj 
lepszych drożdży suchych Wiedeńskich i Peśźten- 
skich z renomowanych fabryk zagranicznych, tu od lat 
blizko trzydziestu znanych, funt po kop. 30. obstalunki na 
Święta przyjmuję N. Balbinder.

2—4—21237 Nalewki Nr 19, dom p. Sterna.

BOB® ZDROWIA
Dra ZDZIBŃSKIEGO

Przedstawia najkorzystniejsze warunki do rychłego wy - 
zdrowienia z chorób wszelkiego rodzaju.

3-3 — 21049 —

§ Herbaty prawdziwej Kiachtyńskiej g
w Składzie Firmy @

f BAKUMENKO. | 
@ na Krakowskiem Przedmieściu, którą poleca © 
® Szanownej Publiczności. 2—3—21262 §

nadchodzą stale do Handlu

Ignaoega Lijęwskiego i S-ki.
wprost Ś-eo Krzyża.

8—0—19924

Ostrygi Ostendzkie
NATIVE

Ważna Wiadomość!
Do handlu mego pod Nr 937, dom Blasa wprost Koszar Mi
rowskich, od Zimnej ulicy, nadszedł transport Owoców 
zagranicznych, rozmaitych, najlepszych gatunków:

Jabłka ....................................... funt 1 kop. 10 — 11
Gruszki suszone........................... . _ .12 — 12
Śliwki............................................... „ „ „ 10 - 15
Orzechy........................................... „ . „ 8‘/a — 14

Eakalje, różne gatunki funt kop. 20. Mak biały funt kop. 
18. Biorącym w większej ilości odstępuje się rabat 

8—3—21220 Abram Rothblith.

Pierwszy transport i wyjątkowe prawo sprzedaży na 
Rossję i Królestwo Polskie

PATENTOWANEJ 
samodzialającej Gilotyny 

do obcinania cygar.
Utrzymujących dystrybucje, sklepy galanteryjne i osób 

palących cygara, upraszamy zwrócić uwagę na praktyczną 
wartość maszynki. Przeciwko podrabianiu prawnie zabez
pieczona patentem i znakiem fabrycznym.

Sprzedaż hartowna i detaliczna w sklepie p. Szuwalskie- 
go, na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 95, vis A vis statuy 
Zygmunta.—Ceny stałe. 6—6 — 20953 —

Do wynajęcia w każdej chwili 
MIESZKANIE -»a 

na l-szem piętrze, składające się z 5-ciu pokoi, przy ulicy 
Lessu ns.d sklepem. Ktnpeckiego, pod Nr 2. Wiadomość na 
miejsca, lab przy ulicy Łesane pod Nr 10, na pierwszem 
piętrze. 2—8—21432

u b. Professora BimRazjutn
może znaleźć pomieszczenie

Dwóch Uczniów
dobrze wychowanych. Tamże jest do wynajęcia Pokój ob
szerny, ze wspólnym przedpokjem (może być z meblami i z u- 
slugą). Nowogrodzka' Nr 1 (na rogu Brackiej), mieszkania 
Nr 4, drugie piętro na lewo. 1—3—21427

Zakład Fotografiezoy

ma zaszczyt uwiadomić Szanowny Publiczność, i 
pragnąc oszczędzić czasu osobom oczekującym na na
stępującą na nich kolej fotografowania się, urządził 
w tymże samym zakładzie dnigie jeszcze atelier i po
większył zastęp zdolnych pracowników, pod osobi
stym dozorem samego właściciela. Reforma ta, oprócz 
wygody dla publiczności, powiększy nadto jeszcze 
i artystyczną wartość portretów fotograficznych, al
bowiem wiadomo jest z doświadczenia, że o ile twa
rze osób świeżo zasiadających do fotografowania się 
są pełne ożywienia i naturalności, o tyle znowu rysy 
twarzy oczekujących zbyt długo na chwilę zdjęcia 
z nich portretu, przybierają cechę znużenia i charak
ter posępny. —10074—64—0

iw o w “w
SKŁAD WŁOSKI

Valentina, di Lerwtto
Ulica Tlómackie, Nr 139. nowy 9.

Otworzywszy Hurtowy i Detaliczny Skład Owoców 
i Fruktów, Włoskich, Francuzkich i Węgierskich, 
oraz wszelkich Bakalii, towarów Kolonialnych i produktów 
gospodarczych.

A mając stosunki bezpośrednia z najpierwszemi źródłami, 
jestem w możności obsłużenia najświeższym, najwy
borniejszym i najtańszym towarem.

Przeto polecając się Szanownej Publiczności, tak pod 
względem doboru towaru, jako i rajmożliwiej, umiarko
wanej cenie i wszelkiej akuratnośyi, co stanowić będzie 
moje zadanie, by tą drogą pozyskać uznanie i wzglęiy, ku 
czemu staranie moje łożyć będę.

Szanownym PP. Kupeom tutejszym i z prowincji, ze sto- 
sownem ustępstwem rabatu, zawiązania stosunków starać się 
będę. 4—6—21166

F. BOBROWSKI et Comp
2. Wierzbowa 2.

Wielki wybór koszul męskich pranych, najnowszych 
fasonów.

GILET de CHASSE,
artykuł niezbędny do polowania poleca

5—6—20644

KANTOK WEKSLU

M
Krakowskie-Przedmieście Ar 59.

Assekuruje Pożyczki Premjowe tak pierwszej jak dru
giej emissji 

po kop. 30.
Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą załatwia.

6—6—20405
Zawiadamiam Szanowną Publiczność iż na nad- 

chodzące święta Bożego Narodzenia, w piekarni 
mejej egzystującej pod Nr 2783 w Pałacu Karasia, wypie
kane będą jak corocznie

® tSHULCl ®

2-3-21432

maślane w najlepszym gatunku, oraz Strucle montowe 
z anyżem, których sprzedaż uskuteczniać się będzie przy 
pomienionej piekarni z czem poleca się.J. Artzt.

sm m
Spirytusów, Araku i Likworów, z Dvstylarai J Fuchs 
egzystujący przy ulicy Granicznej Nr 16 w domu P. Zweig- 
bauma, poleoa się przy nadchodzących świętach Szanownej 
Publiczności. Ceny usuarkowaae. 2—3—21416

57
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Ostrygi Osteudzkie 
(Native) 

nadchodzą stale do handlu Sowiń- 
Jig* skiego i Szulca, dawniej E. Koeli- 

ohena przy rogu ufic Długiej i Przejazd.
— 21025 —

o ° S bD

Powozy używane:
Landa dwa nowoczesne po rs. 500.
Kocze poczwórne dwa, za rs. 500.
Faetony miejskie i wiejskie po rs. 250.
Kareta podwójna angielska za rs. 350; Kareta podwój

na mojej fabryki rs. 350.
Kareta potrójna prawie jak nowa rs. 550.
Wolant, Leńijka i t. p.
Ulica Królewska Nr 19, Fabryka Powozow W. ROMA

NOWSKIEGO dawniej K. Hesse. 5—12—20764

w Warszawie, ulica Jerozolimska Mr 89. 
Skład Główny, Krakowskie-Przedmieście Mr 69.

Ma zaszczyt zwrócić uwagę Panów Handlujących, iż z powodu wysokiego kursu zagranicznej 
waluty, oraz zamierzonego pobierania opłaty celnej w zlocie, cena maszyn jej wyrobu znacznie jest 
niższą od zagranicznych, dla czego z większą dla siebie korzyścią mogą prowidowaó swe składy 
w maszyny do szycia wszelkich systemów' w tejże fabryce wyrabianych, a nie tylko nieustępujących 
w trwałości i dobroci Amerykańskim, lecz o wiele przewyższających niektóre, Niemieckiego wyrobu.

2 — 6 Fabryka daje dwuletnią gwarancję. — 21367 —

Władysława Konopnickiego.
Elektoralna Nr 1-szy wprost Banku Polskiego.
Świeżo zaopatrzony w zegary i zegarki różnej konstrukcji: 

Regulatory Frejburgskie, Paryzkie okrągłe i owalne, ścien
ne zwyczajne w różnych fasonach, Budniki paryzkie, kieszon
kowe złote i srebrne z renomuwanyeh Fabryk. Dewizki, klu
czyki, złote i srebrne, oraz z imitacji paryzkieh pierścionki 
złote różnych fasonów, oraz przymuje obatalunki na takowe, 
wykonywa na czas i podług życzenia za każdą nabytą sztu
kę z zegarów i zegarków, jak i za reparację takowych za
kład poręcza do lat dwóch. Ceny jaknaj przystępniejsze.

2—3—21384

O . ci

Jest do wynajęcia zaraz lub od Nowego Roku

J EDEN, DWA,
lub Trzy piękne pokoje, przedpokój i pokój dla służącego, 
elegancko umeblowane, lub bez mebli. Może być dodana 
kuchnia i piwnica. Wiadomość na miejscu, ulica Dzika Nr 
11 i róg Pawiej, 1-fze piętro od frontu, stróż wskaże — 

Tamże są do sprzedania

Sprzęty Gospodarskie.
3—3—21161

Magazyn Kod i Nowości Damskich 
Pauiiny Szubert, 

przy ulicy Marszałkowskiej Nr 71. 
przysposobił, na nadchodzące święta, znaczny wybór kape- 
uszy, krawatów, kokard na głowę, żabotów i wie

le innych rzeczy, w zakres toalety Damskiej wchodzą
cych. Również poleca wielki wybór kaszmirów czar
nych i wełn kolorowych na suknie. Modele sukien 
i kapeluszy sprzedaje się niżej kosztu.

2—3—21321

KĄRELE RZYMSKIE 
na Mrakowskiem-Przedmieściu 
w domu 3f. Fajansa pod Mr 52, 

wproot Poczty.
Otwarte codziennie od godziny 8-ej z rana do 10-ej 

wieezerem. W święta tylko wanny i prysznice do 
godziny 1-ej oo południu.

Główne oddziały zakłada są następujące:
1. Kąpiele Wanienne cena kop. 50.
2. Łaźnia Parowa (Ruska) „ __3. Łaźnia Rzymska j Razem kop. GO.
4. Sala Przysznicowa, cena kop. 20.
ABOrJAMENT—Łaźnie kop. 45 — Wanna 
kop. 40.—Frysznic kop. 15. —20622—

ALHAMBRA.
Administracja Alhambry, ma honor zawiaiomić Szanowną 

Publiczność, że pierwszorzędna orkiestra Dameka z Wie
dnia, rozpoczęła od dnia 7 Grudnia Koncerta w tymże 
Zakładzie. Początek każdodziennie o godzinie 7 wieczorem. 

2 -3 — 20872 —

Wódek, Spiritusów. Araku i Likworów pod firmą 

K. SCłłHIDED, 
egzystujący przy ulicy Granicznej Nr 1077 a poleca się 
z swojemi wyrobami przy nadchodzących świętach. —21252

HEKMANA HELD,
przy ulicy Nowy-Świat Nr 51, w domu Hrabiny Stadnickiej, |

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, że udziela pożyczkę na wszelkie papiery publicz- h 
ne procentowe, notowane na Giełdach Warszawskiej i Petersburskiej, z tym udogodnieniem, że otrzy- & 
manę zaliczenie może być częściowo spłacone.

Ubezpiecza od losowania amortyzacyjnego 5% Pożyczki Premjowe IBossyjskie g 
obudwóch emissji po kop. 35 od sztuki. Losowanie pierws*zej emissji odbędzie się w St. Petersburgu H 
dnia 2 (14) Stycznia 1877 roku. B

Kupuje i sprzedaje Monety złote, srebrne i Banknoty zagraniczne, oraz wszelkie pa- & 
piety publiczne.

Zamienia kupony płatne jakoteź i niepłatne, za umiarkowaną prowizję.
Zlecenia, oraz wszelkie informacje z prowincji, odwrotną pocztą załatwione będą. B

— 20799 —

CYRK i TEATR
,F. CORVI,

oraz MENAŻERIA M. Heidenreicha
w Cyrku Salamońskiego.

Codziennie o godzinie 5 wieczorem
Wielkie Przedstawienie.

Oddział I. Sławny pogromca zwierząt Batkowski, wyko- 
na w klatkach najtrudniejsze ćwiczenia z lwami, hyena- 
mi, tygrysami, wilkami i niedźwiedziami. Po tych- I 
że przedstawieniach nastąpi główne karmienie wszystkich I 
zwierząt

Oddział II: Ćwiczenia (produkcje) tresowanych małp, : 
psów, tudzież małych szkockich koników tresowanych i ? 
wprowadzonych przez p. F. Corvi, posiadającego medal Pa- I 
ryskiej wystawy świata, z roku 1874.

Oddział Ili. zakończy się świetnemi produkcjami Afty- 1 
kańskich słoni, wprowadzonych przez panią Heidenreich.

Ceny miejsc: Loża na osób 4. Rs. 4 kop. 20.
Loża na 0 3Ób 6. Rs. 6 kop. 30.

Pierwsze miejsce numerowane rs. 1 kop. 5; 11-gie kop. 50 I 
III eie kop, 30.

W Niedzielę i Święto dwa przedstawienia
o 3 tej i 7-mej godzi <ie.

Cena miejsc od godziny 2 po południu podwyższona. Js
Menażerja otwarta jest od godziny 10 z rana do 5-tej p» 

południu. . I
Cena miejsc w Menażerji: I miejsce fO kop., II-gie I 

30 kop., lll-eie 15 kop. Dzieci płaca połowę ceny na 1-szea ■ 
i 2-giem miejscu. Corvi et Heidenreich.—21125— f

ZACIŚZR
Długa Nr 9.

Codziennie Wieczór Muzykalny
pod Dyrekcją

P. Wiktora Sarner.
8-0—20861

w różnym rodzaju, Petersburskie pojedyncze 
podwójne oraz Warszawskie na Wkś i do miasta w Fabry
ce Powozów W. Romanowskiego Nr 19 Królewska. —
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W „Drukami Kur jera Warszawskiego" Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).
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NAKŁADY GEBETHNERA i WOLFFA,
Odpowiednie na podarki dla Dzieci i Młodzieży

W JL » z dl -ii:
Do nabycia w znaczniejszych Księgarniach krajowych i Zagranicznych

Bogactwo obowiązujące i Miłość maiki P. de Locroy. Przekł. Belejowskiej — 30 
Tom II. Im więcej komu dano, tern z większego rachunku słuchanym będzie, przez ’ 
Belejowską. — Przygody Amerykanina w Chinach, przez Em. Souvestre, przekład Be- | 
lejowskiej. “7,30
Tom III. Wśród lodów. Pamiętnik Jana Hardy przez Iz. Hsyes, słynnego przewódcę

1 — 50 
1 —
1 — 20
1 — 20
1 —
1 — 29

1 — 20 
z 4 rys.

— 7S
— 90
— 60 

dobrych 
1 — 20

— 75
— 74 

Dziełku 
1—20 
1 —

— 60

50
25 

— 90 
3 części kop. 75 

1—15 
Jurkiewicz. Z 15

1 — 80 
i budowie ziemi.

1 —

Anczyc Wł. L. A B C, pierwsza nauka dla dzieci, z wielu rye., w oprawie — 45 
jyueh puszczy. Opowiadanie z amerykańskich borów, przeł. i obrobił wedł. Dr. Bir- 
da. Karton. 1 —

_  Księga sławniejszych odkryć geograficznych, przeznaczona dla dorastającej młodzieży.
Podług najn. źródeł zebr. Wyd. 2 gie. Z wielu drzewor. Kart. 1 — 20

■   Opisy°i przygody z podróży po różnych częściach świata. Z 6-ma rye. Wydanie 2-gie
Karton. 1 50

_  Perły. Zbiór celniejszych powieści z literatury angielskiej dla młodocianego wieku.
Wolny przekł. Z 8-ma" rye Kart. 1 —

— Przygody prawdziwe żeglarzy i podróżników pośród dzikich ludów kuli ziemskiej,
z 8-ma rye. Kart. 1 — 20

— Przypadki Robinsona Krnzoe. Podł. najnowszych źródeł dla dzieci polskich, oprać.
Wyd. drugie, z 10 oiu ryc. i liczn. drzewor. Kart. 1 — 20

Andersen H. C. Powiastki "moralno-fantastyezne, podł. duńskiego naśladował Er. H. Le- 
westam. Z 48 drzewor. Kart. 1 —

Arnold Dr. Krótkie powiastki dla wprawy młodzieży w polskim i niemieckim języku. Zebr.
i przeł. z niem. T. Nowcsielski. Wydanie drugie. Kart. — 60

Biart L. Pogadanki braci z siostrami, spisane ku zabawie młodych czytelników przełoży!
J. Chęciński z rve. Kart. 1 — 20

Biblioteka dla młodocianego wieku. Serja I. Tom I. Pałac życia, Edwarda Laboulaye.
Riin-aetwo obowiazuiaee i Miłość maiki P. de Loeror. Przekł. Belejowskiej — 30

— Podróż malownicza po najciekawszych okolicach ziemi naszej, podług Humboldta i in
nych znakomitych podróżnych i badaczy natury. Wyd. 2 gie kop. 75 w opr. *

Kraków P. Niespodzianka. Zbiór powiastek dla pilnych dzieci. Wydanie 7-me 
kolor. Kart.

— Pamiętniki młodej sieroty. Wyd. 3-eie. z 4 ryc. Kart.
— Proza” i poezja polska wybr. i zastosow. do użytku młodzieży żeńsk. Część I.
— Wieczory domowe. Zbiór zabawek, opisów i powiastek dla nauki i rozrywki 

dzieci. Z ryc. kolor. Kart.
Książeczka pierwsza obrazkowa dla małej młodzieży. 
Książeczka nowa obrazkowa dla grzecznych dzieci. 
Lalka dobrze wychowana, czyli latarnia magiczna dla grzecznych dzieci.

z franc, przeł. przez T. Nowosielskiego. 12 obrazkami ozd. Kol. kop. 90 opr. 
Leja E. Fantazja i prawda. Kilka powieści dla młodoc. wieku, z 8 obr. kolor, opr. 
Leśniewska B. Dobre ehęci. Zbiór powiastek moralnych młodemu wiekowi pośw. 
Listki i Ziarnka. Powiastki, opowiadania i rozmówki, zawierające najpotrzeb. wiad. do 

pojęcia dzieci zast. przez autorkę Wieczorów czwartk. Z rye. kolor, opr. 1 — 20 
Mace J. Historja kęsa ehleba. Listy” do młodej osoby o życiu człowieka i zwierząt. Przeł-

z franc. A. Kuczyński. Dzieło przeznaczone przez komisję uniwersytecką w Paryżu 
na nagrody szkolne, kart. rs. 1 kop. 20, ozd. opr.

— Powiastki‘dla małych czytelników. Przekł. J. Chęcińskiego, z 15 ryc. Kart. 
Mayne-Reid, kapitan. Pobyt w pustyni Tł. St. M. Rzętkowski. Z 24 rye. Kart.

— Puszcza wouna w lesie. Z ang. z ryc. kart.
— Wygnańcy w lesie. Przekł. z ang. przez J. B. z 12 rye. Kart.

Muller E. Młodość sławnych ludzi. Przekł. J. Chęcińskiego, z 23 ryc. Kart. 
Niewiadomski W. Życie i obyczaje zwierząt, według Brehma i intych najnowszych źró

deł. Z 40 rye. (na tonie) i liczn. drzew, rs. 3 k. 60. Ozd. opr. 4 — 5®
Obraz świata roślinnego, obejmujący życie roślin, klassyfikacyą i opisanie znaczniej

szych rodzin młodemu wiekowi ofiarowany przez Autorkę Wieczorów czwartkowych 
z liczn. drzew, rs. 2 k. 25. Kart, rs 2 k. 60. Opr. 2 — 80

Pamiętniki lalki. Powiastka pośw. Ludwini, mojej siostrze. Spolszczona z francuzkiego 
przez Wilę. — 60

Pamiętniki pieska Milusia, opowiadane ku zabawie i rozrywce dzieci, z 4-ma kolorow.
rycinami. Kart. — 60

Plewińska M. Powiastki dla moich siostrzenic i siostrzeńców, z ryc. kol. Kart. 1—20 
Powieści żółte, czyli książka dla małych dzieci, (po polsku i po francuzku) z rycinami 

kol. opr. 1 — 20
Przyjaciel dzieci. Pismo tygodniowe, nauce i rozrywce młodzieży poświęcone, ozdobione 

drzew. Rok I—X, czyli lata 1861—1870. Tomów 10 in folio. Cena rs. 45, zniż, na rs. 
15 w opr. rs. 25. Tomy pojedyn. po rs. 2, w opr. 3 —

— Roczniki za lata 1871, 1872, 1873. 1874 po rs 3. W opr. 4 —
Robinson Szwajcarski, z ost. wyd. franc, przerób, przez P. J. Stahla. przełożył J. Chę

ciński. Z 12 ryc. 1 — 50
Rodzina poczciwego Petra, czyli związki przyjaźni pomiędzy dziećmi i zwierzętami.

Powieść dla rozrywki i moralnego pożytku dzieci, przeł. z niem. T. Nowosielski. Z 6 
kol. ryć. Kart. — 75

Rozrywki dla młodocianego wieku. Serja III, 5 tom. rs. 4 k. 50, zniż. 2 — 
Schmid, Ks. Kanonik. Dziewięćdziesiąt powiastek dla dzieci, spolszczonych przez J. Chę

cińskiego. Z 8 rye. W oprawie. 1 — 20
— Sto powiastek dla dzieci, spolszczył J. Chęciński. Wyd. 3 z 8 rye. opr. —90

Segur (de) H. Grzeczne dziewczynki. ‘ Wolny przekł z franc. Ozd. 19 rye. opr. 1 —20 
Sekrecik białego dworku, powiastkadla dzieci przez autorkę dziedzica Redcfulifinz ry-

ci?.ą. Kart. 1 — 20
Stachowicz J. Dar rodzicielski dla dobrych dzieci. Nowe powiastki z obrazkami. Nowa 

wydanie opr. — 60
— Dwanaście obrazków dla małych dzieci. Nowe wyd. Opr. — 99

Świat zwierzęcy w obrazkach, zebrany dla młodocianego wieku przez autorkę Wie
czorów czwartkowych z 96 tablicami ryc. kol. ozd. opr. 1 — 50..

Światek zwierzęcy, książeczka obrazkowa z rycin, kol. Kart. — 75
Szymanowski Wacław. Obrazki z życia znak, ludzi dla młodego wieku zebrane z ró

żnych autorów7. Wyd. 2-gie z ryc. opr. 1
Verne J. Podróż do bieguna północnego 2 tomy rs. 1 k. 80. Opr. 2

— Podróż na około księżyca kop 75 Kart.
— Podróż na około świata w 80 dniach, z frane. przełożył J. Grajnert

Oprawne
Wagner H. Historja naturalna dla młodzieży. Przeł. z niem. i uzupeł. K. 

tabl. kolor, ryc. i 20 drzewor. kart.
Wędrówka po niebie i ziemi. Opowiadanie o układzie wszechświata 

młodemu wiekowi pośw. przez starego przyjaciela dzieci. Kart.
Wieczory czwartkowe. Opowiadania o cudaeh przyrody i znakomitych odkryciach nau

kowych młodoc. wiekowi pośw. przez starego przyjaciela dzieci. Wyd. II popr. uzup. 
i ozd. drzew, rs. 1 k. 10. Kart. rs. 1 k. 35. Opr. pt. ang. 1 — 60

Kamińska B. Nowa podróż malownicza, czyli obrazy z Ameryki, Afryki i Australji. 
znakomitych podróżnych i badaczy natury. Wyd. 2 gie kop. 75 w opr. 1

— Staś i Jadwisia. Powiastki dla grzecznych dzieci, Nowe wyd. Kart.
— Nowe wiązanie Helenki. Nowe wyd. (po polsku i po francuzku) kolor. Kart.

Kamińska B. Obrazy wieku dziecinnego. Zbiór powieści dla dzieci od 5 do 9 lat. 
wydanie z rye. kolor. Kart. 1

1 — 20
— 90

1 — 20
1 —
- 45

wyprawy Amerykańskiej do bieguna północnego, przer. z ang. p Belejowską — 40 
_  Serja II. Tom I. W pośród fal morskich, podróż podwodna uczenego Trinitusa i jego 

towarzyszy, ułóż. wedł. dziennika pisanego na pokładzie „Błyskawicy,“• przez A. Ro
ger, przeł. przez Belejowską. — 40
Tom II. Cudze piórka, J. K. Gregorowicza. Świat niewidzialny, przez A. Gatty, przeł. 
z ang. K. P. Wdzięczność murzyna, Miss Edgeworth, przekład p. Belejowską. — 30 
Tom III. Magja naturalna, czyli sposób dokonywania za pomocą optyki, różnych do
świadczeń, sztuk, dziwów, a nawet ukazywania duchów, opisany popularnie-naukowo 
przez Belejowską. Z 12 drzewor. — 30

Chęciński J. Malowanki. Dziesięć kolorowanych tablic, opisane rymem dla drobnej dzia
twy. 2-gie wyd. . . 1 —

— Dzień grzecznego Władzia, w rymowanych ustępach, opowiedziany dziatwie, z doda
niem różnych wierszyków, z 12-ma drzewor. 1 — 80

— Opowiadania historyczne, zebr, dla młodych czytelników.§Z(10_drzewor. 2-gie wyda
nie Kart. 1 — 20

— Powieści prawdonodobne dla dzieci Emila Leelerą, z 6 ryc. kol. Kart. _ —75
Dziadek i czterej jego wnukowie, czyli początkowe nauki i wiadomości dla dzieci

czytać umiejących, w rozmowach praktycznym sposobem wyłożone. Książka pożytecz
na tak dla dzieci jak i dla osób ich wychowaniem trudniących się. Wyd. drugie po
praw. z rye. Kart.

Dziecię grzeczne, czyli pierwsze zasady obyczajnego zachowania się. Wyd. 4. 
Dzżekoński T. Rozmowy dziadka z wnukami. W opr. płóciennej.
Edgeworth M. Powieści dla młodszej dziatwy, przekł. J. Chęcińskiego, z ryc. opr. 
Figlarski K. Abecadło d a grzecznych dzieci w sylwetkach i wierszach Kart.
Historja polska treściwie zebrana dla użytku młodzieży. Ozd. 40 wizerunkami 

panujących w Polsce, od Mieczysława I do Stanisława Augusta. Bez ryc. — 50 
Hoffman Fr. Zagrzebani w śniegu, powiastka, przez St. M. Rzętkowskiego. Kart. — 80 
Hoffmanowa K. z T. Małe powieści i rozmowy dla dzieci. Nowe wyd. Kart. — 75

— Powiastki, powieści i komedyjki moralne. Wyd. 2-gie Kart. ‘ — 90
— Wiązanie Helenki. Książeczka dla małych dzieci uczących się czytać. Wyd. 6-te.

(Z rye. kolor.) Kart. — 60
— Toż samo po polsku i po niemiecku, z 4-ma ryc. Kart. — 60
— Druga książeczka Helenki. Powieści dla dzieci zaczynających już czytać gładko. Wyd.

6-te (z rye. kolor.). — 75
— Helenehens Angebinde, Ein Biichlein filr kleine Kinder, welcho łesen lernen. Mit 4

Kupfern. Kart. — 40
Izdebska W. z R. Wianek. Dziełko poświęcone dorastającej młodzieży, zawierające 

powieści, obrazki wierszem i prozą, komedyjki, opowiadania i wspomnienia history
czne. Kart. 1 — 50

— Pamiętniki Babuni. Dziełko poświęcone dorastającej młodzieży, z rye. Kart. 1 — 20
’ " ’ —fia” ’ ‘ ’* Podł.

— 20
— 40
— 40 
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— 20
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poprz. przedmową czyli wstę-

Brodziński Każ. Pisma. Wyd. zup. popr. i z nieogł. rękop., dopełń, staraniem J. I. Kra
szewskiego, z wizerunkiem poety, 8 tomów rs. 8, opr. ozd.

Chopin Fryderyk. Dzieła kompletne fortepianowe. 6 tomów, cena rs. 22
w jednym kajecie sprzedają się: 

‘ MAZURKI wszystkie 
WALCE -
NOKTURNY „ 
POLONEZY „ 
ETIUDY

_ BALLADY I IMPROMPTUS
Dante Alighieri. Boska komedja, tłóm.

pem, objaśnione komentarzem według p. Biagioli i Streckfussa, na welinie, 16 ryc. 
(rs. 6), zniż. rs. 3, ozd. opr. 3 — 75

Figuier L. Historja roślin. Dzieło ozd. 415 wizerunkami, z franc. prze'ożył, objaśnił i liczn. 
dod. uzup. Jakób Waga, autor Flory polskiej, 3 tomy. 6 —

Flammarion K. Wielość światów zamieszkiwanych. Studjum w którem wykładają się 
warunki zamieszkalności ziem mebieskich, roztrząsane ze stanowiska Astronomii, Fi
zjologii i Filozofii naturalnej, (z 5 tabl. figur astronom.), z drugiego wyd. franc, przeł. 
J. Waga, 2 tomy w jednym, rs. 1 k. 50, opr. 2 —

'Fredro hr. Aleks. Komedje- Wyd. 4-te, z portretem i życiorysem autora, przez Lucjana 
Siemieńskiego, 5 tomów rs. 1 kop. 50, opr. 3 —

Hoffmanowa K. z T. O powinnościach kobiet. 3 tomy, rs. 2 w ozd. opr. 2 — 50 
— Krystyna, 2 tomy w jednym, rs. 1 k. 50, ozd. opr. 2 —

j*ahn-Hahn hr. J. Eudoxya. Obraz 6-go wieku. Kraków, kop. 60, opr. 1 —
*£ena czyli chrześcijanie za Domicyana. powieść przez M. G. Kraków, k. 80, o or. 1 — 20 
Kondratowicz L. (Wł. Syrokomla). Dzieje Literatury w Polsce od pierwiastkowych cza

sów do XVII wieku. Wyd. II, dopełń, przypiekami, 3 tomy rs 3, ozd opr. 4 — 20
, r- Poezje. Wyd. zupełne na rzecz wdowy i sióstr autora, 10 tomów rs. 8, opr. 11 — 50
Mlewel S. Dzieje Polski, które stryj synowcom swoim opowiedział k. 90 w ozd. op. 1 — 30

jjemke K. Dr. Estetyka z niem. przeł. Br. Zawadzki, z 58 ryc. rs. 4, ozd. opr. 4 — 80
*'szt Fr. Fryderyk Schopin, Przekł. F. Faleńskiego, z port Chopina. — 90

7 — 59
1 — 

roku 302
1 — 

przez au-
1-40

red. Prof. A. Pawińskiego 10 tomów
9 — 50 •

14 —
3-go wieku, przekład Eleonory Zie-

1—29
5-2®

Macaulay T. B. Dzieje Anglji. Tłóm. z ang. pod
rs. 7. opr.

Malczewski Ant. Marja, powieść, in 4 to, z 8 fotor. rycin, pomysłu F. AndriolleSo opr. 
w płótno rs. 10, w skórę. fi —

Newman W. O. Kalista, czyli obraz historyczny, z
mieckiej. Kraków, kop. 75, opr.

Odyniec A. E. Listy z podróży, 3 iomy rs. 3 k. 90 w oprawie
— Tłómaczenia. Wyd. nowe, obejmuje: Tom I. Dziewica z Jeziora, poema W. Sco 2® 

II. Pieśń ostatniego Minstrcla, poema W. Scotta. Ballady i pieśni. III. Korsatta 
Niebo i Ziemia, Narzeczona z Abydos, Lorda Byrona. IV. Czciciele ognia. Peri i Rrz, 
przez Tom. Moora. Dziewica Orleańska, tragedja Szyllera, 4 tomy rs. 3 opr. 4 — aj,. 

Pisma Gabryelli. (Narcyzy Żmiehowskiej), 4 to^iy rs. 3, ozd. opr. ' 4 —
Pol W' Pieśń o ziemi, kop. 30, w pięknej oprawie" — 5®
Rola T. J. Ziarnka mądrości, zebrał z różnych pism, kop. 90, ozd. opr. 1 — 75
Schoedler Fryd. Dr." Księga przyrody, obejmująca: wykład fizyki, astronomii, chemii, mi2 

neralogii, geologii, botaniki i zoologii, dla użytku młodzieży i miłośników nauk przy
rodniczych. Przekł. pomn. dodatk. zast. do kraju polskiego. Dwa tomy z 976 drzewor., 
z manną nieba, księżyca i tablicą geognostyczną kulor. rs. 5, ozd. opr. 6 — 50 

Schlosser F. K. Historja XVIII i XIX wieku do lupadku Cesarstwa Francuzkiego. ze 
szezególnem uwzględnieniem duchowego rozwoju ludzkości. Tłóm. z 5 wyd. niem. Toni 
I—VII. Przedpłata ua 8 tomów rs. 16, na prowincji z przesyłką poczt, rs. 18.

Tyszkiewicz hr. K. Wiija i jej brzegi pod względem hydrograficznym, archeologicznym. 
Dzieło pośmiertne illustr. 1 tom w 4-e rs. 6. W opr. ozd. _ "

Wilczyński B. St. Moniuszko i sztuka muzyczna narodowa. Studjum estetyczne. 
Wiseman Kardynał. Fabiola, powieść z czasów prześladowania chrześjijan w

Kraków, kop. 60, opr.
Wiwia Perpetua, czyli zastęp bohaterów chrześcijańskich. Obraz z III wieku, 

torkę Glos duszy i t. d. kop. 90 opr.
Wójcicki Kaź. Wł. Warszawa i jej społeczność w początkach naszego stulecia. Rs. 1 

kop. 80, opr. 2 — 25
5-6-292^9



w Warszawie, naprzeciw posągu Kopernika. 
Filja, Senatorska, 22.

Książki otrzymane w Październiku i Listopadzie 
roku bieżącego.

Akta grodzkie i ziemskie z czasów Rzeczy
pospolitej polskiej z archiwum tak zwa
nego Bernardyńskiego we Lwowie, Tom 
VI. rs. 2.

Alcott L. Mali mężczyźni. Tłomaezone z an
gielskiego, 75 kop. oprawne rs. 1.

Bar L. Dr. Pr awo międzynarodowe prywa
tne i karne, rs. 4.

Barciński Antoni. Buehhalterja podwójna
1 jej zastosowanie do handlu, bankier- 
stw*a i różnych zakładów fabrycznych,
2 tomy rs. 3.

Borkowska z Chomentowskich. Wspo
mnienia z przeszłości. Wydanie drugie, 
pomnożone, z ryciną, rs. 1.

Brzozowski Karol. Deli Petko. Powiastka 
podług gawędy Bułgarskiej, kop. 80.

Chęciński Jan. Malowanki. Dziesięć kolo
rowanych tablic opisane rymem dla dro
bnej dziatwy. Wydanie 2-gie rs. 1.

Chłędowski Kazimierz. Królowa Bona. 
Obrazy czasu i ludzi, 2 tomy, rs. 1 
kop. 80.

Domański Stanisław. Wykład elektrote- 
rapji do użytku lekarzy praktycznych 
zastosowany, z 51 drzeworytami w tekś
cie, rs. 3.

Dutkiewicz Walenty. O mniemanem pra
wie zwyczajowem w Polsce, kop. 60.

Eiloart Ernest Elton, leniwy chłopiec. Tło- 
maczone z angielskiego, kop. 75 opra
wne rs. 1.

Gorup Besanez Prof. Wykład chemji o- 
gólnej na zasadzie najnowszych poglą
dów, z uwzględnieniem mniemań da
wniej panujących w nauce. Wedlug 
szóstego wydania, niemieckiego (z roku 
1876), opracował Br. Znatowicz, rs. 5.

Gra w szachy, z plaskiemi chromolitogra- 
fowanemi figurami i objaśnieniem, k. 60.

Gretschel Karci. Tablice do obliczania 
miąższości drzewa według miar me
trycznych na miary i wagi wiedeńskie 
—■ i odwotnie, rs. i kop. 50.

Grodzki Konstanty. Poradnik lekarski dla 
mężczyzn, czyli nauka o tom jak po
stępować należy w użyciu skłonności 
płciowych, żeby uniknąć chorób z na
dużycia i onanizmu wynikających, oraz 
jak’ uchronić się zarazy tryprowej i sy- 
filistycznej, w razie zaś zarażenia sku
tecznie sobie radzić, rs. 1.

Hoffman W. Obrazki z królestwa zwierząt 
z różnych części świata dla nauki i 
rozrywki młodzieży. Z 6 kolor, stalo- 
rytami, kop. 90.

Jeske August. Geografja, kurs I dla dzie
ci od lat 9 do 12 (z drzeworytami 
w tekście). Wydanie drugie poprawne. 
Oprawna kop. 50.

Jeż Teod. Tom. Za króla Olbrachta. Po
wieść historyczna, rs. 2.

Jokaj Maur. Złoty człowiek. Powieść z wę
gierskiego, 3 tomy, rs. 3.

Kodeks dyplomatyczny klasztoru Tynieckie
go, rs. 4 kop. 50.

Kolberg Oskar. Lud, jego zwyczaje, spo
sób życia, mowa, podania, przysłowia, 
obrzędy, gusła, zabawy, pieśni, muzyka 
i tańce. W. Ks. Poznańskie, II cześć, 
rs. 2 kop. 25.

Kraft Gwido Dr. Uprawa roślin gospodar
skich jako to: zbóż, roślin pastewnych, 
okopowych, handlowych, olejnych, far- 
biarskieh etc. z opisaniem szkodliwych 

• roślin i owadów, z 136 drzeworytami 
w tekście, przełożył M. Laurysiewicz, 
rs. 2.

Kraszewski J. I. Niebieskie migdały. Po
wieść, 3 tomy, rs. 3.

-— Ostatnie chwile księcia wojewody (Pa
nie kochanku) z papierów po Glince, 
kop. 90.

-— Żywot i sprawy J. M. Pana Medarda 1 
z Gołczwi Pełki, z notat familijnych 
spisane, 3 tomy, rs. 3.

Lewicki Anatol Dr. Wratysław II czeski 
królem polskim. Ustęp z dziejów cze- 
sko-polskich, kop. 35.

Liske Ksawery. Cudzoziemcy w Polsce. 
Nackcr, Werdum, Bernoulli, Biester, 
Kausch, rs. 2 kop. 70.

Loteryjka z historji naturalnej, rs. 1.
Mecherzyński Karol Dr. Historja litera

tury polskiej, dla młodzieży opowiedzia
na w krótkości. Wydanie drugie przej
rzane i powiększone, rs. 1 kop. 35.

Nabożeństwo do pięciu ran Zbawiciela na
szego Jezusa Chrystusa, kop. 45.

Pomniki dziejowe wieków średnich do obja
śnienia rzeczy Polskich służące. Tom 
III zawiera Kodeks dyplomatyczny Ma
łopolski 1178—1386, rs. 6.

Popławska Mar ja z Łozińskich. Obraz
ki z życia dla młodocianego wieku. 
Wydanie drugie, kop. 75.

Przewodnik dla leśniczych. Zbiór wiado
mości z gospodarstwa lasowego i od
nośnych nauk pomocniczych dla użytku 
właścicieli lasów i poświęcających się 
zawodowi leśnemu. 2 tomy" z rycinami, 
rs. 3 kop. 75.

Beaubourg Adolf. Metoda J. Amborskie- 
go. Zdania do tłomaczenia na język 
Francuzki systematycznie ułożone i do 
gramatyki J. Amborskiego zastosowa
ne, (dział dla początkujących), kop. 63. 

Rogosz Józef. Wspomnienia z Włoch od 
roku 1864—1867, rs. 1 kop. 40.

i Sas Eerlicz. Dwie babki. Pamiętnik, dwa 
tomy, rs. 2.

Schwartz L. M. Przyszłość Gertrudy. Po
wieść ze szwedzkiego, rs. 1.

Stroynowski Stanis. Ziemia i jej miesz
kańcy. Opisy malownicze krajów, lu
dów i obyczajów, k. 90, opr. rs. 1 k. 20.' 

i Szeliga Marja. Nie nowego pod słońcem, 
kop. 75.

Tetlembecki Hilary. Listy humorystyczne 
z wystawy powszechnej w Filadelfji z 62 
rysunkami F. Kostrzewskiego, kop. 90.

Verne Juliusz. Chancellor. Notatki po
dróżnego J. R. Kozallon, kop. 75.

Veuillot Ludwik. Jezus Chrystus zapowia
dany, żyjący widzialnie w świecie i ży- 
jący w dziejach, z dołączonem przez E. 
Cartiera studjum o sztuce chrześcijań
skiej. Dzieło ozdobione 16 ehromolito- 
graijami, 7 miedziorytami, fototypami, 
i litógraljami, oraz 180 drzeworytami 
podług pomników sztuki od Katakumb 
aż do dni naszych. Przekład polski, 
księdza Michała Nowodworskiego, ze
szyt I i II. całość rs. 12.

Waliszewski K. Wiadomość o kasach za
opatrzenia dla urzędników, oficjalistów’ 
sług i robotników, kop. 40.

Wiltosinski X. Paulin. Nauki ludowe, przy
godne, postne i pa-ssyjne dwuletnie. 
Tom III, rs. 1 kop. 20.

Wójcicki K. Wł. Z rodzinnej zagrody, ży
ciorysy, z rycinami, kop. 90, oprawne 
rs. 1 kop. 20.

Wolski Kalikst Do Ameryki i w Amery
ce. Podróże, szkice obyczajowe i obraz
ki z życia mieszkańców Ameryki, rs. 1 
kop. 35.

Wystawa towarzystwa zachęty sztuk pię
knych w Warszawie i zrobiony w sztu
kach pięknych postęp, przez autora 
„Zasad perspektywy linijnej,11 kop. 75. 

25 domu i ze szkoły. Mały i wielki świat 
dziecięcy, tom 11. Zajmująca książeczka 
dla dzieci. Opracował według źródeł 
niemieckich i zastosował dla dzieci na
szych, Józef Grajnert. Z wieloma drzewo
rytami, kop. 90, opr. rs. i kop. 20.

Zbiór ’mały, czyli krótki sposób nabożeń
stwa codziennego, dla wygody, pobo
żnych katolików, osobliwie podróżnych, 
rs. 1.

1—1—20899

NAKŁADEM 
Księgarni Karola Rikkera 

w PETERSBURGU.
wyszło następujące do praktycznego użycia zalecające się dzieło, w języku rossyjskina 

Pierwsza pomoc rwmi żołnierzowi aa polu biiwy 
ułożona przez

E, Fnedla?id«ra,
z dodaniem rozprawy Dra F. Esmarcha

pod tytułem:

MMRWSZE OfflHE Iffl M FOLO BITW!
z tablicą i rysunkami w tekście.

Do nabycia w Księgarni Gebethnera 1 Wolffa w Warszawie. — 20898 —

do

Kontredanse Warszawskie, kop. 30.
Z szykiem, galop, kop. 221/,.
Kantorzysta polka (z ryciną)

Śpiewki z towarzyszeniem fortepianu:
„Lekarz Dam,“ śpiew komiczny, kep. 2?.*/9.
„Ale szyk,“ śpiew komiczny, kop. 22
„Kantorzysta," śpiew komiczny (z ryci .ą), kop. 22*/2.
Wszystkie te kompozye e wyborowe »o tańca, śpiewy zaś peme dowcipu i melodji, gą 

nabycia we wszystkich składach muzycznych w Warszawie i na prowincji.
3—3 — 20520 —

Księgarnia i Skład Nut

FEEP «mDA HOSICK J
w Warszawie.

poleca następujące nowe kompozycje muzyczne 
CZASIE BĘDĄCE:

Sonnenfeld Adalf. Ulubiona Cri Cri polka z kolorowym tytułem 1 stosowną rv. 
ciną kop. 22‘/2.

Eibl Henryk „Tivsli Galop“ na temat ulubionej piosnki „Le petit postiilon“ z ry
ciną kop. 22'/j.

Cztery ulubione tańce solowe
ułożone na fortepian przez W. Osmańskiego

Nr 1 Solo-Mazur.—Nr 2 Węgierska Bolka.—Nr 3 Ouchucha (Taniec Hiszpański.—Nr 4 Wale 
Styryjski.

oraz natępujące wyjątki z operetki Podróż po Warszawie tekst F. Schobera, muzyka
A. Sonnenfelda. »

HfflME JÓZEFA FWKA
NA BOK 1877.

Warszawski Illustrowauy Popularno-Naukowy 
JÓZEFA UN GRA

na rok zwyczajny 1877.
Wydany obecnie. Kalendarz na rok 1877 liczy 32-gi rok swego istnienia, i oprócz 

niezbędnych wiadomości informaeyjnyeh, mieści w sobie artykuły najcelniejszych w literatu
rze naszej pisarzy.

Oprócz tego pośród działu informacyjnego mieści się tak zwany „Przewodnik 
Warszawki,“ który ze względu na rozmaite wiadomości i informacje jakie w sobie obej
muje, z nową reformą sąd,ową, zarówno dla o?ób z prowincji do Warszawy czasowo przy
byłych, jak i dla stale zamieszkałych, jest nader pożytecznym.

Cena egzemplarza kop. 50.

Niezależnie od powyższego Kalendarza opuściły prasę drukarską;

isa rok 18T7.
Wydawnictwo to stanowi ozdobnie oprawną książeczkę z ołówkiem, w guście Notice, 

w której czyste kartki, opatrzone datami kalendarskiemi, służyć mogą do codziennego zapi
sywania wszelkich adnotacji, uwag i różnych -sobistyeh interesów.

Cena egzemplarza kop. 30.

KALENDARZ ŚCIENNY
na rok 1877.

Cena egzemplarza k. 15.
UWAGA: Osoby zamieszkałe na prowincji, jeżeli pod adrewn wydawcy nadeszlą 

rs. Jednego na powyższe trzy kalendarze, takowe wysłane im zostaną franco; jeżeli zas 
aadeszlą należytośó za którykolwiek egzemplarz pojedynczy, w takim razie uprasza się o do
łączenie po kop. 10 do każdego egzemplarza oddzielnie, na koszta przesyłki, 

idres: Józef Unger, Warszawa, Nowolipki Nr 2406.
10-12 — 18243 —

dla małych dzieci
poleca Księgarnia i Skład Nut

FERDYNANDA HOSICK,
w Warszawie, Senatorska Wr 496.

Ach co za prześliczne AbecadJo. Przepyszny Abecad-lnik ehromolitografowany z 24a 
rycinami, opracowany przez Wład Szymanowskiego, w ozdobnej oprawie kartonowa' 
ny. Cena w formacie in S-vo z rycinami kolorowemi.............................. is 1 k. —

„ „ „ ezarnemi......................................... „ — „ 50
w formacie Leporello (parawanikowym), z ryo. kolorowemi............ „ 1 „ —

„ „ „ „ ezarnemi................. „ — „ 50
Jest to pierwszy tak ozdobny abecadlnik w języku polskim.—Do nabycia we wazysk 

kich księgarniach w Warszawie i na prowincji. 8—8 — 19585 — -

ODKRYCIA I WYNALAZKI (
Dz eto ozdobione 192 pięknem! drzeworytami, wyszło z d'Uku nakładem Jana NoS 

kowsklego. Dostać można w Kantorze Drukarni wydawcy, Mazowiecka Nr 11, ora* 
we wszystkich księgarniach. Cena rs. 2, w ładnej oprawie rs, 2 kop. 40.

2_6 — A.081 —



Ulica Senatorska, Nr 464 (5), 
obok kościoła Ś-go Andrzeja, 

otrzymuje ciągle świeże transportu najlepszej 
do jedzenia Oliwy Nicejskiej.

NADTO POLECA:
Ocet winny stołowy i Estragonowy z własnej fabryki.
tHtramarinę do bielizny.
Farbki i Krochmale w rozmaityh gatunkach.
Benzinę do wywabiania plam i prania rękawiczek.
Massy woskowe do zaprawiania posadzek.
Oliwę Malacską do palenia.
Korzenie i Nasiona używane w gerzelnietwie i gospodarstwie.
Zioła i wszelkie materjały apteczne.

Przetwory i Preparaty chemiczne tak z własnej fabryki
w Tarcłiommie pod Warszawą

Jakoteż z pierwszorzędnych fabryk zagranicznych. — 15373 — 

Nr Hr RÓG KRUCZEJ IŻÓWEJ Nr 
Nowo otworzony • 

SKŁAD W Kann cl i Drzewa IMiws 
W. KANIEWSKIEGO.

TRAN SZWEDZKI

Poleca najlepsze gatunki węgla zagranicznego, a mianowicie: z kopalni Karoliny 
odznaczającego się wielkim wydzielaniem cieplika, a dającego mało popiołu, na który to ga 
tunek skład wyłączną sprzedaż posiada.

Węgle, i Drzewo dostarcza się w skrzyniach zemykanych.
Zamówienia przyjmują się przez posłańca i pocztą miejską; na koszt składu, oraz
W Składzie Wina i Towarów Kolonjalnyeh W-nyeh Simon i Stecki, Nowy-Świat 

Numer 13.
W Składzie Cygar i Papierosów W- go. Kraśkiewiczł, Marszałkowska Nr 65 i 
W Kantorze na miejscu róg Kruczej i Żórawiej, Nr 1614/12.

Senatorska Nr 467b, nowy 18, 
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

Najlepszą Oliwę prowaracką.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butelka 

kop. 50.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy, porsecs.&owy, na butelki. 
Sól stołową chemicznie czystą, w najmielszym proszku, śnieżnej bia

łości, w oryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochmal Kolieaderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

funtowych.
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.
Fraucazkie Perfumy i Olejki do włosów aa funty i łuty. 
Olejek do wody Kolońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spi

rytusu).
Proszek Perski Dalmaeki i Kaukazld. 
Proszek da czyszczenia metali.
Proszek do czyszczenia metali 1 przedmiotów lakiera- 

wanycb.
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we naszeezkach i na balony.
Oliwa da palenia i do maszyn. 
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w gorzelniciwi®, mato 

rjały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Artykuły powyższe nabywać można po takich samych cenach w Apts^ 

w-go K. Łerowskźego, ulica Marszałkowska Nr 59

— 0—-12005

w WARSZAWIE,

COD-LIVER-OIL
4 . oraz Tran z Bergen w najlepszym gatunku,
Włącznie do użytku lekarskiego przygotowywane, nadeszły w świeżym transporcie do Apte
ki K. Kueh&rzewskiego, Magistra Farmacji, ulica Senatorska, Nr 480. Tran w połączeniu 
» preparatami żelazaemi, Apteka utrzymuje w odpowiednim zapasie. 4-16 — 20042 — 

>

3? jak

w wielkim wyborze

MĘZKIEI DAMSKIE
najnowszych systemów

całe metalowe na śrnbaeh od rs 2 
Amerykańskie Halifax rs. 6, z drew- =. 
niauemi kopytkami od kop. 4® za parę 

poleca
D3WAŁÓW ZSLAZNYOH 

ROBERTA ZIEGLER,
ulica Długa, Motel Niemiecki.

Handluj ąoym odstępuje się znaczny rabat

FILJA Składu w Kiełeaeh Robert Ziaglcr i Spółka, sprzedaje na tychże sa- 
tneeh warunkach. 5—6 ‘ —■ 19995 —

— £6608 — £—£ ‘qoiudSisAzrd
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PETERSBURSKI MAGAZYN 
róg STowego-Światu i Ś-to-Krzyzkiej 

Poleca największy wybór rozmaitych 

ZABAWEK 

po cenach NAJNIŻSZYCH w Warszawie. 
Ozdoby do choinek, paryzkie kartonaże latarki, bombonierki, pre? en ta, choinki ma

łe ozdobione, świece parafinowe różno kolorowane, rozmaite liehtarzyki, kandelabry do choi
nek, światło magnium, pokojowe bengalskie ognie etc.

Wielki wybór rozmaitych gier towarzyskich, zajęć Freblowskicb, i podarunków dla 
dzieci.

Podarunki dla dorosłych, neeeseairy, skrzyneczki, koszyczki i pudełka z toaletowemi 
przyrządami i kosmetykami Petersburgskiego Chemicznego Laboratorjum i zagranicznemi. 

w Warszawie główna hurtowa, oraz detaliczna 
sprzedaż takowych.

gĄF" Innych filji Magazyn w Warszawie nie ma.
dla dogodności Szanownej Publiczności, przy Magazynie została otwartą Wystawa Zabawek 
w Niedzielę 17 (5), 24 (12), 7 (24) Magazyn będzie otwarty. 5-6 — 20333 —

r

Stanisława Rotherta
przy ulicy Marszałkowskiej pod Kumerezn 53

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że na Święta Bożego Narodzenia 
przysposobiła znaczny wybór Cukrów do ubierania choinek funt no 75 i 90 kop. Cukier
ków desseroWycb z najdelikatniejszemi smakami funt 60 kop., biorącym od razu 10 fun
tów cukierków d. daje 1 funt rabatu. Marcepan włoski zwany Kuga z pistacjami i orze
chami, funt 60 kop. Karmelki kwiatowe w 16 gatunkach, funt tu kop. Ciasteczka wy
borowe Peti-Fur font kop. 50. Pierniki własnego wyrobu, czekoladowe. Karlsbadzk.e, 
Berlińskie, Norymhergskie, Marcepanowe. Toruńskie i Btuk Warszawski. Przyozem poleca 
się Szacownej Publiczności z obstalunkami na Strucle maślane, z cykatą, makiem, massą 
orzechową migdałowa i konfiturami na Placki z serem, massą orz>e-ową i migdałową 
oraz na Tor y, Piramid?, ciasta deserowe, kremy, galarety i lodtr. 3—6 — 21165 —

» <® W3 €1- * <3

° Główny Skład DROŻDŻY prasowanych
,Łla3
*** z renaratowanej fabryki

° a Mfsóhwt ■ “fSj. "Nłw RIBSE,
O w niezem nic ustępujących słynnym drożdżom wiedeńskim, po cenie nader n- O 

miarkowanej.

./V W. B E V ER. cg
ulica Długa, Hotel Drezdeński, mieszkania Nr 4. 15—30 — 19281 —

'•jato.. -ssi ‘ Maaoo » cl



Z powodu naglących okoliczności, jest do 
sprzedania

FORTEPIAN ,
palisandrowy,

ealy (t. j. wierzch i boki) obwódkami na sre
brno wykładany, z 4 ma szprejeami, całym 
blatem metalowym, nogi snycerską robotą 
ozdobione, świeżo tak na zewnątrz jak i we
wnątrz wyrestaurowany, ozdobny, za bardzo 
przystępną cenę. Ulica Nowogrodzka Nr 26, 
w Ogrodzie Pomologicznym, między kościół
kiem S-tej Barbary, a folwarkiem Ś to Krzyz- 
kim, na 1 m piętrze od frontu. —21029—2—2

na butelki

Do wynajęcia od Nowego Roku

PttWłOŁA

W Dratauni „Kwjera War«awakiego.l‘—Pl*c Teatralny Nr 473 (nowy

GARNITUR ESEBLI
orzechowych, zupełnie świeży, mało używany, 
jako to: kanapa. 6 krzeseł,2 fotele i stół przed 
kanapę, za rs 90, komoda orzechowa szabo- 
wana, za rs. 20, umywalnia pod orzech za 
rs. 6. łóżko nowe na orzech za rs. 7_ kop. 50
i kufer podróżny za rs. 4, przy ulicy Wil
czej pod Nrem 20. rano między 9 a 1, Stróż 
wskaże. —21167—3—3

umeblo- 
rubli 20 
Wiktu-

do wynajęcia od Nowego Roku 1877 r. Dwa 
pokoje, kuchnia, piwnica i komórka, na dole, 
rocznie lub kwartalnie po rs. 27. Dliea Łucka 
Nr 14. -21316-2-2

Dystylarnia F. Markowskiego 
na Pradze Nr 405.

W tej Dystylarni są, do sprzeda
nia różnego gatunku Wódki Słod
kie, Likiery, oraz Spirytusy po ce
nach umiarkowanych, o czem za
wiadamiam Szanownych Panów 
mających Za kłady Wódek oraz 
Restauratorów, — o gatunku do
broci i cenie na miejscu Szanow
ni Panowie przekonać się raczą.

—21182— 3-3

umeblowany, od 8 Stycznia, z oddziel rem wej- 
iciem, jest do wynajęcia. Podwal Nr Ś, 
wprost pałacu Dyzmańskieh, pierwsze piętro.

—21159 -2—3

przy ulicy Zórawiej, w domu poi
; Nretn 24, mieszkania 2, od godziny 10 do 4. 
i — 20961—3—3

dla dostawców Siana!
W odległości sześciu wiorst od staeji ko

lei St.-Petersburskiej, w gubernji Łomżyń
skiej, jest do wydzierżawienia 80 włók łąk 
na bardzo korzystnych warunkach. Reflek- 
tanci otrzymają bliższe inform a ije w miesz
kaniu Inżeniera Ignacego Nałęckiego. Lesz
no Nr 18, każdodziennie, prócz świąt i nie
dzieli, pomiędzy 5 a 6 wieczorem.

—21189-3-3

przy familji, ciepły i widny, z meblami lub 
bez, do najęcia «la osoby nici żeńskiej, od 
Nowego Roku. Leszno Nr 70. stróż miejsco
wy wskaże. —21094— 3—3

po kop. 2’/, za sztukę.
—19721—9—12

kawalerski z meblami od frontu, na 2 m pię
trze, do wynajęcia każdego czasu. Krakow
skie-Przedmieście Nr 63. —20956— 3—3

Do wynajęcia każdego czasu

Dwa Pokoje 
na parterze z meblami. Ulica Bracka Nr 12, 
lokalu 11, wejście osobne, przy familji.

—21194—3—3

do sprzedania lub wynajęcia. Ulica Twaida 
Nr 8.—Tamże do wynajęcia Mieszkanie 
przy familji dla osoby płei żeńskiej.

—21095—3—3

Trzy Pokoje
z kuchnią i przedpokojem, na parterze, wy
najmuje się od 1-go Stycznia. Ulica Moko
towska Nr”6. Wiadomość pod Nrem 3, na 

J 1-m piętrze. —21334—2—3

10,500 Marek 
prawomocnej należności listami gońezemi od 
poszukiwanego Józefa Maria Epp z Altdorf 
(w Szwajearji), a następnie w Gohli Lipsk, 
oraz od jego żony Anny Epp owdowiałej 
Leuzinger, & urodzonej Salzmann z Goldin- 
gen, następnie z Gohlis Lipsk, jest tanio do 
nabycia.

Bliższe wiadomości udziela Edward Koeoher 
w Lipsku, ulica Norymberska 41, który pier
wszemu wskazującemu pobyt tychże. 20 ma
rek wynagrodzenia zapewnia. —21346—2—2

Ramki i Szklą do Łeliomiiiiatur 
w różnych formatach, poleca 

Skład Obrazów
J. BARNERT & Comp.

róg Królewskiej i Krakowskiego -Przedmie
ścia. w domu dawniej Bevera Nr 412a.

________ ' -21345—2-3

W nowej Restauracji 
„Bazarek,” 

przy ulicy Pędwal i Gołębiej, dostać można 
Obiadów, Śaiadań, Kolacji i Flaków 
w Niedziele i. Czwartki i rozmaitych napoi, 
po bardzo umiarkowanej cenie, a także wy
najmuje się Sala z Fortepianem na we
sela i rozmaite zabawy’. —21333 - 2—3

Ktoby miał do zbycia

z osobnem wejściem, przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście. Wiadomość w Składzie Lamp 
L. Zajączkowskiego przy tejże ulicy.

-21311—2-3

Przeniesiony pod Kr 38 na Nowy 
Świat i tamże przyjmuje jak dawniej obsta 
lunki i reperacje na wszelskie roboty w za
kres koszykarski wchodzące, jak również 1 
wyplatanie butelek do fabryk, perfu

mer] i, win, wódek i t. p.
BEa też i gotowe roboty. “Wg 

—14290—

Węgierskie słodkie
Otrzymał Handel

Braci ’
Sprzedaż uskutecznia się na pojedyń- 
cze funty oraz na pudy i całe beczki. 

5-0—20922

W Sklepach Stowarzyszenia
I „MERKURY"
< sprzedawane są

i Śledzie Angielskie
no ko o. 2* 1/, za sztukę.

w wielkim wyborze, funt po 50 kop. poleca j 
główna fabryka cukierków angielskich i kar

melków 1

R. Z I L M,
ulica Zimna Nr 13. —20985—

czyli suknia księdza świecka, jest do sprze
dania z powodu nagłego wyjazdu czarna su
kienna spodnia atłasowa, raz tylko używana, 
za przystępną cenę, upoważnia się panią 
Zandt do sprzedania. Ulica Chmielna Nr 4, 
w lewej oficynie na trzeciem piętrze.

-21339-2 -3

kasztanowaty, wzrostu dużego, zdatny do ka
rety w pojedynkę, iakoteż i pod wierzch. 
Wiadomość przy ulicy Sennej w Rajtszuli 
W. Gulińskiej. Cena rs. 350. —21338—2—3

U AKUSZERKI 
jest Pokój dla osoby spodziewającej się 
słabości, za umiarkowaną, cenę, z zaręczeniem 
troskliwej opieki. Nowy-Świat Nr 36” w po
dwórzu, Nr 4 mieszkania. —20208 —2—3

Po 14 rs. 50 kop.
Dominium Lasomin dostarcza w tydzień po za
mówieniu Sążeń kubiczny drzewa brzozowego. 
Zamówienia przyjmują: Handel Win W-go 
Rudnickiego Krakowskie-Przedmieście Nr 52. 
Litografia W-go Fleck Nowo-Senatorska Nr 3 
i W-ny Ludwik Znajewski Chmielna Nr 27 
domu, 18 mieszkania. 5—6—206t3—

8 Wozy Węglarskie 8
® ze skrzyniami ®
A nadeszły do Składu Wozów @
® Twarda Nr 10. Tamże ®

§ Wozy różnego rodzaju g

Niedawno otworzona

Traktyjernia 
przy ulicy Nowy Świat pod Nrem 3 nowym, 
wydaje obiady gospodarskie, oraz śniadania 
i kolacje, przyczem upraszam Szanowną Pu 
bliczność o łaskawy wzgląd. B. P.

-21287-2-3

fe nadchodzące Święta: 
Wina Węgierskie, Francuskie i inne wystałe. 
Szampańskie różnych marek. 
Miody stare węgierskie. 
Porter krajowy i Piwo bawarskie,

i kosze. 
Wódki i Likiery różne. 
Baka.lje z konserwami. 
Pierniki w różnych gatunkach. 
Świeczki hoinkowe różnokolorowe. 
Drożdże Wiedeńskie prasowane. 
Wszelkie przybory do ciast jako to: Rodzen- 
ki Migdały, Cykatę i t. p. artykuły, poleca:

HANDEL WIN
Towarów Kolonialnych 

i Delikatesów 
liberia Blaeser, 

Ulica Długa Nr 17.
—20734—3—3 

"'We'wssystkieh Sklepach . Stowarzyszenia 
Merkury, sprzedawane są

Śliwki Tarsckie 
po kop. 16 za 1 funt. 

-21011-3-0

Są do sprzedania

Dwa Fortepiany,
jeden palisandrowy z fabryki Budynowicza 
za rs. 180, a 2 gi mahoniowy za rs. 80, u 
F Goetze, uliea Elektoralna Nr 790, wprost 
Ś go Ducha, na 3 m piętrze od frontu.

-21323-2-2

W Pracowni Sukien, Okryć, 
Salop i t. p. rzeczy, przyj- i 

muje się wszelka robota
po cenach przystępnych, Nr 48, ulica Chmiel
na, za Komorą. —20321—3—3

ogniotrwałych
Merta Bothe

Nowy-Świat Nr 33.
Wielki wybór. Cenniki illu- 

gtrowane z rozmiarami i wagą. 3—24—21098

Świeżo otworzyłem Sklep Wiktuałów 
przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 15, gdzie przy 
doborze świeżych towarów w najlepszy eh'ga
tunkach, sprzedaje po cenie niepraktykowa- 
nie taniej, np. drzewa wiązkę kop 1, ” cukier 
na funty i pół fnnty rąbany z najlepszych 
fabryk po cenach naitańszych, cykorji najle
pszej paczka kop. l*/2 naftę prawdziwą ame
rykańską na detaliczną sprzedaż po cenie 
najtańszej w nasiem mieście. Ulica Nowo
grodzka Nr 15. Z uszanowaniem.

Lewandowski.
-21000—3- 6

95 k. 
............................................................................g; 

dostawa natychmiastowa, w obeo kupującego, 
na wagę lub na miarę, od dostawy dolicza się 
5 kop. od korca.

j Za sążeń kub. drzewa sosnowego rs 13,
I x r n x Olszowego „ 14.
■ Obstaiunki przyjmują składy moje:

1-szy ulica Leszno Nr 68.
1 2-gi r Karmelicka Nr 5, wprost. Szpi

tala Ewangielickiego.
I Sklep Galanteryjny W. Detkeas, przy uliey 

Miodowej, dom “W. Grabowskiego, oraz pocz • 
. tą miejską lub przez Posłańców, zapewniając 

zwrot kosztu, odstawa od 3 koroy i t d. 
-20902—5-10

i z klatką lub bez klatki, zeehee dać znać na
1 ulicę Bracką Nr 12, do stróża.—21325—2—3

W Dobrach Kudowie, w blizkośei staeji 
kolei żel Terezpolskiei Mrozy, od miasta Ka
łuszyna wiorst 6, jest od Nowego Roku do 
wydzierżawienia

' PROPINACJA
z 17 osad karczemnych złożona. Bliższa wia ■ 
domość u Kassjera we dworze wsi Kuflowa.

-21306—2-3

Potrzebną jest 

LOKOMOBILLA, 
nowa lub używana, o sile 3 do 5 koni. Offer- 
ty pod lit. S. S. 327, poste restante Praga 

—21255—1—1

Dwa Pokoje 
do wynajęcia od 1 Stycznia 1877 r.’, 
wane, bardzo ciepłe, z opałem, za 
miesięcznie Wiadomość w Sklepie 
alów, róg ulicy Marszałkowskiej i Jerozolim
skiej, obok Dystrybucji, naprzeciwko Banhofu.

Dla starości, każdego czasu do odstąpienia

Sklep Wiktuałów 
na rogu ulic Krochmalnej i Walieów Nr 28: 
mie sce korzystne, warunki dogodne.

i -21221-2-3

i Do sprzedania

Dwa Stoły obiadowe
■ okrągłe jesionowe, pod orzech, na 14 osób. 
' Ulica Ś to Jertka Nr 24, u Stolarza.

-21335—2-3

Do Składów Papieru i wyro
bów Tabacznych 

R. WERNER, 
ulica Elektoralna Nr 47, 

ulica Marszałkowska Nr 59, 
nadeszły z zagranicy:

Stalówki Leonarda et Comp. 
Przybory Kotylionowe.
Ordery do ozdoby opłatków. 
Spinki z maszynkami.
Wyroby szklanne fantazyjne z per

fumami.
Maski. 
Obrazki dla dzieci. 
Notesy.
Farby w pudełkach. 
Pieczątki ozdobne, 
oraz wszelkie inne materjały piśmienne. 
Handlującym odstępuje się stosowny ra
bat.—Tamże przyjmuje się prenumerata 
wszelkich pism perjodycznych i illustro- ; 
wanych. —20282—6—6 i
K Nadzwyczajnie tanio, z powodu 

nag-łego wyjazdu!

pane z wierzchem wełnianym, Ve- 
tement z ciemno bronzowego diagonalu, z ta- 
kimże Kaftanikiem, podszyte flanełą, 12 łokci 
gazy czarnej w kratkę, Kok blond modny, 
Futerko pod palto i t. d. Zielna Nr 15, a od 
“Wielkiej 16,> mieszkania 15. 3-e piętro od, 
1-szej do zmierzchu. —21090—2—3 .

Jest do sprzedania

Futro fitęzkte szopy, 
w dobrym stan’e, za umiarkowaną cenę. Wia
domość, Krak.-Przedni. Nr 63. mieszkania 3. 
____ _______ —20957—3— 3

Cany Węgla i Drzewa
w SKŁADACH

A. PUTTERMANN.
Za korzec węg. grub, najcel. Szlązkiego 

n n x tost. , ” „
„ t, „ grub, z Kopalń Mikołaja

iOglpa*" Któreby ze starszych Pań, wię- 
cej wiekowych, życzyły sobie mieć 

Obiady gospodarskie, 
zdrowo i czysto przyrząuzane od Nowego 1877, 
niech się zgłosić raczą w miesiącu bieżącym 
Grudniu pod Nrem 1, ulica Widok, mieszka
nia 24, dla porozumienia się —21313—2—3 

Suknie do sprzedania^ 
kolorowe i do żałoby, ulica Krakowskie- 
Przedmieśc:e Nr 85, w Zakładzie Nauki Kro
ju A Gałeckiej. —21330 -2—3 

Jest do sorzedania

PALTO MĘZK1E
podszyte futrem, w dobrym stanie, za rs. 25.

’ Wiadomość przy uliey Żórawiej, w domu pod 

6



NA NADCHODZĄCĄ GWIAZDKĘWYDAWNICTWA

kop. —

A

2

Nr 23.

Wydane nakładem

ulica Senatorska Mr 18, wprost kościoła św. Antoniego

gubernii Ce-

k, 67*/2, 75, rs. 1 i rs. 2.

czonyeh wzorków, rs. 1 kop "20.

4
2

80
40
20
40

4
2

80
40
20

zęści literackiej, a nadto o- 
i illustrowanego ubiorom i ro- 
i wzorami hattu, oraz piękne

na Prowincji. 

Rocznie  
Półrocznie . . • . 
Kwartalnie. . • .

na Prowincji. 

Rocznie  
Półrocznie .... 
Kwartalnie. . . .

w Warszawie.
Rocznie  
Półrocznie .... 
Kwartalnie. . .
Miesięcznie ....

rs. 12
6

TYGODNIK
ROMANSÓW i POWIEŚCI

na Prowincji.

Rocznie ....
Półrocznie■ . „ 
Kwartalnie . ,,

1'8. 4 — 

„ % ~ 
„ 1 -

Warunki prenumeraty na rok 1877
KŁOSY

CZASOPISMO TYGODNIOWE ILUSTROWANE.
w Warszawie.

Rocznie. . • • rs- 8 
Półrocznie . „ 
Kwartalnie. „ 
Miesięcznie . „

umyślnie za granicą, ds tegoż Albumu przygotowane, po cenie rs. 3 kop. 50. Z prze
syłką pocztową do Królestwa i Zachodnich guberni Cesarstwa po rs 5 kop. 50, do 
innych guberni] Cesarstwa po rs. 6. ©prawa na żądanie może być uskutecznioną za 
dopłatą do kosztu okładki rs. 2 k»p. 50.

Zupełne wydanie dzieł Józefa Kórzeniowskiego, tomów 12, w Warszawie rs. 15, 
z przesyłką pocztową do Królestwa i Cesarstwa rs. 16.

talkie żądania nadsyłać należy jod powyżej wymienionym adresem.
2-3—20760

TYfiODNIK MÓD I POWIEŚCI
Pismo Tygodniowe ilustrowane dla kobiet.

W roku przyszłym 1877 wychodzić będzie jak dotąd w formacie pism illustrowanych 
Warszawkieh. Każdy numer obejmuje półtora arkusza druku części literackiej, a nadto o- 
próez dołączanego do każdego numeru półarkuszowego dodatku illustrowanego ubiorom i ro
botom damskim przeznaczonego, dodają się tablice z krojami i wzorami hattu, oraz piękne 
kolorowane ryciny przez paryzkich artystów wykonane. Dodatki te brane są ze słynnego pi
sma berlińskiego Tilodeawelt i w ciągu roku stanowią w ogóle sztuk 80.

Prenumerata wraz z przesyłką pocztową wynosi kwartalnie rs. 2 kop. 50, półrocznie 
rs. 5, rocznie rs. 10. w Warszawie kwartalnie rs. 1 kop. 80, miesięcznie kop. 60.

PRZYJACIEL DZIECI
PISMO TYGODNIOWE ILLUSTROWANE.

Wychodzić będzie w roku przyszłym 1877 jak dotąd w formacie mniejszego arkusza 
dodatkiem pół arkuszowym przeznaczonym w jednym tygodniu dla doroślejszej dziatwy, 

w drugim dla mniejszych, rozpoczynających dopiero naukę dziatek.
Cena prenumeraeyjna bardzo nizka, pozostaje taż sama jak dotąd i wynosi: Z prze- 

sy aą pocztową kwartalnie rs. 1, półrocznie rs. 2, rocznie rs. 4.— W Warszawie kwartalnie 
P ADRES do J. K. Gregorowicza, Redaktora Tygodnika Mód i Przyjaciela 

Dzieci. Ulica Elektoralna, Nr 41.
U wydawcy, oraz w znaczniejszych księgarniach, są d ■ nabycia świeżo wyszłe nastę

pujące dzieła.
Żywot Pana Naszego Jezusa Chrystusa chronologicznie ułożony i ozdobio

ny kilkunastu drzeworytami, skreślony przez J. K. Gregorowicza. Cena rs. 1.
Pierwszy zbiór powieści i opowiadań, napisanych przez J. K. Gregorowicza, ce

na kop. 60.
Klin-Klinem nowella J. I. Kraszewskiego, kop. tO.
Pierwsza książeczka na gwiazdkę przez J. K. Gregorowicza. k. 30.
Przyjaciel dzieci z roku bieżącego i z lat poprzednich w kompletach całorocznych, 

zbroszurowany rs. 3, ozdobnie oprawny rs. 4.
Pamiętniki Wacławy, przez Elizę Orzeszkową, 4 tomy rs. 2.
Pierwsza serja dzieł Walter Skotta składa się z7-miu dzieł w 24-oh tomach. 

Cena całej serji zniżona rs. 3 k. 60. Oroby nadsyłające pieniądze na każde z powyżstyehi 
dzieł wprost do Redakcji Tygodnika Mód i Przyjaciela Dzieci (ulica Elekt oralna Nr 41) bę
dą miały przesłane takowe bezpłatnie.

Emil Skiwski, Wydawca. *
8—12 — 20412 — ulica Elektoralna Ar 41.

H. TRENKLERA,
ulica Wierzbowa, Nr 613 (4), Hotel Angielski.

Poleca w wielkiej ilości i wyborze, tak dla osób dorosłych jak i dzieci, swą kollekcję 
upominkowych książek różnorodnej treści, w językach: polskim, francuskim, niemiec
kim, angielskim i włoskim w oprawach od najtańszych do najozdobniejszyeh, oraz 
książki do nabożeństwa od kop. 50. albumy rycin w bogatych oprawach, atlasy, globusy 
od kop. 40. gry i łamigłówki dla dzieci i Nuty muzyczne w różnych wydaniach.

6-11 — 20758 —

KSIĘGARNIA i SKŁAD PAPIERU 
Nr 23. LSZYLLERA " “ 

Nowy-Świat Kr 23 jak od lat wielu tak i w tym roku poleca: 

za rs. 1 kop. 50.
Szkatułki strojne zawierające 12 kajetów glansowanyeh w morę, w połowie linjo- 

wanych (1 bruljon 1 ozdobny). Piórnik stalek,pudełko pieczątek, ołówek, obsadkę, gumę, scyzo
ryk o 2-ch ostrzaeh dobry, notes, kalendarzyk, papier listowy i koperty z cyfrą, bibułka. 
Ozdobniejsze po rs. 1 k. 65. Drewniane z zamkiem rs.2, takież z lustrem i ekrytuarem rs. 
3. Nakładem tejże firmy wyszła i sprzedaje się po księgarniach i składach papieru.

Mowa Loteryjka Arytmetyczna
w połączeniu z łamigłówką cena rs. 1. Nadto Książki dla dzieci, Gry, Łamigłówki, Far
by, Albumy i t. p. 4—6 — 20575 —

w Warszawie.

Rocznic rs. 5 — 
Półrocznie „ 2 50 
Kwartalnie  1 25

S. LEWENTALA 
w Warszawie 

Nowy-Świat Nr 39.

w Warszawie.

Rocznie r*. 3 — 
Półrocznie .... „ 1 50 
Kwartalnie  ,7 75
Dzieła Józefa Kremera wyjdą w jedenastu t»mash mające zawierać w sobie 300 arku

szy druku i kosztować będą w Warszawie rs. 12.
Z przesyłką poeztową na prowincję Królestwa i Cesarstwa rs 14. 

Prenumeratę składać można w Warszawie w 8-in ratach kwartalnych po rs. 1 kop. 
50 każdą; z prowincji zaś Królestwa lub Cesarstwa przedpłatę nadsyłać należy w 4 eh 
ratach półrocznych po rs. 3 kop. 50. Tomy pojawiać się będą co dwa miesiąee.

Powieści historyczne Henryka hr. Rzewuskiego, mieście się będą w 6-oiu tomach 
za które naznacza się cena: w Warszawie rs. 5.

Z przesyłką zaś poeztową na prowincję Królestwa lub Cesarstwa rs. 6.
W oprawi# ozdobnej z płótna angielskiego, cena za kompletną edycję powyższych po
wieści historycznych wynosić będzie w Warszawie rs 7.

Z przesyłką poeztową na prowincję Królestwa i Cesarstwa rs. 8.
Ce miesiąc, począwszy ed połowy Stycznia r. 1877 pojawi się tom jeden, tak, że całe 
wydawnictwo w ciągu sześciu miesięcy, to jest do 15 Lijca t. r. stanowczo ukończo- 
nem zostanie.

Album Jana Matejki, które w zupełności gkończonem został -, zawiera wszystkie bez 
wyjątku reprodukcje najcelniejszych obrazów genjalnego mistrza Cena w Warszawie

W ozdobnej oprawie w dwóch kolorach i oxdobami na okładce oraz z wyciśniętym 
na niej portretem Matejki w medaljonie naśladującym wypukło-rzeźbę rs. 16.

2 przesyłką na prowineję Królestwa i Cesarstwa bez oprawy rs. 11.
W ozdobnej oprawie w skrzynce drewnianej do Królestwa i Zachodnich gubernii Ce
sarstwa rs. 18 kop. 50.
Do innyeh guberni] Cesarstwa rs. 20 kop. 50.

Osoby posiadające Album Jana Matejki beż oprawy, obecnie nabył mogą:

na Prowincji.

Rocznie rs. 7 —
Półrocznie „ 3 50
Kwartalnie  2 —

BIBLIOTEKA

Ml*™ OfflW LIT. fflWHJ

podług zasad Fróbla
Jamigłówka Abecadłowa na klockach drewnianych, kop. 75.

., ,, do układania różoyeh obrazków, po k, 67‘/2, 75, rs. 1 i rs. 2.
Jeograficsna do układania 5 części śz-&ta i ylobusu, rs. i kop. 55.

Wykałanie i wyszywani® włóczką, kop. 60.
Składanie patyczkami i kostkami 45 figur, kop. 60.

i Przeplatanie pręcikami z wzorkami 25 figur, kop. 75,
•! Młotek i Gwóźdź. Materjały i narzędzia do zbijania różnych przedmiotów, podług załą- 
I czonych wzorków, rs. 1 kop ’20.
i Mały Jnstróligator, Materjały 1 narzędzia do zlepiania różnych pudelek, rs. 1 kop. 2U.
{ Myrierama czyli układanie wielu tjsięcy pejzarzy, rs. 1.
i Mały Rysownik Tabliczka matowa do rysunków z wzorkami po kop. 60 i rs. i k. 20.
i łamigłówka jeometryczna do układania 81 różnych figur, kop. 75.

1 tym podobne różne przedmioty mogące posłiżyć na Gwiazdkę dla dzieci.
i 2 -3 - 21318 -

F WWWSKMO K 280
Dnia 18 Grudnia 1876 roku. Paniedzialek. Dnia 6 (18) Grudnia 1876 roku.

36

^



U byłego Inspektora Szkól 
poszukuje się Chłopczyka 

na stancję, żeby był w wieku od 10 do lat 
14; wszelka korrepetycja, jako też konwersa
cja w niemieckim, frencuzkim języku i opieka 
rodzicielska zapewnia się. Ulica Elektoralna 
Nr 14, mieszkania 5- —21382 —2—3

OSOBĄ
w średnim wieku, z porządnej familji, znają
ca się na gospodarstwie i na krawiecezyznie, 
poszukuje odpowiedniego zajęcia. Ulica Lesz
no Nr 18, mieszkania 37, w oficynie na lewo 
 -21387-2-2

o s o b1~ 
płci żeńskiej, potrzebuje na mieszkanie wspól
ne osoby młodej, dobrze wychowanej, do je
dnego pokoju. Wiadomość na miejscu przy 
ulicy Rymarskiej Nr 4, mieszkania 5. Od go
dziny ósmej rano, do godziny wpół do dzie
siątej^ —21048—4 —3

F R AN C U Z K A
rodowita paryżanka, posiadająca muzykę i 
śpiew. Nauczycielki polki posiadające ob
ce języki i muzykę. Guwernerowie róż
nego stopnia wykształcenia. Francuzki, 
Szwajcarki, Niemki, Guwernantki i 
Bony poszukują zatrudnienia na strłe i na 
godziny, za pośrednictwem Kamilli Mierkow 
skiej, róg Bielańskiej i Senatorskiej Nr 16, 
główne wejście, z bramy, na lewo.

3-4-21005
'Wuir TT**TT1~7~7~------ rrnijmj—rmwiniwwi—wii»fjiiiw» ,j ; -w

Student Uniwersytetu, 
ob re przez święta powtarzać kura I go pół
rocza z uczniami i dawaćkorrepetycje. Adre
sy miżua zostawiać w Redakcji pod lit. F. A. 

—21401—2—2
Poszukują się dla zajęcia obowiązków na 

prowincji:
L) Nauczyciel mogący prjygotować mło- 

d go chłopca lat 17, do zdania egzaminu 
z khrsu Gimnazjalnego.

2) Osoba płci żeńskiej mogąca zająć 
się zarządem domu i Apteczaą Życzący za
jąc powyższe posady, raczą się zgłosić do 
Hotelu Saskiego, pod Nr 102, w przedobia- 
dowej porze. * —21390—2—2

GUWERNANTKA, 
posiadająca patent, język francuzki, muzykę 
wyższą, mogąca złożyć chlubne dowody kil 
koletnioj praktyki w tym zakresie, życzy zna 
leść miejsce w jakim zacnym domu do .panie
nek dorastających. Ulica Chmielna Nr 60, od 
drugiej do piątej, Stróż wskaże. 21164—3—3

Potrzebna jest od 1 Stycznia

Szwajcarka lub Niemka. W iadomość przy uli 
cy Wspólnej Nr 34, na 3-m piętrze, w oficy
nie, mieszkania Nr 12. —21201—2—3

Subjekt Handlowy, 
bezżenny z kaucją r«. 300, poszukuje miej
sca Dysponenta, Kassjera lub Subjekta, zaraz 
lub od Nowego Roku, w Warszawie lub na 
prowincji. Osoby interesowane zechcą nade
słać adressa do Redakcji Kurjera pod litera
mi S. II. S. —20960-2-3 

Potrzebnym jest

obeznany z buehhalterją, kawaler, z kaucją 
rs. 300. Bliższa wiadomość, ulica Długa Nr 
16 nowy, u właściciela piekarni Dębickiego.

—21142—3—3

Potrzebnym jest

Wspólnik
do fachu handlowego, z kapitałem rs. 2 lub 
3,000. Wiadomość, ulica Długa- Nr 17 nowy, 
w sklepie sodowej wody i pieczywa. 

 -21141-3 - 3

Na miejsce występującego potrzeba

Nowego wspólnika 
z interesami haudlowemi dokładnie obznaj- 
mionego, z kapitałem od 8 do 10 tysięcy ru
bli, dla rozwinięcia przedsiębiorstwa juz egzy
stującego. Artykuł obrotowy, mało u nas 
eksploatowany, stosunki wyrobione, interes 
na dobie. Rellektanci zechcą adresa swoje 
składać w Red. Kur. Warsz. pod lit. P. T. T. 
_________ 3—2—21055

Woda Sycylijska, 
nadają a włosom siwym na gtowie i brodzie 
kolory: blond, szatyn, ciemno-szatyn i czarny. 
Cena, za flakon rs 2,—Skład główny w War 
ssawie u Jana Kalinowskiego, ulica Marszał 
kowska Nr 61, oraz jest do nabycia u J. Mar
kowskiego, ulica Bielańska Nr 2, H. Kocha 
ulica Rymarska Nr 5, W. Rakowskiego ulica 
Długa Nr 26, M Koch, obok kościoła Ś-go 
Krzyża, W. Smosarskięgo ulica Długa Nr 43, 
L. Sawickiego ulica Niecała Nr 6.

—20672 — 4—6

^MASSI VISKOW"X
V doskonale własnego wyrobu, czyli \ 

F1RBT 90 FROTEROWANIA PODŁÓG I POSADZEK.
ZAPRAWY LAKIEROWE 

i Farby Pokostowe, 
szybko setnie, wyłącznie do Pofllfij bez froterowania.

Pigkne i praktyczne kolory.— poleca:
J.A.Krausse

KŁAD pŁÓWNY V°

ulic*

a

Koszule białe i kolorowe rs. 1 kop, 20 rs-. 1 kop. 50.
Koszule płócienne z webowemi gorsami, rs. 1 kop. 50
Koszule webowe cienkie bardzo starannie wykończone rs. 2k. 10 i drożej.
Koszule damskie płócienne, od rs. 1 kop. 35.

Poleca w wielkim wyborze

o ’3
wjU
Q
z >> = 
M-S*

« 2 Z&Ź
przy ulicy Długiej, drugi dom od Bielańskiej

Numer 41. 3-7 — 20982 —

przy ulicy Długiej. Wr 385

Sprzedaż detaliczna bardzo tanio. Sprzedaż hurtową fabryczna.
Wielki Skład Zegarków z najeelnięjszyeh fabryk Genewskich i zegarki 

własnej firmy, oraz Główny Skład zegarków na Cesarstwo Rossyjskiei 
Królestwo Polskie.

Łańcuszki dewizki złote i srebrne, 84 próby.
Skład Hurtowy i Detaliczny paryskich dewizek i łańcuszków imitaeyjnych.
Wielki skład zegarów fraeuzkieh ściennych i stołowych, oraz regulatorów frei- 

burgskich (oryginalne) Bekkera.
Obciągnięcia i naprawy uskutecznia z poręczeniem.
Przyjmuje zamówienia do nakręcania zegarów po domach prywatnych, za ro

czną opłatą rs, 5.
Ceny zegarów i zegarków bardzo tanie!

Za każden Zegar lub Zegarek kupiony w Składzie moim zaręczam do 2chlat, 
Na żądanie magazyn wyseła cenniki franco.

ulica Długa Nr 585, w Hotelu Polskim.
5-6 — 20351 —

®Tr 385.

Preparaty orzechowe do farbowania siwych włosów
Wynalazku A. Maczuskiego w Wiedniu

wyrobiony z tegorocznego zbioru prawdziwych orzechów włoskich, nadszedł obecnie świeżo 
do Porfumerji Aleksandra Kocha. Świeży ten ekstrakt udoskonalony, nieporównanie 
pięknie i trwale farbuje siwe włosy na kolory: blond, szatyn, ciemno-szatyn i czarny w prze
ciągu trzech dni. Jest, to jedyny środek, do farbowania siwych włosów, którego używać 
m żna z. zupełną pewnością i bezpieczeństwem, gdyż jako wyrób czysto rośliny, ani włosom, 
ani zdrowiu nie szkodzi. Oprócz ekstraktu, jest tam także do nabycia POMADA orzecho
wa i OLEJEK orzechowy, służące do przyciemniania siwych włosów, po cenach: za jeden 
flakon ekstraktu rs. 2 kop, 50, z.a 1 słoik pomady rs. 1 kop. 80, za 1 flakon olejku rs. 1 k. 
20, do każdego flakonu dołączony jest sposób użycia—Skład główny powyższych prepara
tów na Warszawę u Aleksandra Kocha. Perfumera, ulica Senatorska, N 4 
oraz jest do nabycia u Aleksandra Lipinka, u p. Pohoreekiego i w Perfumerji W. B. Snie- 
chowakiego i u Henryka Frick w Radomiu. 9 —12 — 19589 —

Strucle domowe Litewskie 
najwyborniejsze 1 inne ciasto de herbaty, ras 
zamówione, można mieć eodzień, po cenach 
bardzo umiarkowanych.—Zamówienia na Świę
ta Strucli, także się przyjmuje. Wspólna Nr 
4, mieszkania 12. —21269—2—2

Z powodu wyjazdu, sprzedaje się sowa 
Amerykańska dó Pończoch najcieńsza ”

Maszyna,
o wicie niżej kosztu. Ulica Orla Nr 8, w po
dwórzu na prawo na dole. —21258—2—3 < 

"bakalie świeże 
funt kop. 30.

Pierniki, Śliwki tureckie 15 kop. funt, 
Grzyby, Gruszki suszone, Przybory db 
ciast, Drożdże Wiedeńskie, Orzechy, 
Jabłka, Czekolada Wedla, Masło Li
tewskie i młode, Massy Woskowe w pię
knych kolorach 30 kop. funt, Wosk koloro
wy w tabliczkach do froterowania.

w różnych gatunkach, 
sprzedaje Handel Towarów Kolonjalnyeh 

Alfonsa Bogusławskiego, 
Elektoralna Vr25.

—21196—3—6

Jest do sprzedania

z pierwszorzędnej fabryki Wiedeńskiej. Wia
domość przy ulicy Nowy-Świat Nr 12 (w o- 
grodzie. —21219—2—2

Za przystępną cenę jest do sprzedania

Waliza skórzanna,
do podróży. Nowa lekka i bardzo elegancką 
Oraz mały instrument z ślicznym głosem do 
grania i akompanjowania przy śpiewie. — I 
Wiadomość Chmielna Nr 48, miesz. 33. 
______________________ 3-3-21046

Do sprzedania

ALGIERS A | 
podbita elkami amerykańskiemi, sspeln.e no 
wa, za przystępną cenę. Nowy-Swiat Nr 8, 
stróż wskaże. “ —21266—2—2 __

Fortepian
IX palisandrowy, bardzo mało uży

wany, z miłym tonem, z fabryki Hoftera, jęM 
do sprzedania Wiadomość w Cukierni Popic- 
lawstóego, ulica Bielańska. —21241—2—3

Odsprzedania:’ 
jóżka, Kanapa, Stół, dwa Dy

wany, Maszyna Rzeźbiarska (Laubfiije-ma- 
schine) i t. d Ulica Wronia Nr 20 i iog 
Krochmalnej, u Stolarza Gótza.—21216 -2—2



- Ill -

f bliczność, jż otrzymał na nad- 
I chodzące Święta wielki wybór 

garderoby męzkiej, oraz wiel
ki wybór Szlafroków i dziecin
nej garderoby na podarki 
gwiazdkowe o 25 procent ta
niej jak było w ogłoszeniu.

E uszanowaniem EE. karnet, Senatorska, Ar 22,
3-6 — 2:309 -

NA GWIAZDKĘ! 

ł SMas Leopolda M, 
przy ulicy Czystej Nr 6 

urządzoną została

JAKO TO:
Modeli machin parowych opalanych spirytusem, Kuchenek, Fontan, 
Zibawek mechanicznych, Łóżeczek, Kołysek i Wózków dla lalek, Bil 
■-'.rdów pokojowych, Gier towarzyskich, Gimnastyk pokojowych hi
gienicznych, pochodzących tak ze znanej Warszawskiej Fabryki Karola 
Mintera jako też z najsłynniejszych fabryk: Francuzkich, Niemiec

kich i Angielskich.
Oprócz znanych przedmiotów praktycznych, Skład również pole 

ca znaczny dobór wyrobów galanteryjnych, z bronzu i innych metalów, 
mogących służyć na nadchodzącą Gwiazdkę, jako podarek dia osób do- 
.słych.

oryginalne amerykańskie maszyny do szycia 
zwane „The Wittle Wanzer.” 

PO CENIE RS. 2S
2-3 — 21372 -

| GENY WĘGLA I DRZEWA
| W SKŁADZIE

< F. Starzyńskiego—Chłodna Numer42. >
U Za korzec węgli kamiennych z kopalni „Jan“ z odstawą, rs. — k. 90

!
» » » » „Renard „ rs. 1 k —. &

. „ drzewnych z odstawą, rs. 1. F

Za sążeń kubiezny drzewa sosnowego szczapowego z odstawą rs. 13
Za sążeń kubiezny drzewa olszowego szczapowego z odstawą rs. 14.
Za sążeń kubiezny drzewa brzozowego szczapowego z odstawą rs. 16. F
Do drzewa rąbanego dopłaca się rs. 1 do sążnia kubiezaego. &
Drzewo w wyborowych gatunkach starodrzew i bardzo suche. Odstawa na- 

tyci miast, a najpóźnidj drugiego dnia po zamówieaiu Węgiel i drzewo rąbane P 
w skrzyniach zamykanych na kłódki i plomby, a w szczapach pod rachunkiem. B

Zamówienia mężna nadsyłać pocztą miejską lub przez posłańców na koszt K 
sMadu-____ ______ ______________ 5 6 ______— 20926 — ________|

! ■ KABULOWI lOIMm-niMT I Bfflfll ’
PlJftlS

w mieście Fastowie
stacji kolei Brzesko-Kijowskiej i Fastowskiej

, , . Di'zyjmuje w komis i pośredniczy w hurtowej rozprzedaży na Zachodnie i dalsze gu
bernio Cesarstwa, wszelkich produktów pochodzących z fabryk Królestwa Polskiego. Ekspe- 

, djuje wszelkie towary i ładunki kolejami Żelaznem! i z kolei żelaznych do miejsc przezna
czonych. Daje zaliczki na różnego rodzaju zboża, które przyjmuje w komis do sprzedaży 
W Królewcu, Wrocławiu, Brodach, Warszawie i Odessie.

Kupuje i sprzedaje zboża, nasiona buraków, nasiona traw i t. p. Dostarczarcza wazel- 
narzędzia i maszyny rolnicze i przemysłowe z krajowych i zagranicznych fabryk.

Dostarcza sztuczne nawozy własnej i zagranicznej fabrykacji Leśne materjały, wapno, 
g o'PS, cement, węgiel kamienny, węgiel z kości i krupkę dla cukrowników, kwas siarczany, 
2 ’°lny i t. p. 5-6 — 18137 —

| Na Święta Bożego Narodzenia |
| Skład Owoców i Delikatesów |

J. STRUBISZE "W S K I E G O,
przy ulicy Senatorskiej Nr 2 nowy (dom W-go Bujno). 5

H Poleca najświeższe towary tak krajowe jak i zagraniczne, a mianowicie: £ 
X Gruszki Duchesses Imperial Paryzkie; Winogrona Hiszpańskie, Owoce X 
X Marsylijskie deserowe; Gruszki i Jabłka suszone franeuzkie; Śliwki Impe.- X 
X rial francaz'ne. Bakalje śroieże mieszane funt po kop. 25 i wyżej; Pierniki X 
X Toruńskie, Petersburskie i krajowe; Srecka konfitura imbirowa na funty i X 
X pudy; Regat ła kom i Hałwa w pudełkach; Marmolada i Konfitury Kijów- X 
X skie w różnych gatunkach Jabłka Tyrolskie rozmarynowe sztuka od kop. 5, X 
X 7‘/2 do 15; Gruszki Tyrolskie na różne ceny; Jabłka na kopy, pudy i Junty; X 
X Orzechy różne, Mak, Grzyby suszone; Rydze marynowane, Grzybki bia- X 
X łe> Pieczarki zaliwane, Raki, Buljon na różne ceny; Sery różne w wybo- X 
X rowym gatunku, a także nadchodzi codziennie Zwierzyna świeża i Pieczywo X 
X Petersburskie różne Filipowa; jak również Węgorze Elblągskie, Ryby wędzone X

FABRYKA KWIATÓW PARYZKICH 
ss'S2>i^y.6jS

Stosując się do życzeń wielu amatorek pięknych robót, przy mej pracowni od 1 Stycznia 
1877 r. otwieram czteromiesięczny kurs nauki robienia, malow’ania i zwijania w bukiety 
sztucznych kwiatów, 3 razy tygodńiowm, po dwu godzinne lekcje, z opłatą za cały kurs po 
40 rubli. Termin ten, do zupełnego wyuczenia się tej sztuki, dla osób oznajomionych już 
z gustem estetycznym, znajduję dostatecznym. Komplet naznacza się mieimum 10 osób. 
Życzące uczęszczać na kurs powyższy, zechcą zgłosić się do fabryki przed dniem 1 Stycznia. 
Taż Fabryka poleca wielki wybór świeżo otrzymanych z Paryża, liści rozmaitego gatunku, 
Strusie pióra, Sznellowe (dziś najmodniejsze) Montjury i same Sznelle, oraz Ślubne wieńce 
i wszelkie kwiaty własnej roboty pojedynczo i na tuziny, po nader umiarkowanych cenach. 
Tamże, dla pomniejszych Fabryk i osób prywatnych przyjmują się do malowania we wszel
kich kolorach petale, służące do robienia kwiatów.—Krakowskie-Przeimieście Nr 6.

—21222—3—3

mięty sklepów
8-10 -20236

Skład drzewa 1 
fornierów zagra

nicznych.

Po zwijającym się interesie hurtowym 

WÓW GALANTERIJNTCHI MM 
w domu Nr 28, przy ulicy Senatorskiej, naprzeciw kościoła 
Świętego Antoniego, wejście przez bramę w podwórzu, na 

1-szem piętrze.

ZUPEŁNA ROZPRZEDAZ
po cenach hurtowych z potrąceniem jeszcze 

przy zakupach do rs. 5 od każdego rubla 15 kop. 
»> a 1O. ., 20 m

>» »» >» wysej „ u 2o
Nadto towary wybrakowane lub uszkodzone za 50 procent, a nawet 25 pro

cent niżej kosztu. Wyszczególnienie towarów:
Zabawki dziecinne, Materjały piśmienne, Przybory toaletowe, Wyroby skórzanns, 

Przybory myśliwskie, Towary nożownicze, Lichtarze, Kałamarze żelazne i bronzowe, 
Ozdobne łyżwy, Albumy i Ramki, Biżuterja, Kołnierzyki i Mankiety męzkie i dam
skie, Chustki różne i wiele innych rzeczy do użytku niezbędnie potrzebnych. Tamże 
są do sprzedania dwie wielkie szafy orzechowe oszklone, Półki i bufety sklepowe, 
Drzwi dubeltowe obite blachą żelazną, Ramiona od gazu i t. p. 8—10 —20236

ssb MAGAZYN BL]
Ulica Elektoralna Nr 20

Zaopatrzony w wielki dobór rozmaitych mebli w najświeższych fasonach, od najtańszych do 
najwykwintniejszych. Cenakbardzo nizka.

Za suchość i dokładność roboty Magazyn poręcza. Tamże garnitur używany 
bardzo tanio. 2—6—21402

lim Rom lwi, 

jVowy-Świat. 38.
Piece żelazne najnowszej konstrukcji do drzewa, węgla i koksu napełniające 

się z wierzchu, o wentylacji i cyrkulacji. Ogień raz rozpalany stosownie do życze
nia trwać może jednostajnie kilka lub kilkanaście godzin a nawo! całe mieśią 
ce i dłużej bez przerwy, wielką oszczędność opału Piece żelazne do opalania Na
ftą, nie potrzeoująee komina, 4—18 — 21100 —

: E SPECJALNY SKŁAD WSTĄŻEK E E
EE S. H.Dąbrowskiego, F
* * przy ulicy Senatorskiej Nr 16, wprost kościoła S. Antoniego ' *

- jakie w tych dniach nadeszły, w najnowszych kolorach i rodzajach, po bar > 
■« >- dzo przystępnych cenach. ■> «-
” - 2-3 ipgr W Niedzielę sklep otwarty. — 21394 — ” *
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Piwo Makowskie!*
słynne z dobroci w kraju i w Rossji 
zaszczycone Wielkim Medalem Srebrnym 
na wystawie Rolniczej 1874 r, wysłane 
zostało na

Wystawę Powszechną 
w Filadelfji.

Główny skład i wyłączna sprzedaż, 
znajdujące się jak dawniej przy ulicy 
Marszałkowskiej Nr 58A, w domu da
wniej Maringe’a, mają zaszczyt zawia
domić, że na nadchodzące Święta Bożego 
Narodzenia, przygotował znany wyboro
wy gatunek tegoż Piwa, jasny i lekką 
tylko goryczkę posiadający, a tak ulu
biony przez amatorów prawdziwie czyste
go, pożywiającego i nie fałszowanego na
poju, który sprzedaje się po cenach da
wniejszych, stałych t. j. po kop. 10 za 
butelkę, zastaw za szkło oddzielnie. Głó
wny Skład za czystość tego wyrobu, 
prawdziwość i należytą wagę poręcza. 
Nadto, nadmienia, że posiada na Skła
dzie wszystkie inne gatunki piwa lagro
wego, bawarskiego i porteru, które sprze
daje po nader umiarkowanych cenach. 
Obstalunki na prowincją uskuteczniają się 
codziennie tak na gotowe pieniądze jak 
i na przekaz (Nachnahmc); o wcze
sne zgłaszanie się Skład Główny WW. 
PP. Kupców i "Szanowną Publiczność 
uprzejmie uprasza. Odstawa "do domów, dla 
biórących od 10 butelek zapewnia się.

3—4-21162—

Z dniem 7 Grudnia r. b. 

nowo-otworzony został |8 li Ł A 1) 
WĘGLI i DRZEWA, 
przy rogu ulicy Nowego-Światu i Alei 
Jerozolimskiej Nr 16, gdzie dawniej by
ła Straż Ogniowa, sprzedaje węgiel z najle
pszych Kopalń Szlązkioh i krajowych, oraz 
Drzewo suche, trzymane pod nakryciem, po 
cenach umiarkowanych. Odstawa natych
miastowa w wozach zaplombowanych.—Męż
na również nabyć Węgiel na pudy i Drzewo 
na miarki.—Biorąeym większą ilość, odstąpu- 
je się stosowi y rabat. —20816—6—6

s k ł n
Węgli i Drzewa
Wincent. Dyamentowskiego, 

Aleja Jerozolimska Nr 23, 
sprzedaje węgle kamienne i drzewo opałowe 
W najlepszym gatunku, po cenie umiarkowa
nej.  -20659-7-15

Jest do sprzedania za rs. 25

Szuba
jonatami podbita, z kołaierzem skonksowym, 
rypsem wełnianym kryta, jakoteż Okrycie 
sy bery nowe (polonaise), Skrzynia na 250 
garcy, blachą angielska wybita. Wiadomość, 
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 64, obok 
dzwonnicy kościoła Ś tej Annj, stróż wskaże.

Płaszcz szopowy 
używany, pokryty suknem nowem szaraezko- 
wem, jest do sprzedania przy uliey Solnej 
pod Nrem 7, mieszkania 3, przytem dwie 
Chustki ciepłe duże damskie. —21392—2—2 

Ważna Wiadomość!
Z powodu wyjazdu urządziłam wyprzedaż 

Wyrobów Szczotkarskich, 
na których odstępuje 20 od sta procentu do 
dnia 4 Stycznia 1877 r, można nabyć rozma
itych szczotek, a mianowicie do zamiatania, 
do podłóg mycia, pędzli malarskich, szczotek 
do włosów, grzebieni, do sukien i do koni, 
miotełek do dywanów i ręcznych do wanien 
mycia, dla piwowarów, a głównie szczotecz
ki dla dzieci na kolendę, oraz kramarszczyz- 
na i galanterja.—Tamże są do sprzedania 3 
Szafy oszklone, elegancko urządzone, nowe, 
zdatne do każdego procederu, oraz i Bufet 
do tego na kolor jesionowy malowane. Wia
domość w sklepie szezotkarskim przy uliey 
Marszałkowskiej Nr 63. —21317—2—3

PLACE
przy Placu Witkowskiego, przy ulicach Sień 
n»j, Twardej, Wroniej, Miedzianej i Przyoko- 
powaj, naprzeciw stacji kolejowej, do sprze
dania u J. Szuch, przy ulicy Daniłowiczow- 
skiej Nr 5. —20195—4—6

Cztery Obrazy 
z tych jeden krajobraz, a 3 wizerunki świę
tych, są do sprzedania po cenach bardzo u • 
miarkowanych, pod Nrem 29, a mieszkania 1, 
przy uliey Tamka. —21391—2—3

Guano gołębie 
w znacznej ilości, może być nabywane mie
sięcznie. Wiadomość na koszykach dom Kru- 
peckiego Nr 1, stróż wskaże. —21035—4—6 

|BAŻANTY j 
| krajowe tłuste

Koguty sztuka po rs. 2 kop. 50. f:
Kurki „ „ 2 „ — >

poleca Handel *
BRACI WRÓBEL *

3-6-21347 X
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXW vVvv v v W TVVV v’x vv ■wv VV V♦ vv W ww W W W v w

Dnia 18 b. m, rozpoezuie się 

sprzedaż Jaj 
świeżych, od ilości pół kopy i więcej, po ce
nie umiarkowanej, w składzie hartownym 
przy ulicy Podwal Nr 21, w piwnicach domu 
przy kościele Ś-go Ducha. —21253—3—6

I
 Na Kompot j

świeżo otrzymane

jak śliwki suszone Węgierskie ». 
„ Jabłka „ obierane ? 
„ Ctroszkl „ „ jp
Szeptała (rodzaj śliwek), 1 ?

poleca Handel 1 ’

BRACI WROBEL 8 
obok Kościoła Ś-go Krzyża przy Kra- * ' 
kowskiem-Przedmieściu. 14—0—19322 1 j

Wiadomość Sla Panów Cukierników.
Karafki i Flaszeczki dla dzieci 
nadeszły do składu szkła, porcelany i fajansu 
Aleksego Baytel, ulica Podwal Nr 7.

-21408-2-3
Za 75 rs. jest do zbycia duży piękny

Kołnierz Sobolowy 
damski, mało używany. Wiadomość w domu 
pod Nrem 26, mieszkania 14, róg Chmielnej i 
Marszałkowskiej, od godziny 11 do 2 po po
łudniu. —21379— 2—2

Naprzeciwko Zamku, do sprzedania beipo- 
śriednietwa osób trzecich

DOM.
Wiadomość na miejscu w ulicy Ślepej Nr 299, 
u Właścicielki na 1-m piętrze.

-21406—2-6

K. Kosmowski.

Ulica Nowy-Swiat Nr. 9
Przy nadchodzących Świętach znacznie zaopa
trzył swój skład w Mydlą, Świece starynowe 
łojowe, wosk i peraf., Świeczki d» choinek 
Krochmale, Farbki, Sodę, Naftę, Oleje, Sma
rowidła, Massy do podłóg, Szuwaks, Atra
ment, Zapałki, Mydełka, Perfumy etc. etc.

takowe poleca po cenach bardzo przystęp
nych. 2—3—21109—

Bardzo tanio
Spodnie z prawdziwych Jeleni, nowe, są do 
sprzedania. Ulica Nowe-Miasto, drugi dom za 
kościołem Ś-go Kazimierza Nr 6 nowy, 316 
hyp., dom W. Woźniakowskiego, pierwsze 
piętro od tyłu. —21209—2—2

Jest do sprzedania

MASZYNA
do szycia rękawiczek, nowego systemu, może 
być i częściowo upłaeaną, stosownie do umo
wy, przy uliey Piwnej Nr 11 ni wy, mieszka
nia 7, na drugiem piętrze. —21235—2—3

VIS' '*c/\2łZz fordeklem. w bardzo dobrytn 
stanie, za rs. 300, Sanki małe za rs. 25, 
Chomonta cztery za rs. 50, do sprzedania. 
Ulica Długa Nr 16 nowy, wprost Cerkwi, 
w fabryce powozów. —21013—3—3

W Drukarni „ Kurjera Warszawskiego.*'—Plac Teatralny Nr 473 (nowy b)

M IWA 
przy uliey Kruczej i Żórawiej pod Nr 1614/12 
ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, 
iż na nadchodzące Święta, przygotował wielki 
zapas piwa Bawarskiego doborowego wa 
wszelkich gatunkach, na kosze i pojedyńcze 
butelki, oraz wysyła do wszelkich handlów na 
Prowincję i Cesarstwo w najmniejszej ilości 
Butelek 50.

CENNIK
Piwo na sposób Wiedeński z Browaru W-go

H. Junk Butelka po kop. 7‘/2
,, Lagrowe . . . „ „ 8
„ Kartę noire w biał. butel. 6

Porter krajowy wyborowy . . 12 ( 
Piwo Dubeltowe...................... 5

„ Zwyczajne....................4
Zakład powyższy wszelkie zamówienia usku
tecznia na umówione termina, i ma przekona- 
nanie, iż Szanowna Publiczność z dobroci Pi
wa jak dotąd tak i nadal zadowolnioną będzie.

4 —6—21140—

LA VELOUTINE*
(WELUTTNA) 

jestio proszek ryżowy zaprawiony 
bismutem, 

wywiera więc zbawienny wpływ 
na skórę, 

przylega, do twarzy a nie jest 
widoczny, 

skutkiem czego, nadaje płci iwieióft 
e- naturalną. i?

Wynalazca KAROL PAY.

POMMADE SATIN 
(POMADA ATŁASOWA.) ■ 

nadaje skórze rąk giętkote, gładkołó 
i zabezpiecza ją 

ododmroieniai od wszelkich uszkodzeń 
a wynikających skutkiem mrozu. <£ 

9, ulica de la Pair. — W PAR YŻ U.

Obrazy Olejne
są do sprzedania po nizkich cenach, ulica 
Elektoralna Nr 35 nowy, pierwsze piętro, 
piąty mieszkania —Tamże Książki Lekar
skie i Szpryczka Prawatza ze złotemi 
igłami, są do zbycia. Zastać można od godz. 
10 do 1, prócz niedzieli. —21310—2—3

Józefa Massejewskiego 
przy uliey Podwal Nr 6, wprost pałacu Dy 
zmańskich, przysposobił znacziy dobór futer 
wykończonych i w skórkach, a mianowicie: 
Palta czopowe od rs. 50 do 100, Szuby szo - 
powe od rs. 60 do 130, Palta jonatowe z od
nową bobry amerykańskie, od rs. 40 do 50, 
Palta jonatowe z odnową skonksową od rs. 
45 do 65 Szubki damskie, z wyłogami od rs. 
25 do 45, Szuby damskie, lisy sybirskie, ry
psem jedwabnym kryte od rs. 50 do 100,— 
mufki i kołiierze z różnych futer, po cenach 
przyitępnych, oraz przyjmuje wszelkie obsta
lunki wchodzące w zakres mego fachu.

-21337-2- 3

W domu pal Nrem 50 przy ulicy 
Ogrodowej a rogu Wroniej, są do sprzedania 

MEBLE:
u Stolarza, własnej roboty, jako to: Szafy 
mahoniowe do bielizny i orzechowe, Komody 
orzechowe, Łóżka mahoniowe i orzechowe, 
Biurka orzechowe i mahoniowe, Bibljoteki 
orzechowe i mahoniowe, oraz Umywalnie orze ■ 
chowe i jesionowe, a także Łóżeczka dziecin
ne rozsuwane, wszystko to za najniższą cenę 

-21225—2-3 _ 
. Za cenę kosztu, d» sprzedania

Garnitur Mebli 
francDzki, cały kryty, oraz Dwie Szafki 
orzechowe do bielizny i dwie pa:y Łóżek. 
Ulica Chmielna Nr 17, u Tapicera.

-21158-3-3

Przy zbiegu 2-eh pierwszorzędnych ulic, 
jest do odstąpienia

Skład lęgli i Drzewa,
z kompletne® urządzeniem i w pełnym ro
zwoju. Wiadomość "w sklepie jubilerskim W. 
Artzta i Rogalskiego. Krak.-Przedm. Nr 415 ’ 
(15). -21263-2-3 !

Z powodu zmiany mieszkania, jest do sprzedani®

Szeszlong skórzany, dwie Na- 
poleonki aksamitne i Firanki 
Brukselskie. Ulica Nowy- Świat Nr 68, w po ■ 
dwóm po lewej stronie, mieszkania Ńr 24.

-21022-6—6

SKŁAD 
PIWA I PORTERU 
egzystujący przy uliey Granicznej w Bazarze 
t. i. Nr. 969 zaopatrzony został w rozliczny 
dobór wystałych napoi. I tak: w miejscu lub 
z odstawą do domu, butelka Porteru kop. 10, 
pół butelki kop. 6‘/2, Piwa bawarskiego, la
growego butelka k. 7, pół but. 4'/z—21133—

-są. Są do sprzedania dwa 

5|S!tG«itary Mebli, 
mahoniowy i orzechowy, zupełnie skończone i 
pokryte rypsem, także są całkiem kryte me
ble, różnych fasonów, można n&być po cenie 
bardzo nizkiej. Ś-to Krzyzka Nr 14, u Tapicera

L BRENERT.
—21200—3—6

Zaraz do wynajęcia po zniżonej cenie, świeżo 
nrlnnn-innn m r/o]n7no TJrnma ttt iłołYm NT >■
Zaraz do wynajęcia po zniżonej cenie, świeżo 
odnowione za Żelazną Bramą w domu Nr 954 
(8). 2 Pokoje z kuchnią na 1-m piętrze od 
frontu za rs. 200. 2 Pokoje duże z kuchnią 
na 2 m piętrze od frontu za rs. 280. Wia
domość na miejscu u rządcy i stróża.
__________ 3—3—20580
Niecała Nr 8, od Nowego Roku do Ś go 

Jana lub rocznie do najęcia

MIESZKANIE
złożone z 4-ch pokoi, przedpokoju, kuchni, 
spiżarki, piwnicy, góry wspólnej. Wiadomość 
. stróża lun w mieszkaniu Nr 6, schody główne.

-21069-2—3

Pokoje z meblami 
dwa lub j’eden, do najęcia ze wszystkiemi 
wygodami, przy familji. Chmielna Nr 33, 
1-e piętro, drzwi Nr 4.______ —21424—2—3

.Za 250 rs.,
4 pokoje, przedpokój i kuchnia, oraz 2 poko
je i kuchnia, za rs. 120 i dwa sklepy, jeden 
za 120, drugi za 150 rs., przy ulicy Marszał
kowskiej Nr 6 nowy. —21385—2—6

z opałem za 7 rs. miesięcznie.
-21400-2-2

Ulica Bracka Nr 7.

POKÓJ
ciepły, suchy, przy familji, ze stołem, jest do 
wynajęcia każdego czasu. Chmielna Nr 25, 
w oficynie, mieszkania Nr 20. —21388—2—2 

kuchnia, przedpokój, jest do odstąpienia. Uli
ca Instytutowa Nr 6, mieszkania 2.

-21065-5-6

Na I m piętrze od frontu, z pięknym wido
kiem, ciepłe i suche składające się z 3 po
koi, przedpokoju, kuchni, drwalni i piwnicy, 
z zapasem węgla i drzewa, na całą zimę, — 
do odstąpienia zaraz, lub od Nowego Ro
ku, za cenę półroczną rs. 115. Wiadomość 
u lokatora pod Nr 6. mieszkania 35, przy 
ulicy Browarnej i róg Lipowej. 5—5—21061

Różne Lokale
są do wynajęcia, drugi dom od ulicy Chłodnej 
i Wroniej Nr 903A.

Różne Lokale
są do wynajęcia przy ulicy Nowolipie Nr 2437.

_ -21160-5-10

SALON 
elegancko umeblowany, z usługą, do wynaję
cia. Ulica Chmielua Ńr domu 3, mieszkania 1- 

_  —21211—3—3
Z powodu wyjazdu

Sklep Wiktuałów 
do odstąpienia. Ulica Nowe-Miasto Nr 10 

-21170-3-3
SssBOiaHfl Ifeasypa®
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Dnia 18 Grudnia 1876 roku-. Poniedziałek. Dnia 6 (18 Grudnia) 1876 roku.

KSIĘGARNIA 
a»« a w« 

otrzymała na Skład Główny 
D2HMSM Iffl !■ 

przekład dzieła professora
ZEISSBERGA 

pod redakcją

Cena rs. 4; — z przesyłką rs. 4 kop. 40.
2—6—21409

NA GWIAZDKĘ
POLECA JAKO

PIĘKNY PODAREK DLA PANIEN.
Nowo wydaną książkę p. t.

Znakomite Jfiewiasty. Szkice opracowane przez Wandę Żeleń
ską. Z pięknemi rycinami. W ozdobnej oprawie. W czerwone, 
zielone lub niebieskie angielskie płótno. Brzegi złocone. Cena 
egzemplarza rs. 2.

Książka ta ozdobnie wydana, a przytem bardzo tania, stosowną jest na podarki nie tylko 
dla Panienek dorastających, lecz i dla Dam, wszelkiego wieku i stanu. Jest to pierwsza 
książka Polska ten przedmiot traktująca, a napisana z wielkim talentem i w sposób nader 
zajmujący.

Jest do nabycia we wszystkich Księgarniach w Warszawie i na Prowincji.
2—3—21298

asssmrss

Złote A S C z rycinami...............
Książką dla dzieci początkujących 
Nauczki i Rozrywki dla dzieci u ■ 

miejąeych już płynnie czytać wyd. 2.

ajiys pow. dla młodzieży kop. 50
Dziełka te opracowane podług zasad Peda

gogiki zyskały uznanie Prassy i światłego 
ogółu. 2-4- 21315

Wyszła nakładem autora, Nowy-Swiat Nr 23.
Pierwsza Książeczka dla małych dzieci 

w słowach i obrazkach przez Leopolda Szyllera, 
z 10-ciu tablicami rycin kolorowych i winietą, cena kop. 70. Tegoż autora: 

kop. 30 Piotr Źamajtys pow. dla młodzieży ko’ 
„90 .........

„ 50

W Warszawskim Fortecznym Zarządzie 
Inżynierskim

odbędzie się w dniu 8 (20) Grudnia r. b. o godzinie 11 z rana stanowcza licytacja głośna 
na sprzedaż do rozebrania budynków przyległych drodze żelaznej Obwodowej, łączącej drogę 
żelazną Warszawsko-Petersburską z Warszawsko-Wiedeńską, a mianowicie:' bai-aka Nr 970” 
Służącego dla żołnierzy, izby jadalnej dla oficerów Nr 975, miejsca ustępowego Nr 978, 
lodowni, parkanu, oraz materjałów pozostałych po rozebraniu części baraku Nr 971 w za
budowaniach ogrzewanych obozu Powązkowskiego.

Życzący przyiąć udział w lieytaeyi winni podać w tjm celu do Warszawskiego For- 
teóz»ego Zarządu Inżynierskiego deklarację na stemplu 40-kopiejfrowym, i przed rozpoczę
ciem lieytaeyi obejrzeć sprzedające się bndynki, po zatwierdzeniu bowiem takowej żadne 
reklamacje i pretrnsje dotyczące tego przedmiotu nwzględnionemi nie będą.

Wadium dające prawo przystąpienia do lieytaeyi ustanawia się w ilości rs. 225, któ
re zwrócone zostaną nabywcy po zniesieniu budynków, uprzatnieniu materjałów i oczyszcze

niu miejscowości.
Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Zarządzie F<u i; ew, kaidodziennie od go- 

idny 9 z rana do 3 po południu, wyjąwszy dni niedzielne i św:.,w';m-. —21182—3—3

ZARZĄD OKRĘGOWY 

fotendentary Warszawskiego Wojskowego Okręgu, 
ppdaje niniejszem do wiadomości powszechnej, iż w Magistracie miasta Nowego Dworu 
XXttbernI!• WaMt&wftkiej. odbędzie się w dniu 10 (22) Grudnia r b. Dcytaeja na sprzedaż 

4^. u funtów papieru z dawnych akt do znisiesenia przeznaczonych, które 
giewsku.1’26 ’ W^Wane W Ai chi wie przy składzie ruchomości w Fortecy Ńowogieor- 

Papier, mający się sprzedawać podzielonym będzie na trzy partie: (dwie pierwsze za
wierać mają po sto pudów każda, trzecia zaś siednrdziesiat dwa funtów dwana
ście; Życzący zatem nabyć tak.rwy, mogą stawać do licytacji*’ na taką ilość partji jaka 
jest wskazaną,_ za złożeniem w odpowiedniej ilości wadjum 'pieniężnych mających wyno
sić: na dwie pierwsze partie po rubli szesnaście na każda,, za trzecią partje rubli je
denaście Jsopssjek pięćdziesiąt siedm. ’ ‘

Wadjum taoowe znraz po licytacji uzupełnione być powinno przez osoby, które naj
wyższe ceny oświadczyły do 10?/, w stosunku za; darowanych cen.

-. . Przystępujący do wymienionej licytacji osobiście, lub przez opieczętowane deklaracje, 
Winni takowe składać albo nadsyłać przy załączeniu wadjum do Magisr, atu miaeta Nowego 
Dwom nie później jak do godziny 11 z rana tego dnia w którvm licytacja nastąpi, po u- 
piynwnym bowiem ter mnie żadne deklaracje przyjmowane nio będą

. iMeressowani mogą każdodzienńie od godziny 10 z rana do 3 po południu odezyty- 
wąe szczegółowe warunki licytacyjne w Magistracie Nowego Dworu i w Okręgowym Zana- 
W Interndeotury w Warszawie. Sprzedawać się zaś mający papier jest do obejrzenia wAr- 
eniwum pi-sy składsie ruchomości w Fortecy Nowogeorgiejsku. 1—1 — 2'14130 —

Księgarnia B. Cassiusa, 
dawniej S, S3. Merzbacha, 

przy ulicy Miodowej Nr 14. poleca niektóro 
z najświeższych swoich nakładów i inne na 

skład główny otrzymane:
Jeż T. 1. Za Króla Olbrachta, powieść 

historyczna. Cena rs. 2, z przesyłką 
rs. 2 kop. 30.

Nabożeństwo do Pięciu Ran Zbawiciela 
naszego Jezusa Chrystusa kop. 45, 
z przesyłka kop. 50.

Mittelstaedt X Odpowiedź Recenzentowi 
Gazety Polskiej w obronie noweg# sy
stemu Ekonomji Politycznej kop. 25, 
z przesyłką kop. 30.

Rapacki W. Figlik Stańczyka kop. 25, 
z przesyłką kop. 30.

Sarnecki Z. Dworacy Niedoli kop. 90, 
z przesyłką rs. 1.

Sacharjasiewioz J. Na ehlebie żony rs. 1 
kop. 20, z przesyłką rs. 1 kop. 35. 

-20289-5 -6 

księgarnia'
ŻUPAftSKIEGO

od dziś (G/i2),
zniża dotychczasową ceną 
l-szej Serji dzieł filozoficz

nych harda LiOelta, 
złożonej z 6 tomów, z 12 tal. na talarów 6 i 
z tych na fundusz stypendium imienia Libelta 

przeznacza 2 talary.
Po tej cenie nabyć dzieł tych można we 

wszystkich Księgarniach. —2101O—2—3

DokładnySłowDikPolsko-Ruski,
dzieła p. t:

przez

P. Dąbrowskiego.
NAKŁAD 

Ferdynanda Rosiek 
w Warszawie.

—21155—3—2 
^“'“opuścił“praśse -w’ 

OLffllBZ WMIJ OWT 

na r. 8877. Cena kop. SO.
Dla każdego nabywcy dodane jest 

Premjum, „Marja“ powieść A. Malczew
skiego, 

oraz zawiadomienie o rozdawnictwie Premji 
Kalendarza za rok 1876. —20826 

Nakładem Księgarni

H. TfiĘNKLERA, 
ulica Wierzbowa Nr 613/4. Hotel Angielski, 

wyssło z druku

STBIDBT^
muzyka

A, Mimchhejmera,
słowa

Cena kop. 30.
Nabyć można we wszystkich Księgarniach.

-21123-3—3

posiadająca patent wyższy, język franeuzki i 
muzykę, życzy znaleźć Pokój i utrzymanie 
w domu zamożnym.— Także do umieszczenia 
rs 1,000, kto może dać zupełną pewność, 
mieszkanie i utrzymanie przyzwoite. Uliea 
Chmielna Nr 60b, mieszlaniu 2 —21435—1— 
RaoiSoISi

SJsiiczycielii, Nauczycielek, Son, 
A. Witkowska, 

Niecała Nr 8, na dole, na lewo. 
—20884—6—6

Typy ludowe polskie, których całość 
składająca się z 24 obrazów, kosztowała rs. 
15 obecnie rs 7 i pół. Ozdobna teczka do- 
daje się, pojedyncze obrazy po kop. 30. Kró
lowie Polscy 7. Galerji Zamkowej, których 
skład kosztował dawniej rs. 6, obecnie rs. 3. 
Pojedyńcze do wyboru, dawniej rs. 1, teraz 
kop. 40. Uliea Ciepła Nr domu 4, mieszkania 
szósty. 2—2—21059

W Sądzie Okręgowym. Warszawskim Wy
dziale IV przy ulicy Miodowej pod Nr 7 urzę
dującym, sprzedane będą przez publiczną li
cytację

Owielierochomości
l-sza w dniu 22 Grudnia (3 Stycznia) 1876/7 
roku, o godzinie 11-ej rano, Nieruchomość 
w Warszawie przy ulicy Nowolipie pod Nrem 
2434 hipotecznym, a 46 policyjnym położona, 
składająca się z domu murowanego piętro
wego i wielu zabudowań gospodarskich i fa
brycznych, licytacja zacznie się od surnnr? rs. 
13983 kop. 35.

2 ga 3 (15) Stycznia 1877 r. o godzinie 11 
rano, Nieruchomość w Warszawie przy ulicy 
Nowolipie pod Nrem 2435 hypotecznyni a 48 
policyjnym położona, składająca się' z domu 
drewnianego piętrowego, wielu zabudowań go
spodarskich i ogrodu, licytacja zacznie się od

• summy rs. 5948 kop. 42.
t Bliższe wiadomości powziąć można w kan-
• cellarii Sądu Okręgowego Wydziału IV i u 

podpisanego Obrońcy sprzedaż popierającego 
przy ulicy Granicznej pod Nr 966/13 zaaiesz-

, *aieff0- Jakób Kirszrot
j —21456—1—3 Przjstęgły Adwokat.

Uczniowie Szkół Rządowych 
i Prywatnych,

mogą jeszcze być umieszczeni na stasoji, ze 
stołem i pomocą nauiową, u Urzędnika To
warzystwa Kredytowego Ziemskiego zarazem 
Nauczyciela Szuół Rzemieślnicza Niedzielnych. 
Uliea Mazowiecka Nr 11, lokalu 21.

-21350-1—5
“P ANNA 

wieku lat 16, uzdatniona w szyciu, poszukuje 
miejsea w domu familijnym, gdzie może obszy
wać dzieci i być pomocą w gospodarstwie 
domowem. Konduity bardzo dobrej—Wiudo- 

‘ mość w Magazynie p. Juszczyka przy ulicy 
’ Miodowej. ^-21434—1—3

! Do pracowni sukien damskich M- me Stó- 
! phanie, Nowy-Świat Nr 57, 1-sze piętro, po

trzebne sa zaraz
P/A N N Y 

podręczne i uczennice.
-21474-1-1 

KOREPEHTOR 
potrzebny na wieś, blizko Warszawy, do 
dwóch chłopczyków. Bliższa wiadomość u p. 
Wencewicza. Ulica Tamka Nr domu 11, mie- 
szhania 14^ ~ -21438-1—3
D j fabryki egzystujące! od lat 40 potr żebym jest

WSPÓLNIK
z kapitałem od 4 eh do 5-eiu tysięcy rubli 
dla wprowadzenia wyrobu niezmiernie wzię
tego, bardzo popłacającego, sprowadzanego 
z zagranicy, a z wyrobami tejże fabryki 
w śeisłym związką będącego. Reflektanei ze- 
cheą adresy swoje sHadać w Red. Kur jera 
War. pod lit S. S. —21486—1—3

“uczeń- 
w wieku od lat 13 do 14, dobrej kondaity, 
potrzebny jest do składu cygar Edwarda 
Westphal, ulica Sanatorska Nr 8, obok'Ra
tusza, pierwszeństwo mają z^rowiucji.

SfeM flmwersjteia 
i 4-go kursu wydziału prawnego, Rossjanin, 

życzy udzielać lekcje z przedinidtós' gimna- 
1 zjalnych. Uliea Smolna Nr 11, mieszkania 12, 

oi godziny 3 po południu. —20719—6 —6 

2 fiarsitury Mebli 
do sprzedania za przystępną cenę t. j. ma
honiowy i orzechowy rypsem zielonym pokry
te składające się z Kanapy, 2 Foteli, 6 Krze- 

i seł i Stołu”przed Kanapę, oraz 2 Szafy orze
chowe, Stoły, Stoliki do kart, Biórka i t. p. 

, meble.—Wiadomość ulica Bracka Nr 3 nowy 
nie dochodząc placu S-go Aleksandra u stróża.



Komitet Zarządzający Zakładem wód Mineralnych 
w Ciechocinku

MIODOWA 10

norszej konstrukcji (podłużne) do pończoch, ka
maszy etc. do użytku fabrycznego i familijnego, 
od rs. 45 do r3. 450.

Do każdej maszyny dołącza się książka illu • 
straeiami różnych wzorów i deseni.

Maszyny do szycia od rs. 15 do 45.
Maszynai do szycia jehnonitkowe, po rs. 5
Pulpity do nut składane amerykai skie, po 

rs. 3*/2, Latarnie amerykańskie ręczne i powozowe 
do nafty. Skarpetki z surowej bawełny po rs. 4*/2 
tuzin, Furnitury piśmienne od rs. 15 do 28, po
złacane i niklowe, Kamasze wełniane od 40 ko
piejek.

4—6 — 20787 —

podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze jego w Warszawie przy ulicy Cieplej Nr 8, 
mieszczącem się, w dniu 4 (16) Stycznia 1877 r. o godzinie 12 w- południe, odbędzie się li
cytacja in minus przez opieczętowane deklaracje a następnie po rozpieczętowaniu tvehże 
głośna pomiędzy podającymi takowe, na budowę przy Zakładzie Ciechocińskim domu dla ła
źni parowej i kąpieli tuszowych, anszlagiem na rs. 5345 kop. 22 obliczoną.

Każdy przeto chęć podjęcia się entrepryzy mający, obowiązany jest złożyć wadjum 
W summie rs. 535 ij’na koszta ogłoszenia rs, 20, które nieutrzymująeemu się przy licytacji, 
źwróoone niezwłocznie zostaną. Dalsze warunki są do przejrzenia w godzinach biurowych, 
z wyjątkiem świąt, w Kaneellarji Komitetu.

W Warszawie, dnia 27 Listopada (9 Grudnia 1876 r. 2—3 — 21077 —

i systemu Lamb’a 
RICKFO^

TON RYB! z BERGEN
żółty naturalny jakoteż i biały oczyszczony 

lalscany z niezawodnym skutkiem w chorobach skrofulicznych i piersiowych, otrzymuje ciągle 

W MatajaMi IptajcS

. LUDWIKA SP1ESŚ i SYNA

Przedmioty galanteryjne skórzane

Na Gwiazdkę:

od kop. 30 do rs. 6.
Wachlarze z drzewa, kości, szyld- 

krętu, skóry, jedwab u, piór od kop. 
50 do rs. 40.

Spinki z metalu, kości i szyldkretu 
ed kop. 30 do rs. 7.

Plac Teatralny Nr 464/5. obok kościoła Św. Andrzeja
_ u i takowy sorzedaje we flaszkach opatrzonych firmą składu. — 17892

■aaaaaaaaaaaa^aaaaaaaaaaaaah
4 Fabryka Rękawiczek ►

ORkZ

SMAGAZYNTOWAROWGALAtiTERyjNYGEĘ
5 HLI&SA SCHLAM, ►
4 Nowy-Świat (róg Wareckiej), Nr 49. >

Z powodu zbliżających sic świąt. Zakład powyższy sprowadzi! w tych dniach p> 
wielki wybór Towarów Francuzkich, Angielskich i Wiedeńskich od- 
znaezających się doskonałością wyrobu, gustem i elegancją. Między innemi: 

◄i Kapelusze filcowe angielskie i fran- 
^geuzkie od rs’ 3 do rs. 5 kop. 50, 

Parasole angielskie. 
Chustki jedwabne damskie i męskie. 
Krawaty damskie i męzkie.

“ Portmonetki Wiedeńskie iParjzkie

Nadszedł /. mojej filji Berlińskiej do mego za
kładu egzystującego na ulicy Miodowej pod 16-tym 
w domu W-go Władysława Kronenberga, świeży 
transport Ubiorów Dziecinnych dla chłopców od- 
dwóch do szesnastu lat, i takowe po nieprak- 
tykowanyeh dotychczas tanich cenach sprzedaje, 
oraz odbywa się wyprzedaż, sukienek dla dziew
cząt małych, po cenach niżej kosztu.

Z ozem polecam się

Szano wnym Rodzicom
M....

5-6 ~ -

PSótaa Finlandzkie i zagraniczne.
| Wyroby lniana Finlandzkie i zagraniczne.

Fr-sędzs tarana surowa i Wiekowana.
0 Szpagat kolorowy i szary.
li Werki w różnych gatunkach, również wyroby jedwabne s fabryki pan# 
ajj Ch. B3JLBERG w St. Petersburgu

poleca po cenach najtańszych przy największym wyborze

I F. B I E R N A T fi
g Ulica Senatorska, Nr 22, dom W-go Józefa Epstein.

KB. Bielizny gotowej u mnie nie ma. 41—50 —12231 —

NA PRADZE,
Skład Materjalów Aptecznych i Farb

od dnia 1 Maja sprzedajc się po cenie 
zniżonej

w Handlu Braci Wróbel,
obok Kościoła Ś-ga Krzyża.

-16386—24—0

Skład Towarów Żelaznych

Jana Duschek
obok Hotelu Saskiego Krak.-Przedm. Nr 428. 
Ma honor polecić otrzymane Lichtarzyki 

Ozdoby do Choinek.
Moździerzyki, żelazka do prasowania i Lich
tarzyki mosiężne dziecinne, Metal złoty i 
srebrny do orzechów i jabłek, Cążki do gnie
cenia orzechów. Szkatułki z narzędziami do 
rzemiosł od 180 kop. Łyżwy różnego gatunku 
z oprawą i bez. Laubzegi i wzory rozmaite 
do tychże. 3 —4—20981

ek uopakunku 
Koniki na podarki koleń- 

dowe etc.
Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki i 

reparacje koszykowe. 

Eugeniusz Żurawski.
-21026-3-6

jTffagistra Farmacji
Poleca: Dobór materjałów aptecznych, wszelkie artykuły używane w gospodarstwie i 

gorzelnictwie, Farbki do bielizny i Krochmale, Massy trwale do podłóg, Massę belgijską i 
Oliwę do maszyn, Farby tarte, pokost i lakiery, Olejki do wódek. Esencje arakowe,’’ Oliwy 
prowanckie, Octy stołowe, Korki w różnych gatunkach i t. p. przedmiotu w najlepszych ga
tunkach i po najumiarkowańszych cenach, 3-8 — 20784' —

gXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  ̂
X jar X

za piękny podarek na gwiazdkę, znajdują się 
w Fabryce wyrobów rymarskich i siodlar- 
skich. Tamże dostać można uprzęży na konie 
wszelkiego rodzaju, oraz siodeł męzkich, dam
skich i dziecinnych, kufrów do podróży męz- 
kich i damskich, sakwojaży, rajzentarzy, torb 
myśliwskich, kartuzów do polowania i wiele 
galanterji rymarskich i siodlarskich, torni
strów szkolnych, torebek dla panien i dam, 
tamże przyjmuje wszelkie obstalunki i repe
racje. Ulica Długa Nr 29, Hotel Niemiecki ik

J. 6odsckiego.
3—3-21107

Skład Cukru, Herbaty, Kawy 
i Towarów Kolosalnych 

pod firmą 

Mieczysława Slypińskiego, 
przysposobił na nadchodzące Święta wielki 
wybór Bakalji desserowych i s.p;-zodaje 
takowe po 30 kop, funt, jak również wszel
kie inne towary Kolonjaln?, które sprzedaj® 

| po cenach baidzo umiarkowanych, z czem się 
i poleca Szanownej Publiczności —Ulica Ko- 
• scielna Nr 20 nowy. —21132—3—3

x NA KOLENDĘ I CHOINKI x
X po bardzo przystępnej cenie, sorzedaje Handel Era ci Wróbel i poleca JJW. i X 
X W W. Paniom Gospodyniom, oraz Zakładom i Instytucjom Do roezynnym, na pudy. X 
X pół pudy, ćwierć pud}', no rs. 1 za ćwierć puda zacząwszy. Na kopy począwszy od X 
X is. 1 kop. 20 za kopę. Tyrolskie w wyższych gatunkach od kop, 4 za sztukę. X 
X Gruszki cytrynowe bery i inne od kop, 7'/2 zacząwszy za sztuko. W
X 1 — 4 ‘ — 21495 - X
krxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxy

Może zanieść pomieszczenie -\ TW I X * ICHŁOPCZYK,! M Mili 
który wspólnie z domowetni uczęszczając do i jUw.Ji. UmU lalllul 
Zakładu Naukowego, lub przygotowując się ! Koszule męzkie i damskie w różnych ga

tunkach, odznaczające się dobrym krojem i 
akuratnośeią w szyciu, Kołnierze, Mankiety 
męzkie i damskie w kilkunastu fssonaph, Pe- 
niuary, Spódnice i Kaftaniki półbatystowe. 
Gorsety, Chustki płócienne i jedwabne, Kra
waty, Hafty różne, oraz Kaftan ki, Pończochy, 
Skarpetki wełniane i bawełniane, poleca

Magazyn gotowej Bielizny
Hen. GrStzfedler,

ulica Niecała Nr. 8 nowy,—w Magazynie tym 
przyjmują się obstalunki na bieliznę.’

—20676—5—3

Ęoqz z fordeklem, Faeton i Bryczka na re
sorach używane, zaś Faetony lekkie, Wołani 
w kształcie Bryczki na resorach, kilka Sanek 
w kształcie Petersburskich nowe, /a umiar
kowaną cenę. Wiadomość pray ulicy Elekto
ralnej Ńr 17 nowy, fcąwwjw Szpitala Ś g* 
Ducha. ’ — 212)2—3—3

Fabryka miodu Rozena, 
na Pradze przy wale, obok mostuj patożoaa 
zawiadamia, iz przysposobiwszy na nadcho
dzące święta rozmaitych miodów po różnych 
cenach, sprzedaje takowe w większych par- 
tjach po ceaach fabrycznych. W detalicz
nym składzie obok położonego dostać można 
wszelkich starych miodów, po cenach umiar
kowanych. 3—3—21042

Pozostawiony do sprzed ar J® 
w Fabryce Fortepianów J. Dil- 
tzs, Elektoralna Nr 20 For
tepian palisandrowy, najno

wszego fasonu, zagraniczny, bardzo mało uży
wany, za bardzo przystępną cenę, oraz For
tepian o 7 oktawach, 4 sprejeami, calm 
blatem, mahoniowy, z fabryki Budynowioia.

-21085- 3 -3

Zakładu Naukowego, 1
do Gimnazjum, miałby pouee naukową od 
stałego korrepetytera. Lekcje języków: Fran- 
euzkiego i Niemieckiego, obok ciągłej w tych 
językach konwersacji, najstaranniejszą pod 
każdym względem opiekę, w obszernym loka
lu dla świeżego powietrza umyślnie wybra
nym. Muzyka na żądanie. Ulica Zakroczym
ska. Nr 15, mieszkania 3, od godziny 10-ej 
do 2 ej po południu. —20714—3—3
gjST W domu Towarzystwa Dóbr, przy 
uuey Bednarskiej, nabywać można rozmaitych 

wyrobów Koszykarskich, 
jak i Pudelek do pakunku,

^



— Ili —

Na Gwiazdkę.
Fr. Hoffmana,

„Powiastki dla młodzieży w wolnym przekładzie Wł. L. Anczyca

„Bói nie pci, Ma się naś spuści”
Powiastki te, których odzie ne tomiki z kolei wyjdą, a każdy obejmie oddz elne opo

wiadanie, będą, bez zaprzeczenia jednem.z najpożyteczniejszych dla młodzieży wydawnictw 
rzucając w ich serca ziarna moralności i nauki. F. Hoffmann bowiem, autor takowych, 
znanym jest na tej drodze, jako wzorowy pisarz, a wolny przekład Wł. L. Anczyca, o- 
tacza opowiadanie miejscowośzią naszego kraju. Treść wreszcie opowiadań, na gruncie ka
żdej ziemi równie dla dziatwy zastosowaną być może. Cena każdego tomiku w oprawie 
kop. 7ó. Nabyć możnawe wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji.

3—3 _ 21146 — Altenberg i Robitschek.

2PRAKTYCZNE i TANIE PODARUNKI!
< OLFA1IE! g

PO CENACH ZNACZNIE ZNIŻONYCH 1
@ SfiT" TYLKO DO ŚWIĄT. -W ®
@ Kostjumy wełniane od rs. 13. Okrycia od rs. 10. Szlafroki flanelowe @ 

od rs. 3 kop. 50. Halki ciepłe pikowane i morowe od rs. 3 kop. 50. £
A Parasole od 95 kop. Garnitury futrzane w rozmaitych gatunkach. @ 
@ Mufeczki białe dziecinne od rs. S kop. 95. -T®® ®
| w Magazynie W. Dziechcińskiego, g
m. ulica Miodowa Nr 436 a. 8—12—20516 ®

Fabryka Boberta Bohte
Warszawa. Nowy-Świat Nr 38,

KUCHNIE NAFTOWE

O Ferdynanda Cara przy ul. Miodowej Vr 15 nowy. O 
■O Zaopatrzony został na obecną porę w znaczny dobór towarów, po cenach kom- Q 
© pletnie zniżonych, a zarazem stosowne i praktyczne podarki na Kolendę. Jako 0 
O to Kostjumy wełniane z doborowych materjałów od rs. 15. Paltociki na wa- Q 
Q cie od rs. 12. Salopy i Szubki na futrze od rs. 20. Garnitury futrzane wró- Q 
O ńnyeh gatunkach, orać dziecinne od rs. 2 kop. 50. — Kanelusze aksamitne od Q 
S rs. Skop. 95. 3-3 —21173— O
OOOOOOOOOOOGOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

NA GWIAZDKĘ.
Największy dobór Ubiorów 
dla dzieci i dla młodzieży, 
również garnitury dla Stu- 
dentów poleca Magazyn

F. WfKKLERft,
ulica Kiecala Wr 9, dom 

W-go @zmid eckiego.
6-6 — 20955 -

J Wyprzedaż rozmaitych Zabawek £
po cenach znacznie zniżonych

Oraz wielki wybór kosmetyków Petersburskiego Chemicznego Laboratorium, 
ozdób do choinek, kartonaży, ogni bengalskich, świec parafinowych, Hehtarzyków 5* 

■'® etc. Perkalild ruskie od £0 kop., Perkale białe od 9 kop., bareże 20 kop. Chu- 
stki włóczkowe, kamelerowe, jedwabne, kaftaniki, kołnierzyki, krawaty, szlalroez- 
ki, ubrania, dziecinne etc. Nowy.Świat Nr 43.—Biorącym w większych 
partjach, odstępuje się znaczny rabat 4-o — 20883 —

HWWVWWVVVVtVTVVVVVVVVWS

KoMa aa Ki rai

Wynalazek nowy przewyższający wszyst
kie dotąd znane.

3—18 Handlującym odpowiedni rabat. — 21099 —
oooooooooooooooooooooooooooopóooooooooooooo 
o Magazyn Mód i Ubiorów Damskich o

Oznajmiam Publice Warszawskiej,' wracając z Parvia do Roćsji, a przejeżdżając 
przez Warszawę zmuszony jestem rozprze dawać źe 100 i 200% straty następujące przed
mioty: G.witury damskie, kolczyki (z uszkami srebrncmi wyzłaeanemi), Krzyżyki, Broszki, 
Medaliony' debrze <yzłacane i prawdziwe Or double z irnit. diamentów, korali, turkusów, 
labradorów, i^pazów, pereł i innych kamieni, za kop, ?0, 50, 75, rs. 1, 1.50, 2.50, 3.50 Łań
cuszki do zegarków z nowego złota kop.. 30 i 75, Łańcuszki prawdziwe Or double i oksydo
wane rs. 125 do 3J>0. Wieliri wybór spinek wszelkiego rodzaju, garniturów męzkioh od kop 

? 2-, 10, 15, 25, 50. do rs. 1 kop. 25. Wybór duży Sabawek dziecinnych i Lalek od 
S5 kop. do rs. 3, "Aaare souris Nietoperz 40 kop, Bąki 2o do 50 kop. Mikroskopy 50 i 
75 kop Pudełko podarunek dla dzieci (surpriza), zawierająca parę kolczyków, 
pierścionek, śpilke, łańcuszek, Naparstek, igielnik. razem 50 kop.

W lijagazynie Alaksąudre de Paris..
ulica Nowv-Ś?i*Ł 76, wprost pijsy Ś to-Krzyzkiej. dom Szuberskiego.

1-6 ' -21479 —

PIEKARNIA. NOWA 
heksanom uFifcrese, 

przy ulicy owy Świat Nr 74, wprost Ś-to-Krzyzkiej.
Jak lat poprzednich tak i na nadchodzące święta Bożego 

Narodzenia, Piekarnia Nowa począwszy od Czwartku z południa 
aż do wieczora w Sobotę, dostarczać będzie do sklepu głównego 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 74, jak i do wszystkich swych filji- 
Strucle postne i maślane różnej wielkości, oraz przekładano 
massą: makowa, orzechowy, migdałową, konfiturami. 
Gdy dobór pieczywa tego będzie rozmaity, przeto obstalunki są 
zbyteczne, wszakże na szczególne żądanie przyjmowane będą tyl
ko w sklepie głównym. 1—3 — 21487 —

Ulica MOIMHVX Hr 4®O/l, Dom JW. Uessera.
Fasy skórzana angielskie do machin, w najlepszym gatunku, pojedyńeze 

. i dubeltowe, po najtańszych cenach. We wszelkich rozmiarach, od I-go 
•I. do SO-ciu cali, zawsze na składzie. Kupującym znaczne partje odstępuje się £5 
@ rabat- . , >»•
gs Paski surowcowe do zeszywania pasów. g

Szruby do spaj&uia pasów wszelkich rozmiarów *
Papier szmerglowy /

Ś* Papier sakiem nabijany ■ we wszystkich Numerach. g
Płótno szmerglowe I a
Szmergiel w wielkim wyborze,
Kit do machin ,,Mastix- zwauy. "
Syfony kieszonkowe do kumysu i do wód gazowych. _

!*• Filtry a węgla plastycznego do cedzenia wody, połącz, się dające wprost 
© z urządzeniem wodociągowym po domach, bez wywierania jakiegokolwiekbądi 
Q wpływa na zmniejszenie dotychczasowej Rości wody z wodociągu otrzymywanej.

2 M. «
® BIURO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN i WYROBÓW TECHNICZNYCH 
« DLA POTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH i DRÓG ŻELAZNYCH, g 

5 Egzystujące od roku 1866. *•'
1—0 „21492-

w Bostonie,

z bardzo przystępnemi warunkami i wszelkie- 
mi dogodnośeiami, Polakom wolno tylko wy
dzierżawiać. Bliższą wiadomość udzieli R. 
Trolieh w Zeńboku, p. Ciechanów, gub. Płoc
ka, z dołączeniem marek' pocztowym na od
powiedź. —21163—3—3

Są do sprzedania i wydzierżawieniajw gub. 
Zachodniej, większe i mniejsze

WIELKI SKŁAD FORTEPIANÓW I ORGANÓW
HERMAN^IGROSSMANA 

otrzymał znaczny transport FORTEPIANÓW i PIA
NIN i poleca spaejalny gatunek doskonałych Fortepia
nów systemu Amerykańskiego (krzyżowe) z pięknym to
nem i trwałą mechaniką, w eenio od rs. 340 do rs. 400.

Przyjmowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
sagrodzony

Medalem zasługi

Skład Karola Dejnert,
b. ucznia Fabryki Piotra Erarda w Paryżu,

Ulica Senatorska Nr 28, obok Resursy Kupieckiej, 
Otrzymał nowy transport Fortepianów, Pianin i Melodykonów z najpierwgzyoh 

fabryk Europejskich.—Wynajmuje insfrumenta na dogodnych amortyzacyjnych warunkach. 
Używane Instrumenta, po nader zniżonych eonach- 3—6 — 20821  

Dwa zegarki złote, dwa łeńcuszki z dukato
wego złota dwie bransolety, broszka, kolczy
ki, kolie, 12 noży srebrnych i tacka, wszyst
ko, gustowne i modne. Wiadomość popołu
dniu od 2 do 4, w domu Nr 97. lokalu Nr 6, 
"a ogii Podwala i Placu Zamkowego-

-21414-2-3

do damskiego i dziecinnego obuwia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zatosowaniu i tani, używa się 
w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturo
wych bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabia 
się w 2 gatunkach.—A) Czarny od zwykłego obówia i wyrobów siedlarskicli. B) 
Bronzowy do skór i obuwia ze złocisto bronzowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie, powierzyliśmy 
p. A. F. GALLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem,“ gdzie sprzedaż hurtowa 
1 detaliczna tegoż, już urządzoną została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r.
92-0-18361- HAUTHAWAY & SONS.

7-0 — 20240 —
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OSOBA 
w średnim wieku, wdowę, obeznana z ban 
dlem i gospodarstwem doinowem, żyezy sobie 
przyjąć zarząd sklepem, restauracją lub gospo
darstwem domowem. Wiadomość, ulica Ele 
ktnralna Nr 10, mieszkania 18.—Tamże jest 
Płaszcz czopowy do sprzedania za rs. 15. 

-21483—1-3
Poszukiwaną jest na wieś 

Guwernantka 
z muzyką i patentem z ukończenia wyższego 
zaklalu naukowego. Wiadomość, Nowy Świat 
Nr 4, mieszkania 6. —21377—2—2

TTTkTT
ze świeżym pokarmem, znajduje się u Aku
szerki A. Brandt. Ulica Marszałkowska Nr 50.

Potrzebną jest 

pożyczka rsr. 680, 
na trzy miesiące, na peway interes, na naj
lepszych warunkach. Ulica Przyrynek Nr 14, 
mieszkania 3. —21465—1—3

Wyprzedaż Magazynu Mebli, 
Przy ulicy Marszałkowskiej w domu W. Kra
la i Sejdlera, gdzie Fabryka Fortepianów pod 
Nr 67 nowym, tamże jest kassa ognio
trwała do sprzedania. 5 —6—20592

EBardzo taniolT
Drzewo opałowe

w suchym i zdrowym gatunku. 
Spszedaje się na placu przy linii Drogi Żel. 
W. W. w Warszawie, wychodzący na ulicę 
Twarda pod Wr 49 wprost Fabryki Dru- 
eiannej W1 Bandkiego, po następującej cenie: 

Za sążeń drzewa
Sosnowego z odstawą rs. 11 k. 70 
Olszowego „ „ 12 , 50
Brzozowego „ „ 14 „ —
Dębowego bez odstwy 12 , — 

Porżnięty i porąbany Sążeń o rubel wyżej. 
7—11—20197

We wszystkich Sklepach Sto
warzyszenia Merkury, sprze

dawane są świeże
BAKALJE 

(bez orzechów), 
po kop. 30 za 1 funt.

-21344—3-4•- ..... ..wwnwo’
(Sukuia rypsowa 

fioletowa, ozdobna, wcale nieużywana, na 
osobę dobrego wzrostu, jest do sprzedania, 
oraz Kołnierz tumakowy duży. Wiado
mość przy ulicy Miodowej pod Nr 10, na 2 m 
piętrze, Nr 6 mieszkania. —21376—2—2 

sSrZ’YFCE 
prawdziwe włoskie do sprzedania. Wiado
mość na ulicy Chłodnej Nr nowy domu 19, 
wszedłszy w bramę prosto w dziedziniec, 
w końcu dziedzińca po lewej ręce na dole, 
rano od godziny 8 do 10, po obiedzie od 3 
do 5. —21378—2—3

MMEIAM "
JÓZEFA PURWIN, 
ulica Miodowa Nr 16 nowy, 

poleca Wina Węgierskie wytrawne, łagodne, 
maślaeze stare, średnie i stołowe na różne 
ceny, przy kupnie podają się próby Win, któ
re będą najlepszą reklamą o swej dobroci. 
Opfioie zaopatrzone piwnice, daią możność 
najlepszego -wyboru, również są Wina Fran- 
cużkie, Reńskie, Hiszpańskie i Szampańskie 
różnych marek.—Szczególniej na Święta zale
ca się wybór nem. smakiem Wino Węgierskie 
wytrawne w bociankaeh po 75 kop. i czer
wone z domu A. De Luze et Fils w Bordaux 
St. Emilien po 75 kop.—Tenże handel zaopa
trzony w Miody stare na różne ceny —Rumy, 
Coęuaei, Oliwę Nicejską, Musztardę, Ocet 
Winny, Buljon ze zwierzyny, Sery różne i Ba
kalie świeże. —20742—6—9
OÓOOOÓOOOOOOOOOOOOOOO 

g Jest do sprzedania g
g g
© maści skaro-gniadej lat 6, zdatny do © 
ęi powozu i pod wierzch. — Wiadomość O 
£) u stangreta Andrzeja,Iw Aleaeh Ujazdo- © 
X wsklch w domu dawniej Kurtza.' © 
X 2—7—21403 ©
OOOOOOOGOOOOOOOOOOpęo

'W Drakarai Jtajara W&r®

Tunel Warszawski, 
ulica Marssałkowska Nr 38, 

mam honor zawiadomić Szanownych Amato
rów dobrego piwa, iż przy nadchodzących 
Świętach Bożego Narodzenia, w zakładzie 
moim znejdą słynne ze swej dobroci dwuna
sto miesięczne odleżało Piwo na»nosób Wie- 
oeński z Browaru Parowego Antoniego 
Eosnisch na butelki i kufle, ora; Porter 
krajowy, po cenach:

Butelka Piwa lagrowego kop. 7. 
„ Porteru krajowego „ 10.

Porteru na sonsób-angielski r 25
J. ORZECHOWSKI

 —21445—1—3

KAPELUSZE“
aksamitne i filcowe czarne i kolorowe, po
zostałe z sezonu jesiennego, począwszy od 
rs. 6, wyprzedaje Magazyn Paryzki, ulica Nie
cała Nr 8, w podwórzu na nrawo.

 -21105-3-3

MAG L E 
do sprzedania z powodu wyjazdu. Ulica Śli
ska Nr 28. —20731—5—6

Do sprzedania z powodu wyjazdu:

Stół jadalny rozsuwany, umy
walnia, Zegar dwutygodnio- 
.... TunSałzj mahoniowa z szufladami, 

Wy, E Udibs.a różne drobe rzeczy i Po
wóz cztero-osobowy. Hoża Nr 36,na parterze. 

____________ "21-404-2-3 
WrDfflStis.

Geny state.
Para Bucików skórkowych z gumą nizką na 
dubeltowej podeszwie, hamburskie przyszew- 
ki rs. 3 kop. 50, takie same ale z gumą wy
soką rs. 4, para bucików prunelowyeh z gu
mą nizką rs. 2 kop. 25, takie same ale z gu
mą wysoką rs. 2 kop. 70, para bucików pru 
netowych "zwyczajnych z kokartkami rs. 1 
kop. 65. Ulica Podwale, trzeci dom od Kra- 
kowskiego-Przedmieścia, po stronie Apteki 
Nr 6 nowy.—Towary świeże wyborowe, ro
bota staranna, z czem się poleca i co z os taję 
z najwyższym szacunkiem,—P. Radzicki.

—21485—1—2

W Kantorze pp. B. Werner et Comp. przy 
ulicy Królewskiej Nr 6, sprzedaj® się 

wyborowe Masło 
Litewskie w faskach dwu pudowych, po ce
nie od rs. 10 kop. 50 do rs. 12 za pud.

— —-21174-2-3
Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 

Katarynka, 
15 sztuk grająca, zupełnie nowa. Wiado
mość, ulica Śliska Nr 10 nowv i mieszkania 
10, na doie~ -20591—4 -6

Najlepsza Musztarda, 
w różnych gatunkach, w niozem nie ustę
pująca zagranicznym, nabyć ją można 
w każdym czasie w Fabryce A SGHWEI ■ 
T25ER, w większych lub mniejszych ilościach 
to jest na garnce, kwaterki, oraz w sło
ikach, po umiarkowanych cenach, przy uli
cy Królewskiej w domu pana Hesęego pod 
Nr 1068/9.  -21475—1-6
pgr W Piekarni przy ulicy Slługiej 
Kr 5 nowy, w domu przy kościele Ś-go Du- 

' cha, na nadchr dząoe ŚziętS wypiekać się będą 

Strusie z anyżem 
w najlepszym gatunku, a mianowicie 

w Sobotę i w Niedziele.
-21457-1-2

jest da sprzedania:
Kilka Sztuk Sanek pojedyńezye-h i parokon
nych.—Bryczki na resorach.—Bryczki bez 
resorów i Bryczka z budą.—Wolant i 
Kareta podwójna używana, przy ulicy Ogro
dowej Nr 3 nowy. —21016—3—3
wsbi^ego.1*—^^TesErainy Śr 478 (sowy

W dom chrześcijański, do kawalera lub 
wdowca, osoba przyzwoita poszukuje miejsca 

za GOSPODYNIĄ.
Grzybowska Nr 49, w oficynie na górze na 
lewo,—od dwunastej dp siódmej.

-21464-1-3
Z powodę słabości, jest do odstąpienia 

Bawar ja, 
poi warunkami korzystnemi. Wiadomość na 
mięj-eu, Daniłowiczowska Nr 2, dom W go 
Hi.rrzeyo. —21481—1—3

Dom i plac
mający 150,000 łokci kwadr, rozległości w Cyr
kule*’Jerozolimskim Nr. policyjny 3, przy szo
sie, naprzeciwko Staeyi towarowej kolei Wie
deńskiej, do której przyprowadzona kolej Ob
wodowa; plac dogodny pod wielkie fabryki, 
wille, domy, może być sprzedany cały lub 
częściami. Wiadomość u właściciela od go
dziny 10—12 rano i od 3—5 popołudniu przy 
ulic? Nowogrodzkiej Nr. domu ’1, mieszka - 
ni a 11. -21462-1-3

/iia w Fabryce Fortepianów' 
fcrntopfa, 

przy Plaeu Krasińskich Nr 3 nowy.
Do sprzedania:—Fortepiany trzy pedałowe, 

Prolongument z którego można najrozmaitsze 
efekta wydobywać. Fortepiany systemu Ame
rykańskiego z Angielską mechaniką z krzy- 
żowemi strónami bardzo silnej budowy, z ca
łą ramą metalową i Fortepiany z Wiedeńską 
mechaniką palisandrowe i orzechowe, wszel
kie reperacje i strojenia przyjmuje. —19788

Jest do sprzedania za rs. 175

FORTEPIAN
o 7 oktawach, z metalowym blatem i 4 ma 
szprejcami, w zupełnie dobrym stanie, z mo
cnym i śpiewnym tonem. Wspólna Nr 21, 
mieszkania 11. —21478—1—3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN 
używany, mahoniowy, krótki, z karnes klapą, 
o pół siódmej oktawy, z 2 ma szprejcami, za 
rs. ICO. Ulica Bracka Nr 13, u Tapicera.

—21491—1—3
Jest do sprzedania

Garnitur Mebli, 
rypsem kryty, szeszlong skórą kryty, 2 szaf 
rozbieranych, biurko męzkie na szafkach, biur
ko zwyczajne, 3 łóżka* lustro i niektóre do
mowe meble. Ulica Pańska Nr 15 nowy, 
w prawej oficynie na dole, drzwi na lewo.

-21422-2-3

. Jest do sprzedania za przy
stępną cenę

Garnitur Mebli,
SZESZLONG i SOFA.

Ulica Bracka Nr 13, u Tapicera.
-21024-5-6

Są do sprzedania Dwa

Garnitury Mli
urzędowej roboty, oraz Materace z włosa i 
waldharu, za cenę nader przystępną, u Tapi
cera, Senatorska Ńr 20. —20266 - 8—12 

Sa do sprzedania 
MEBLE 

jesionowe, włosiennieą kryte, Stół mahoniowy 
prawie nowy, Łóżko jes onowe i różne inne 
rzeczy, oraz różne Kwiaty w doniczkach. 
Ulica Miodowa Nr 12 nowy, 3 cie piętro na 
lewo. —21459—1—3

Za rs. 50, jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
orzaehowyeh, rypsem zielonym.kryty, składa
jący się z kanapy, stołu, 2 foteli i 6 krzeseł, 
przy ulicy Ś-to Krzyzkiej Nr domu 2t, miesz
kania 1, ’ra dole w podwórzu, stróż wekaże 

-21448-1- 3
Do sorzedania

jedna z dwóch Krów.
Lipowa Nr 3.

-21393-2-3
Są do sprzedania za bar

dzo przystępną cenę
Dorożka nowa' Kocz 

z fordeklem, dwa We* 
lanciki i różnego gatunku Bryczki. Wia
domość przy ulicy Chmielnej Nr 24, u La
kiernika. —21455—1—3

sT

Do spi^edania:'
Kocz z fordeklem i Wołane!k i dwie 
Bryczki z budkami, wszystko jest w dobrym 
stanie i za przystępną cenę. Ulica Leszno 
Nr 47, wiadomość u stróża. —20833—3—3 

“UAiWSZERKT
• przy ulicy Leszno Nr 24 nowy, są l okoiki 

droższe i tańsze, dla osób spodziewających 
się słabości. —21452—1—3...» r-.;,r, .-ą.T.,1-- -Tl tru '

Z powodu wyjazdu, jest do najęcia od 1-go 
Stycznia 1877 roku

Jeden Pokój 
z.kuehnią i komórką, na parterze od frontu, *. 
ciepły i suchy, za rs. 10 miesięcznie. Ulica 
Pańska Nr 24, mieszkania 8. Wiadomość u 
stróża na miejscu. —21430—1—3

POKÓJ 
obszerny, z meblami, fortepj&nem, usługą, 
może być z obiadem, dla jednej lub dwóch 
osób płci żeńskiej.—Palto szopowe za rs. 25. 
Wiadomość, ulica Złota Nr 11. misszkeniall 

_______ -21441-1-1
Pod Nrt-in 15/2468, przy ulicy Nowolipie, 

cd 1 Stycznia 1877 r , jest do wynajęcia 

DWA POKOJE
z kuchnią i przedpokojem, na pierwsze® pię
trze, za rs. 55 kwartalnie stróż wskaże.

—21446—1—2
Kilka odrestaurowanych 1, 2 i 3 pokojowych

mogących być połączonemi, w każdym czasie 
do wynajęcia. Twarda Nr 36. —21453—1—fi

Jest do najęcia od Nowego Roku

POKÓJ
o 2-ch oknach, duży, świeżo tapetowany, 
z fortepianem, za rs. 12 miesięcznie, dla ka
walerów. Marszałkowska, w pobliżu Ogrodu 
Saskiego Nr 71, mieszkania 36.

-21476-1—2
Do najęcia od 1 Stycznia różna małe

na 1-m piętrze i na dole od frontu i w ofi- 
cynie, Nowy Świat Nr 23. Wiadomość u wła
ścicielki na 1 • m piętrze od frontu.—Tamże do 
sprzedania Brama od domu.

-21463-1-3 

Pokoje umebhwane 
do wynajęcia w każdym eiasie. Zielna Nr7A, 
kilka kroków od Marszałkowskiej, idąc z Sien
nej na lewo. —21471—1—3

Dwa Pokoje, 
przedpokój i kuchnia, suche i ciepłe, na 1-m 
piętrze w oficynie, do tego wygódka i piwnica, 
jest do wynajęcia każdego czasu, za rsr. 46 
kwartalnie i “bezpłatnie do Nowego Roku. 
Ulica Smolna Nr 8. —21467—1—3

Do najęcia zaraz lub od Nowego Roka 

4 lub 3 Pokoje, z Kuchnią, 
na 1-m piętrze cd frontu, z powodu wyjazdu. 

Dwa Sklepy 
z mieszkaniem na Szynk, Bawarję lub inny 
proceder. Jerozolimska Nr 17. —21472—1—3 

Nagrody RŚTs””^"”* * 
W dniu 15 b. m. to jest w piątek wieczo

rem, zgubiono papiery w kopercie zapieczę
towanej, adresowanej do Wójta Gminy Góra. 
Łaskawy znalazca, ze wzgiędu, że stratę po
niósł biedny urzędnik, raczy zwrócić takowe 
za powyższą nagrodą do Kancelarii Rejenta. 
Malkiewicza ulica Miodowa Nr *9 wprost 
studni. - 21473—1—2

Nagrody Rs. 3.
W Listopadzie r b. przechodząc ulicą Nb- 

wv-Ś»iat rio Smoloęi, rgubiony został Afct 
Hypoteczny, któiy był zrobiony przed Re 
jentem Ruśeitszew.-kim na grunt łokci 294 po
łożony w okolicy Targówka, kupiony od W. 
Dziedzica Bryla. Łaskawy znalazca raczy 
oddać za powyższą nagrodą pod Nr 2 poli
cyjny w Alei Jerozolimskiej do ogrodnik* 
Piotra Jurczewskiego. - 21466—1—1

W dniu 15 b m, w korytarzu lub na 
schodach Wielkiego Teatru, uroniono 

CHUSTKĘ
1 czarną wełnianą koronkowa. Uprasza się u 
1 łaskawy zwrot takowej do Redakcji Kurjera 

Warszawskiego, —21489—1—1


